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رئیس مجلس:
شفاف‌سازی، هوشمندسازی و 

مردمی‌سازی سه رکن مهم در 
حکمرانی است

قالیباف، رئیس مجلس شورای  محمدباقر 
اسامی در افتتاحیه اجاس سراسری 
اندیشکده‌های حکمرانی و قانون‌گذاری استانی 

گفت: اقدام تروریستی...

فرمانده کل سپاه: 
نقطه محوری و کانونی فعالیت 

ما شکست‌دادن دشمن است
سردار حسین سامی، فرمانده کل سپاه 
پاسداران در مراسم الحاق ناو »ابومهدی 
المهندس« و ۱۰۰ شناور موشک‌انداز تندرو به 
نیروی دریایی سپاه، اظهار کرد: امروز نیروی 

دریایی سپاه به عنوان جلودار و...

 رئیس‌جمهور در جمع مردم 
زنجان:

ملت ما اراده کرده در 
عرصه‌های مختلف اثرگذار 

باشد
 سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور با حضور 
در اجتماع مردم زنجان با محکومیت حادثه 

تروریستی کرمان و با بیان این...

صفحه2

22

37 نفر برای یک صندلی 

کمتر از 55 روز دیگر تا انتخابات دوازدهم باقی مانده 
است. با اعلام وضعیت صلاحیت نمایندگان مجلس  
برخی از نمایندگان فعلی در بستر فضای مجازی نسبت 
به این موضوع واکنش نشان دادند و این موضوع را 
بستری برای تبلیغات خود قرار دادند. واکنش مردم اما 
نسبت به این اعلام نظر صلاحیت‌ها در نوع جالب توجه 
بود. واجدین شرایط رأی شاید از هم اکنون تصمیم 
نگرفته باشند به کدام لیست یا فرد رأی دهند اما نسبت 
به موضوع صلاحیت‌ها و رقابت افراد برای نشستن بر 

کرسی سبز مجلس واکنش نشان دادند.
مردم یا همان واجدین شرایط رأی دهندگان، 
انتخابات  نامزدهای  تعیین‌کننده اصلی برنده رقابت‌های 
مجلس هستند. اما برخی از واکنش‌های مردم در تأیید 
صلاحیت‌ها و رد صلاحیت‌ها نشان می‌دهد که مجلس 
همواره خانه مردم بوده است هر چند اگر در برخی از 
امور در رأس نباشد که آن را باید از نمایندگان مطالبه 
کرد. اینکه مردم نسبت به صلاحیت نمایندگان واکنش 
نشان می‌دهند را باید به فال نیک گرفت و برای حضور 

پرشور مردم در پای صندوق‌های رأی تلاش کرد. 
در استان فارس كي هزار و 495 نفر داوطلب نمايندگى 
مردم‌در دوازدهمين دوره انتخابات مجلس شوراى 
اسامى در استان فارس بوده‌اند که برابر اعلام وزارت 
كشور نتايج بررسى صلاحيت‌ها توسط هيئت‌هاى نظارت 
استانى اعلام شده است كه در استان فارس 668 نفر از 
داوطلبين تائيد صلاحيت شده‌اند، 470 نفر از داوطلبين 
با عدم تائيد مواجه شده و همچنين 87 نفر نيز عدم 
احراز خورده‌اند البته تعداد 270 نفر از متقاضيان هم 
به دليل نداشتن شرايط ثبت‌نامى و يا انصراف در زمان 
بررسى صلاحيت‌ها توسط هيئت‌هاى اجراىي به مرحله 
بعدى راه نيافته‌اند. اما براى حوزه انتخابيه شيراز و زرقان 
با 233 نفر داوطلب واجد شرایط برای 4 کرسی مجلس 
به رقابت خواهند پرداخت. در مجموع ميانگين 37 
نفر براى تصدى كي كرسى نمايندگى مجلس شوراى 
اسلامى در 15حوزه انتخابیه فارس وارد کارزار انتخابات 

شده‌اند.
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چرا دریافت وام‌های قرض‌الحسنه 300 میلیونی برای مردم سخت است؟ 

پرتقاضا اما 
دست‌نیافتی

 مردم معمولاً برای رفع مشکلات مالی یا تأمین 
نقدینگی برای اموری مانند خرید مسکن، خرید 
لوازم منزل، ازدواج یا هر مورد دیگری به دنبال وام 
و تسهیلات بانکی می‌گردند. یکی از جزئیات وام که 
همیشه توسط مشتریان بانک‌ها مورد توجه قرار 
می‌گیرد، درصد سود وام است. درصد سود وام، عددی 

است که بانک در ازای ارائه تسهیلات از شما اخذ 
می‌کند و باعث می‌شود تا جمع اقساط از مبلغ وام 
بیشتر شود. در واقع بخشی از اقساطی که پرداخت 
می‌کنید مربوط به سود وام است و درصد آن با توجه 
به نوع وام و مدت زمان بازپرداخت، متفاوت است. 

صفحه3همچنین تورم باعث می‌شود تا ارزش...

صفحه3

گروه خبر-لیلا غضنفری 
تعویض سنگ‌فرش محور حافظیه یکی از 
مطالبات شهروندان منطقه سه شیراز است؛ 
مطالبه‌ای که با توجه به اینکه ده سال از 
می‌گذرد، ضرورت  خیابان  این  سنگ‌فرش 
ساماندهی و تعویض این سنگ فرش را 

دوچندان می‌کند.
شهردار منطقه سه شیراز از تصمیم‌گیری 
و بررسی طرح تعویض و یا اصلاح سنگ 
فرش محور حافظیه که به عنوان یکی از 
مطالبات جدی شهروندان منطقه سه شیراز 
مطرح است، خبر داد و گفت: این پروژه به 
دلیل قرار گرفتن در قطب گردشگری شهر 
شیراز و گردشگر بودن این محور، ضرورت 

دوچندان دارد. 
محمد جواد افضلی در سلسله نشست‌های 
»روایت امید« با موضوع تشریح پروژه‌های 
قابل افتتاح و کلنگ‌زنی دهه مبارک فجر 
در منطقه سه شهرداری شیراز، اظهار کرد: 
در این مدت تلاش شد تا در سطح منطقه 
سه در جهت توسعه پایدار شهری و محله 
محوری و شهروند مداری سر لوحه کار این 

منطقه باشد. 
وی به تشریح مشخصات منطقه پرداخت و 
افزود: منطقه سه یک هزار و 800 هکتار 
وسعت دارد و جمعیت این منطقه بر اساس 
سر شماری انجام شده در سال ۱۴۰۱ بالغ 
بر ۳۵۰ هزار نفر بوده است و این منطقه 
با داشتن ۲۲ مکان گردشگری به نگین 
گردشگری شهر شیراز تبدیل شده است 
که اهم این اماکن گردشگری همچون 
حافظیه، سعدیه، باغ جهان نما و دروازه 
قرآن و سایر اماکن حائز اهمیت و تاریخی 

است. 
 تعویض سنگ‌فرش محور حافظیه یکی 

از مطالبات شهروندان منطقه سه
 شهردار منطقه سه شیراز در این نشست 
پیرو پرسش خبرنگاران در خصوص یکی از 
مطالبات اصلی شهروندان این منطقه مبنی 
بر تعویض و یا اصلاح سنگ فرش محور 
حافظیه که تردد خودرو و عابرین پیاده 
را با مشکل مواجه کرده است، پاسخ داد: 
درخواست‌های متعددی مبنی بر تعویض و 
اصلاح سنگ فرش حافظیه مطرح است که 
در این خصوص یک گروه کارشناسی پس 
از بازدیدهای انجام شده، موظف به بررسی 

ابعاد این موضوع شدند. افضلی اضافه کرد: 
این محور که از چهار راه ادبیات تا چهار 
راه حافظیه بخش جنوبی آن در 10 سال 
گذشته سنگ فرش شده است به مرور 
زمان این سنگ فرش به علت خالی شدن 

رگه‌ها دچار فرسایش شده است. 
وی افزود: نظر کارشناسان بر این است که 
سنگ فرش به طور کامل عوض شود اما با 
توجه به هزینه بسیاری زیادی که در زمان 
اجرا به این پروژه تخصیص یافت، در حال 
حاضر بر اساس بر آورد انجام شده برای 
تغییر سنگ فرش ۳ میلیارد تومان هزینه 

پیش‌بینی شده است.
به گفته شهردار منطقه سه در حال حاضر 
پرونده این پروژه در کمیسیون مناقصات 
در حال بررسی است و موضوع کارشناسی 
دوم نیز به جهت اصلاح سنگ فرش در 
حال بررسی و در دستور کار است تا به 
جهت کاهش هزینه‌ها، اصلاح سنگ فرش 
انجام شود. افضلی خاطر نشان کرد: هر 
گونه اصلاح و اقدام اجرایی برای این سنگ 
فرش تا قبل از پایان سال جاری انجام می 

شود. 
متأسفانه  داد:  ادامه  وی 
این موضوع  با طرح 
منفی  بازخوردهای 
گرفته شد و این اقدام 
به مثابه نوعی هزینه 
گزاف  و  مجدد  کرد 
نزدیک  اما  شد  عنوان 
به 10 سال است که از 
زمان اجرای سنگ فرش 
است  گذشته  حافظیه 
این محور، مکانی  و 
جهانی است و نیاز است 
تا بهسازی، نوسازی 

و حتی اجرای یک پروژه جدید و نو در 
 آن ارائه شود تا سهولت تردد در این محور 

انجام شود.
شهردار منطقه سه شیراز  با بیان اینکه 
تمام تلاش ما اجرای سنگ فرش جدید 
است تأکید کرد: این محور چشم شهر 
شیراز است اما فشارهای بسیار زیادی از 
بیرون به شهرداری وارد است تا این اقدام 
انجام نشود و دید بسته ای به این موضوع 

وجود دارد.
ایام   کلنگ‌زنی و افتتاح 31 پروژه در 

دهه فجر
 شهردار منطقه سه شیراز در ادامه سخنان 
خود با اشاره به اینکه در سال جاری مبلغ 
۳۷۰ میلیارد تومان بودجه عمرانی به 
منطقه سه اختصاص یافت، اظهار کرد: در 
دهه فجر سال جاری تعداد یازده پروژه به 
ارزش ۱۲۵ میلیارد تومان افتتاح می‌شود و 

بیست پروژه به ارزش ۴۸۱ میلیارد تومان 
کلنگ‌زنی می‌شود. 

افضلی افزود: در‌ مجموع در سطح منطقه 
سه در ایام دهه فجر ۳۱ پروژه به ارزش 
۶۰۶ میلیارد تومان کلنگ‌زنی و به 

بهره‌برداری می‌رسد. 
وی در ادامه سخنان خود به برخی از 
مسائل و مشکلات در سطح منطقه سه 
اشاره و تصریح کرد: در سطح این منطقه 
با مشکلات عدیده‌ای مواجه بودیم و برخی 
از این مشکلات همچون وقوع حادثه سیل 
در سال ۹۸ به عنوان یک مسئله کشوری 
مطرح شد که در این راستا بر اساس 
دستور اکید شهردار شیراز رفع مشکلات 
مربوط به این موضوع در دستور کار 
گرفت و عملیات اجرای پروژه لوله‌گذاری 
محور دروازه قرآن با هزینه‌ای بالغ بر 70 
میلیارد تومان انجام شد و طی سال‌های 
 آینده مشکل آب گرفتگی در این محور 

نخواهیم داشت. 
شهردار منطقه شیراز ادامه داد: با توجه به 
اینکه در وقوع حادثه سیل سال 98 شهرک 
سعدی نیز به دلیل آب 
مشکلات  با  گرفتگی 
در  شد  مواجه  بسیاری 
این راستا عملیات اجرایی 
در  اول  بند  احداث سیل 
بالا دست این شهرک در 
گرفت  قرار  کار  دستور 
که در حال حاضر 38 
فیزیکی  پیشرفت  درصد 
دارد و در تلاشیم تا در 
اردیبهشت ماه سال آینده 

به بهره‌برداری برسد.
از   رفع محرومیت 

محله سعدی 

افضلی در بخش دیگری از سخنان خود 
اظهار کرد: در شهرک سعدی ۷ پروژه 
محرومیت‌زدایی در سال جاری با اعتبار 

۷۰ میلیارد تومان اجرا شد.  
وی افزود: با توجه به بافت متراکم جمعیتی 
که شهرک سعدی در این منطقه دارد، 
مشکلاتی در خصوص فاضلاب شهری این 
شهرک وجود داشت که در بخش اعظمی 
از محات و به ویژه بافت فرسوده نیز 
عملیات لوله‌گذاری دفع آب‌های سطحی 
انجام شد تا سلامت شهروندان در خصوص 

بروز بیماری‌های سالک در خطر نباشد. 
شهردار منطقه سه شیراز همچنین در 
ادامه از کلنگ‌زنی پروژه پارک کوهستانی 
کوه نور در ایام دهه فجر خبر داد و اظهار 
کرد: این پارک یک شهر بازی بزرگ 
دارد و اجرای این پروژه می‌تواند در 
کاهش ترافیک محور دروازه قرآن و به 
جهت عدم تجمع مردم در این بلوار که 
 زیبنده این کلان شهر نیست بسیار مؤثر 

خواهد بود.   
افضلی با اشاره به اینکه طراحی و 
انواع بازی‌های هیجانی در پارک  اجرای 
کوهستانی نور پیش‌بینی شده است، افزود: 
فاز اول اجرای این پروژه در دست اجراست 
و بسته‌های سرمایه‌گذاری برای آن تعریف 

شده است.  
وی تأکید کرد: در سال جاری تعداد ۷۰ 
پروژه عنوان دار در سطح منطقه سه در 
حال اجراست که اعتبار این پروژه‌ها بالغ بر 

۳۷۰ میلیارد تومان است.     
کلنگ‌زنی و احداث باغ بانوان در شهرک 
سعدی با جانمایی وسایل و تجهیزات 
ورزشی مناسب در این فضا، کلنگ زنی و 
احداث یک سالن ورزشی در محله برآفتاب 
شهرک سعدی، اجرای سنگ فرش خیابان 
حاج عزت‌ا... فهندژ، توسعه بخش شرق 
لوله‌گذاری شهرک  اجرای  آرامگاه سعدیه، 
رکن آباد و سایر شهرک‌های منطقه، 
احداث دومین پارک در شهرک رکن آباد، 
اجرای عملیات پیاده‌رو سازی، اصلاح و 
مناسب سازی طرح‌های هندسی در سطح 
منطقه از دیگر اقدامات اجرایی شهرداری 
منطقه سه در محلات و شهرک‌ها این 
منطقه است که شهردار این منطقه به آنها 

اشاره کرد.

توسعه با رویکرد گردشگری
شهردار منطقه 3 عنوان کرد:

نونوار شدن محور حافظیه مطالبه شهروندان است 
اجرای تعداد ۷۰ پروژه عنوان دار در سطح منطقه 

»آزادراه« مسیر جدید تصافات 
 از برخورد زنجیره‌ای خودروها تا واژگونی



یک‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/10/17 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26189

نوبت اول:    16  / 10 /1402افسانه                                                                          نوبت دوم:     17 / 10  /1402سبحان
شهرداري شيراز در نظر دارد نسبت به خرید تجهیزات فایروال از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت ) ستاد (با شماره فراخوان 2002096688000995 به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس 
WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت 
گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضاء مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 

32304618 داخلی 149 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
-مبلغ برآورد: 36.055.000.000 ریال

-مدت قرارداد :   3 ماه از تاریخ انعقاد قرارداد
-شرایط شرکت کنندگان : کلیه اشخاص حقوقی دارای شرایط زیر:

1-شرکت ثبت شده با تابعیت ایرانی
2-داشتن گواهی دارای اعتبار از نظام صنفی رایانه ای

3-گواهینامه رتبه بندی و احراز صلاحیت از دبیرخانه شورای عالی انفورماتیک کشور با رتبه های زیر
-داشتن حداقل رتبه 4 در زمینه امنیت فضای تولید و تبادل اطلاعات

-داشتن حداقل رتبه 5 در زمینه خدمات پشتیبانی
4-دارای حداقل یک پرسنل با مدرک معتبر و بین المللی NSE4 یا NSE6 از شرکت سازنده تجهیزات تا پایان زمان اتمام قرارداد

5-دارای حداقل یک قرارداد مشابه موضوع مناقصه به همراه رضایت نامه از کارفرما جهت آن
6-دارای گواهینامه افتا در زمینه امن سازی و مقاوم سازی سامانه ها زیر ساخت ها و سرویس ها

-محل تحویل : در محل مورد نظر خریدار 
-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1.810.000.000 ريال بصورت ضمانت نامه بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 مرجع 102775 بانک  

شهر شعبه چمران  بنام شهرداری شیراز 
-برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.

-در زمان انعقاد قرارداد 10%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
-آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 13:00 روز دو شنبه مورخ 1402/10/25 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.لازم به ذکر است مناقصه گران جهت شرکت در مناقصه می بایست در زمان مقرر فوق نسبت به 

دریافت اسناد صرفا از طریق سامانه اقدام نماینددر غیر اینصورت امکان شرکت در مناقصه را نخواهند داشت.
-آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت 13:00 روز یکشنبه مورخ 1402/11/08 می باشد. شرکت کنندگان می 
بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز، خیابان انقلاب - مشیر فاطمی- ابتدای خیابان هدایت – طبقه چهارم 

پارکینگ طبقاتی هدایت- معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز تحویل نمایند.
-تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز دوشنبه  ساعت 13:00  مورخ  09/ 1402/11 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات طبقه سوم منطقه یک شهرداری 

شیراز می باشد. 
-مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت می باشد.

-هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت و تعدیل آحاد بها داده نخواهد شد.
-بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.
-شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

-ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
-آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

-متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند
-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 1456                                                     شناسه آگهی1635608

 -1/م الف - اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز  

آگهي مناقصه عمومي1402-1272

رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند:
لزوم هموار کردن راه‌های آموختن و گزاردن 

نماز و کیفیت بخشیدن به آن برای نسل نو
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، 
رهبر معظم انقلاب اسلامی 
سی‌امین  به  پیامی  در 
نماز  سراسری  اجاس 
متصدیان  کردند:  تأکید 
کارهای مرتبط با جوانان 
و نوجوانان باید راه‌های 
آموختن و گزاردن نماز و 

کیفیت بخشیدن به آن را برای نسل نو هموار کنند.  
متن پیام ایشان به این شرح است: خدای متعال را بر ادامه  
سنت مبارک و نیکوی بزرگداشت نماز سپاس میگویم و از جناب 
حجت‌الاسام قرائتی، عالم مجاهد و روشن‌بین که پایه‌گذار این 

حرکت پربرکتند صمیمانه تشکر می‌کنم.
نماز را نمی‌توان در شمار نیازهای جاری فرد و جامعه مسلمان 
دانست. این فریضه  بزرگ بسی فراتر از این نیازها نقش می‌آفرینند. 
آن را باید همچون روح برای اندامهای بدن انسان یا همچون هوا 
در مقایسه با دیگر نیازهای مادی انسان دانست. اینکه قبول همه  
عبادتها و خدمتهای خدائی به قبول نماز وابسته شده، و اینکه امر به 
نماز و ایستادگی بر آن از پیامبر مطالبه شده، و اینکه نماز نخستین 
الزام در حاکمیت صالحان دانسته شده، و اینکه اقامه  آن و تأکید 
بر آن بیش از هر واجب دیگر در قرآن تکرار شده، همه دلیل بر 
جایگاه بی‌مثال این فریضه  الهی است. ترویج نماز در میان نسل 
جوان و نوجوان، کلید گسترش این نعمت الهی و جایگزین شدن آن 
در جایگاه شایسته  آن است. متصدیان کارهای مرتبط با جوانان و 
نوجوانان، از خانواده، تا مدرسه، و تا دانشگاه، و تا محیط‌های ورزشی، 
و تا عالمان دینی در مدارس و دانشگاه‌ها، و تا مجموعه‌های بسیجی 
در مساجد، و تا همه  واحدهای بسیج، و تا مجموعه‌ها‌ی جهاد 
سازندگی و گروه‌های جهادی و نظایر این‌ها، باید خود را مخاطب: 
آیه نماز برپا دارید بدانند، راه‌های آموختن و گزاردن نماز و کیفیت 
بخشیدن به آن را برای نسل نو هموارکنند. به نماز، به مسجد، به 
حضور قلب، به توجه به معانی نماز، به دانستن احکام نماز، جاذبه 
ببخشند، و به معنای واقعی، نماز را اقامه کنند. از خداوند متعال 

توفیقات همگان را خواستارم.

رئیس مجلس:
شفاف‌سازی، هوشمندسازی و مردمی‌سازی

 سه رکن مهم در حکمرانی است
باشگاه خبرنگاران- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسامی در افتتاحیه اجلاس سراسری اندیشکده‌های حکمرانی 
و قانون‌گذاری استانی گفت: اقدام تروریستی و شرمگین به دست 
جنایتکاران محکوم است و به‌طور قطع تمام بانیان این جنایت که از 
خط قرمز‌های نظام عبور کرده و سبب شهادت جمعی از هموطنان 
شدند، پاسخ محکمی دریافت خواهند کرد. وی با بیان اینکه 
اندیشکده‌های حکمرانی و قانون‌گذاری استانی طبق فرمایش رهبر 
معظم انقلاب یکی از پایه‌های تحول در کشور است، افزود: در مجلس 
شورای اسامی وقتی قانون‌گذاری انجام می‌شود باید ذی‌نفعان آن 
قانون در فرآیند بررسی و تصویب آن نقش داشته باشند و هر موضوعی 
باید مردمی سازی شود و مردم به شکل واقعی درگیر موضوعات 
شوند. رئیس مجلس با تأکید بر اینکه شفاف‌سازی، هوشمندسازی 
 و مردمی‌سازی سه رکن مهم در حکمرانی است، تصریح کرد:

توجه به این سه مقوله سبب کارآمدی در خروجی کار خواهد شد.

 رئیس‌جمهور در جمع مردم زنجان:

ملت ما اراده کرده در عرصه‌های مختلف اثرگذار باشد
ایسنا- سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور با 
حضور در اجتماع مردم زنجان با محکومیت 
حادثه تروریستی کرمان و با بیان این‌که 
سیاست ما دفاع از مظلومان عالم و خروشیدن 
بر ظالمان و مستکبران است، اظهار کرد: توجه 
مردم به عاشورا همواره ما را به حق‌طلبی و 
عدالت‌خواهی  دعوت می‌کند. دشمن بسیار 
دشمنی کرد و در این ۴۵ سال تحریم، تهدید 
و حمله نظامی و محاصره اقتصادی کرد اما با 
تمام این دشمنی‌ها ملتی که می‌خواهد استقلال 
و آزادی داشته باشد و روی پای خود بایستد 

پیروز شد. 
وی افزود: ملت ما باوجود تحریم‌ها و دشمنی‌ها 
گام‌های بلندی برداشت و به جهان نشان داد 
با تکیه بر ارزش‌های الهی می‌تواند کشوری 
پیشرفته و فناور شد و امروز ایران چنین 
کشوری در جهان است. دشمنان فکر نمی‌کردند 
ما به عرصه‌های مختلف علمی و صنعتی دست 
پیدا کنیم؛ اما دست پیدا کردیم و بسیاری از 
صنایع از جمله صنعت هسته‌ای در کشور ما 

بومی شد.
 رشد اقتصادی 4 درصد و 5 درصد در شش 

‌ماهه اول
رئیسی با تأکید بر استفاده صلح‌آمیز ایران از 
انرژی هسته‌ای، گفت: کارهای بسیاری در این 
بخش و در بخش پارک‌های علم و فناوری 
انجام شده است. امروز رشد اقتصادی چهار 
درصد و پنج درصد را در شش ماهه اول سال 
شاهدیم. بسیاری از واحدهای تولیدی و کارگاه 
و کارخانه‌های تعطیل و نیمه‌تعطیل را احیا 

کردیم.

بیش از ۶۰ واحد تولیدی تعطیل و نیمه‌تعطیل را 
احیا کردیم

رئیس دولت سیزدهم با بیان این‌که دشمن 
می‌خواست تولید در کشور تعطیل شود، اظهار 
کرد: در این استان بیش از ۶۰ واحد تولیدی 
تعطیل و نیمه‌تعطیل را احیا کردیم. دشمن 
می‌خواست ما سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی 
نداشته باشیم اما در همین استان بیش از ۱۳ 
هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری شده است. 
بیش از ۶۰ میلیون دلار سرمایه‌گذاری داخلی و 
خارجی شده است و تولید و صادرات و اشتغال 
در استان زنجان رو به افزایش است. آمار بیکاری 

در زنجان پنج درصد کاهش پیدا کرده است.
 ملت ما اراده کرده است در عرصه‌های مختلف 

اجتماعی و اقتصادی اثرگذار باشد
وی تأکید کرد: ملت ما اراده کرده است در 
عرصه‌های مختلف اجتماعی و اقتصادی اثرگذار 
باشد. بسیاری از مجموعه‌ها به کارگاه‌های تولید 
تبدیل شده است. دشمن می‌خواست ما را 
متوقف کند اما در جنگ اراده‌ها به باور بسیاری 
از کارشناسان دنیا جمهوری اسلامی در برابر 
استکبار ایستادگی کرده و برنامه‌های خود را 

پیش می‌برد.
رئیسی گفت: تصور می‌کردند رمز موفقیت این 
است که در برابر آنان تسلیم شویم، اما مکتب و 
رهبر و شهدا به ما آموختند که می‌توان مبتنی 
بر اصول و ارزش‌ها گام‌های بلندی برداشت. این 
استان مردمانی بااراده، سختکوش و باایمان 
هستند. در این استان مشکل مسکن وجود دارد 
و اکنون بیش از ۷ هزار مسکن آماده تحویل 
به مردم است و بیش از ۱۰ هزار زمین آماده 

تحویل به متقاضیان زمین برای ساخت مسکن 
است‌.وی یادآور شد: در سفر قبلی به زنجان 
دیدم مردمی در شرایط خاصی در بافت فرسوده 
و زیرزمین‌ها زندگی می‌کردند که از استاندار 
خواستم این خانواده‌ها صاحب‌خانه شوند و 
امروز دیدم همان خانواده‌ها صاحب‌خانه شدند 
و این باعث خرسندی است. امیدواریم مشکل 
ساخت مسکن در این استان به خوبی حل شود.
 برای کشاورزان حتماً باید یک الگوی حتماً 

باید یک الگوی مصرف مناسب داشته باشیم
رئیس دولت سیزدهم تأکید کرد: در امر اشتغال 
استان نیز باید زمینه‌سازی انجام شود. در زمینه 
کشاورزی و تأمین آب آن در این استان هم 
باید بگویم برای کشاورزان حتماً باید یک الگوی 
مصرف مناسب داشته باشیم و این اقدامی است 
که کشاورزان می‌توانند به تحقق آن کمک  

کنند. این اقدام را در برخی مناطق اجرا کردیم 
و با آب‌رسانی قطره‌ای و زیرسطحی مصرف آب 
یک‌چهارم و محصول چهار تا پنج‌برابر می‌شود.

 دولت برنامه دارد که از کنار مسائل رد نشود 
بلکه آن را حل کند

وی ادامه داد: در زمینه آب‌رسانی هم دولت 
برنامه دارد که از کنار مسائل رد نشود بلکه 
آن را حل کند. در حوزه صنعت، کشاورزی و 
علم و فناوری و سایر حوزه‌ها رویکرد دولت حل 
مسئله است و استاندار با برنامه‌ریزی و اعتبارات 

اعطاشده کارها را دنبال می‌کنند.
رئیس‌جمهور با تأکید بر این‌که شأن من و 
تمامی مسئولان دولتی خدمتگزاری و نوکری 
مردم است، گفت: وقتی کسی به اداره و 
سازمانی مراجعه می‌کند باید راضی برگردد و 
حتی اگر امکان انجام کار او نیست باید او را 

اقناع کرد. اما این‌که اداره و سازمانی با روابط 
ناسالم و نادرست و با پیچ‌دادن کارها در اداره و 
سازمان موجبات تأخیر در کارهای مردم شود را 

به هیچ عنوان نمی‌پذیریم.
قرار ما این است که مسئله‌ای باقی نماند

رئیس دولت سیزدهم یادآور شد: موضوع 
تعاونی‌های استان زنجان باید حل شود. قرار 
ما این است که مسئله‌ای باقی نماند. مسائل 
پیش‌روی مردم استان باید حل شود و همه 
آن‌ها هم راهکار دارد. مردم باید احساس کنند 
کاری که لازم است با سرعت انجام می‌شود و 

البته این به معنی بی‌دقتی در کارها نیست.
رئیس‌جمهور همچنین در بخش دیگری از 
سخنانش با اشاره به این‌که اجتماع مردمی 
زنجان هم تبریک و تسلیت به خانواده شهدای 
کرمان بود و هم بیزاری از صهیونیست‌ها و 
حامیانشان، اظهار کرد: این اجتماع همچنین 
حمایتی از مردم مظلوم غزه است و نیز 
نشان‌دهنده زنده‌ماندن یاد عاشورا و امام حسین 
)ع( در نگاه و اذهان مردم زنجان است. امروز 
شرایط منطقه ما، خاص است و باید از آن 

تحلیل درستی داشته باشیم‌.
 فلسطین مظلوم مقتدر است

رئیسی یادآور شد: در تمام سال‌های پس از 
انقلاب ملت ایران به دلیل موضع حق خود در 
حمایت از مردم فلسطین و پافشاری این زمینه 
زخم‌زبان‌هایی را شنید و متحمل شد؛ اما امروز 
بعد از بیش از ۴۰ سال حقانیت این مواضع بر 
مردم دنیا هم آشکار شده است که فلسطین 
مظلوم مقتدر است و رژیم جعلی که استکبار 

از او حمایت می‌کند حتماً از بین رفتنی است.

ایسنا- سردار حسین سامی، فرمانده کل 
سپاه پاسداران در مراسم الحاق ناو »ابومهدی 
المهندس« و ۱۰۰ شناور موشک‌انداز تندرو 
به نیروی دریایی سپاه، اظهار کرد: امروز 
نیروی دریایی سپاه به عنوان جلودار و پیشگام 
جمهوری اسامی در برابر قدرت‌های بحری 
جهان به یک جهش و درخشش در توان 
تهاجمی و دفاعی دست یابد. در کلیت وضعیت 
ما با یک زنجیره به‌هم‌پیوسته از قدرت‌های 
شیطانی عالم در یک نبرد همه‌جانبه درگیر 

هستیم‌. دشمن تلاش می‌کند همه شئون حیات 
ملت ایران را به میدان جنگ تبدیل کند، از 
جنگ در فضای اقتصادی با راهبرد تحریم تا 
جنگ در فضای فرهنگی با تهاجم نرم و بسیج 
رسانه‌ها تا نبرد در محیط امنیتی با فتنه‌های 
عالمگیر، جنگ اطلاعاتی و ترور و نیز جنگ 
نیابتی که با پدیده تروریسم تکفیری در بلاد 

اسلامی رخ داد.
وی افزود: این مسیر با جنگ در سرزمین‌های 
اشغالی فلسطین و حتی جنگ در عرصه سیاسی 
با تلاش ناموفق با هدف انزوابخشی سیاسی به 
ایران دنبال شد اما با هدایت رهبری و حمایت 
ملت و استقامت آنان دربرابر تمام این توطئه‌ها 
و فتنه‌ها تمام این سیاست‌های تحمیلی با 

شکست مواجه شده است.

فرمانده کل سپاه پاسداران یادآور شد: ما 
مستمراً دشمن را با شکست بدرقه کرده‌ایم. این 
شکست‌ها واقعی هستند و در خیال و آروزی ما 
نیستند؛ بلکه روی زمین می‌توان آن‌ها را دید 
و قضاوتی واقعی از نتایج این نزاع جهانی به 
دست آورد. ما در تمام این امتدادها به ساخت 
قدرت مشغول بوده‌ایم. دریا یکی از آن مواردی 
است که منطقه مواجهه سیاست‌های جهانی 
بوده است که قدرت‌های سنتی بحری برای 
گسترش قدرت خود از ده‌ها سال پیش عمل 
کردند تا با سیطره مطلق بر دریاها به توسعه 
سلطه سیاسی دست یابند. سامی گفت: 
جمهوری اسامی با درک واقعیت اهمیت دریا 
به عنوان صحنه کلیدی و سرنوشت‌ساز نبرد به 
تشکیل و توسعه و تکمیل یک قدرت دریایی 

متفاوت از قدرت‌های مرسوم دریایی همت 
داشته که در ارتش و سپاه انجام شده است. 
این گسترش و تقویت با این پیش‌فرض طراحی 
شده که ما با بزرگ‌ترین قدرت‌های دریایی 
عالم درگیر خواهیم بود. وی تأکید کرد: فرض 
 ما این است که در این نبردها شکست‌نخوردن 
کافی نیست. این پایین‌ترین سطح ظهور قدرت 
ماست. نقطه محوری و کانونی حرکت ما 
شکست‌دادن دشمن است. ما برای شکست‌دادن 
دشمن قدرت‌سازی می‌کنیم. فرمانده کل سپاه 
پاسداران با بیان این‌که ما با ورود سامانه‌های 
جدید به نیروی دریایی سپاه، رخسار نوینی 
از مدرن‌شدن قدرت دریایی سپاه را شاهدیم، 
گفت: اساس کار ما بر تأثیر اصول دکترینی 
بر توسعه قدرت و تأثیر راهبردها بر گسترش 

قدرت که محصول تلاقی دکترین دفاع دریایی 
ما با راهبرد آن است.

سامی تصریح کرد: در توسعه دکترینی بر 
این اعتقادیم که در دریا باید صحنه جنگ را 
ما تعیین کنیم، چون دریا یک محیط سیال و 
وسیع است و امتداد سیاره‌ای دارد و هرکس 
بتواند در هر نقطه‌ای از دریا موقعیت نبرد را 
انتخاب کند، ابتکار عمل در دست اوست. ما 
به امتداددهی، وسعت‌یابی و انبساط قدرت در 
اعماق دریاهای آزاد فکر می‌کنیم. این یک اصل 

دکترینی است.
وی گفت: نیروی دریایی ما باید قادر باشد در هر 
نقطه که دشمن ایستاده است به او دست یابد و 
نبرد نزدیک در دوردست را با دشمن اجرا کند. 

ما ضعف‌های دشمنان را می‌شناسیم. 

فرمانده کل سپاه: 

نقطه محوری و کانونی فعالیت ما شکست‌دادن دشمن است

نوبت اول:      1402/10/17 سبحان                                                                                        نوبت دوم:     1402/10/18 روزنما
شهرداري شيراز در نظر دارد امور مربوط به دفن و تسطیح خاک و پسماندهای ساختمانی واقع در سایت دفن خاک و پسماندهای ساختمانی شیراز 
)کیان آباد(  از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد (با شماره فراخوان 2002096688000997 به شرکتهای 
واجد شرايط واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه 
و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضاء مجاز از 
سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 0۷۱۳۶۴۹۹۲۳۶ داخلی 230-231 آماده 

پاسخ گويي مي‌باشد.
-مبلغ برآورد: 388/895/177/103 ریال

-مدت قرارداد : 36 ماه از تاریخ 1402/12/01
-شرایط شرکت کنندگان : شرکت کنندگان می بایست دارای سابقه مرتبط با موضوع مناقصه باشند.

-محل انجام پروژه: سایت دفن خاک و پسماندهای ساختمانی شیراز )کیان آباد(
-مبلغ تضمين شرکت در مناقصه 6/000/000/000 ريال بصورت ضمانت نامه بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده بانک  شهر شعبه شهید 

چمران شماره حساب 100805504742بنام شهرداری شيراز با کد مرجع 101876 
-برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.

-در زمان انعقاد قرارداد 10 % مبلغ پیشنهادی )مبلغ قرارداد( بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی از برنده مناقصه اخذ 
خواهد شد که پس از اتمام عملیات اجرایی و تحویل پروژه و ارائه مفاصا حساب بیمه قابل استرداد می باشد.

-آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 15:00 روز دوشنبه مورخ 1402/10/25 از طریق مراجعه به سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.لازم به ذکر است مناقصه گران جهت شرکت در مناقصه می بایست در زمان مقرر 

فوق نسبت به دریافت اسناد صرفا از طریق سامانه اقدام نماینددر غیر اینصورت امکان شرکت در مناقصه را نخواهند داشت.
-آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت 15:00روز یکشنبه مورخ 1402/11/08 می باشد. شرکت کنندگان 
می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز بلواراستقلال نبش کوچه ۳۶ طبقه دوم واحد 

قراردادها سازمان مدیریت پسماند تحویل نمایند.
-تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز دوشنبه ساعت 13:00 مورخ  1402/11/09 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات اداره کل حقوقی شهرداری 

شیراز می باشد.  
-مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت می باشد.

-بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.

-شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
-ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.

-آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
-برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.

-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 1456  
شناسه آگهی 1638243

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز  

آگهي مناقصه عمومي1402-1290

فارس- نشست مجازی توسعه مشارکت انتخابات 
با حضور استانداران به ریاست جلیل دارا، رئیس 
وزارت  آموزش  و  راهبردی  مطالعات   مرکز 

کشور برگزار شد.
دارا در این نشست که معاونان آموزشی و پژوهشی 
مرکز مطالعات راهبردی کشور و تمامی استانداران 
در آن حضور داشتند ضمن تبریک به مناسبت روز 
زن و میلاد حضرت فاطمه زهرا )س( و همچنین 
گرامیداشت روز جهانی مقاومت، از سردار حاج قاسم 
سلیمانی به عنوان شهید قدس یاد کرد و گفت: 
اسرائیل نسبت به همه زمان‌های دیگر متزلزل تر 
شده و پیروزی مقاومت و آزاد سازی قدس نمایانتر 

گشته است.

وی اضافه کرد: ما همه این پیروزی‌ها را دستاورد 
مجاهدت مجاهدانی همچون شهید سلیمانی شهید 

راه قدس می‌دانیم.
دارا بیان کرد: شهید سلیمانی دفاع از کیان اسلامی 
را فراتر از میهن ایران اسامی قلمداد می کردند و 
به معنای واقعی باید یک الگوی تمام عیار اسامی  

به شمار می رود.
وی ادامه داد: شکست دشمن در مشارکت 
حداکثری مردم در انتخابات است که به حول و قوه 
الهی امسال نیز به همانند سال‌های گذشته مردم با 
مشارکت حداکثری خود سیلی محکمی  به دشمنان 

این مرز و بوم خواهند زد.
دارا در پایان این نشست عنوان کرد: استانداران 

سراسر کشور باید با جدیت تمام دستگاه‌ها 
برگزاری  برای  را  مربوطه  سازمان‌های  و 
 انتخاباتی پرشور درگیر کنند و به صورت 
این در  که  شوند  عمل  وارد   جهادی 

 میان سازمان صدا و سیما و رسانه ملی نقش 
پررنگی دارد.

مهر- محمدرضا رضایی‌کوچی، نایب‌رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ با اشاره به روند بررسی این لایحه در کمیسیون متبوع خود اظهار کرد: 
کمیسیون‌های تخصصی مجلس پیشنهادات خود درباره لایحه بودجه سال آینده 
را به کمیسیون تلفیق ارائه دادند و از روز شنبه ۱۶ دی‌ماه جلسات کمیسیون 
تلفیق تشکیل ‌شد. وی با اشاره به اینکه کمیسیون تلفیق جزئیات بخش اول 
لایحه بودجه ۱۴۰۳ را بررسی می‌کند، اظهار کرد: طبق آیین‌نامه داخلی مجلس، 
کمیسیون تلفیق ۱۰ روز فرصت برای بررسی جزئیات بخش اول لایحه بودجه، 
دارد که امکان تمدید آن، تا ۲۰ روز هم وجود دارد؛ تلاش ما این است که در 

موعد قانونی و مقرر گزارش کمیسیون تلفیق به صحن مجلس ارسال شود.
وی افزود: بعد از اتمام بررسی، گزارش کمیسیون تلفیق به صحن مجلس ارائه 

می‌شود تا در جلسات علنی مجلس مورد رسیدگی قرار بگیرد.
نماینده مردم جهرم در مجلس با بیان اینکه اوایل بهمن‌ماه بخش اول لایحه 
بودجه سال آینده در صحن مجلس بررسی خواهد شد، گفت: بررسی لایحه 
بودجه سال آینده در مجلس، تحت‌الشعاع تبلیغات انتخاباتی قرار نخواهد گرفت؛ 
ما تاش می‌کنیم تا پیش از آغاز موعد قانونی تبلیغات انتخاباتی، بخش اول 

لایحه بودجه را در مجلس بررسی و به شورای نگهبان ارسال کنیم.
رضایی‌کوچی افزود: مرحله دوم لایحه بودجه شامل آمار، ارقام و جداول است 
که پس از برگزاری انتخابات در مجلس بررسی خواهد شد. بنابراین فرصت کافی 
وجود دارد تا بررسی بودجه پیش از پایان سال در صحن مجلس به اتمام برسد 

و تصویب بودجه چند دوازدهم منتفی است.

نایب‌رئیس کمیسیون تلفیق:

بخش دوم لایحه بودجه ۱۴۰۳ بعد انتخابات بررسی می‎شود
رئیس مرکز مطالعات راهبردی وزارت کشور: 

شکست دشمن در مشارکت حداکثری در انتخابات است



و  هیئت‌مدیره  رئيس  بهروزي،  بهمن 
مدیرعامل شركت آب و فاضلاب شيراز گفت: 
4 كيلومتر اصاح و تعويض خط شبكه آب 
 در مناطق قديم و بافت‌های تاريخي شيراز 

انجام‌شده است. 
بهروزي اظهار داشت: اجرا و تعويض شبكه آب در 
بافت تاريخي و بناهاي قديمي کلان‌شهر شيراز، با 
توجه به شرايط محيطي و معبرهای باريك تردد 

به‌سختی انجام شد. 
اين مسئول ابراز داشت: اصاح بافت‌هاي 
فرسوده شيراز در كوچه چاپارخانه، کوچه‌های 
خيابان حضرتي، محله امامزاده ابراهيم، كوچه 
 خانقاه، خيابان لطفعلی‌خان زند و اردو بازار 

انجام شد. 
مديرعامل شركت آب و فاضاب شیراز در 
بخش ديگري از سخنان خود گفت: تعداد كل 
 انشعابات تعويض شده در سال ۱۴۰۲، ۸۶۶ رشته 

بوده است.
 خدمت‌رساني آبفا شيراز به روستاها به موازات 

كلان‌شهر شيراز انجام مي شود 
مديرعامل آبفا شيراز گفت: عمليات تعويض و 
توسعه شبكه آب‌رساني و اجراي خط انتقال 
 آب به روستاها به موازات كلان‌شهر شيراز انجام 

مي شود. 
بهروزي گفت: عمليات تعويض و توسعه شبكه 
آب‌رساني روستاهاي تابع داريون توسط گروه 
جهادي شهداي آب و فاضلاب شيراز صورت گرفت. 

اين مسئول افزود: عمليات اجراي 4 كيلومتر خط 
انتقال آب روستاهاي توابع شهر داريون انجام شد 
و تا نيمه دي‌ماه تكميل شود. وي ابراز داشت: 
تعويض و توسعه شبكه آب‌رساني روستاي علي‌آباد 
سه تلان از روستاهاي تابع شهر داريون به طول 2 

كيلومتر انجام شد. 
گفتنی است در مراسم افتتاح تعويض و توسعه 
شبكه آب‌رساني روستاي علي آباد سه تلان از 
روستاهاي تابع شهر داريون طی دستور مدیر‌عامل 
شرکت در خصوص نوسازی تأسیسات آبرسانی، 
آب‌خوری و تأمین آب گرم سرویس‌های بهداشتی 
دبستان این روستا به منظور پیشگیری از هدر 
رفت آب از تعدادی شیر هوشمند استفاده شد 
و در جهت محرومیت‌زدایی و ترویج فرهنگ 
صرفه‌جویی بسته‌های آموزشی بین دانش‌آموزان 

این روستا توزیع شد.

رئیس آتش‌نشانی شهرداری صدرا خبرداد:
 برگزاری مانور آمادگی نیروهای شاغل

 در جایگاه‌های سی ان جی

رئیس  اسماعیلی،  هادی 
سازمان آتش‌نشانی صدرا از 
برای  عملیاتی  مانور  برگزاری 
 CNG جایگاه  نیروهای 
مستقر در این شهر خبرداد 
و گفت: این مانور در راستای 
و  آموزشی  سطح  ارتقای 
بالا بردن توان عملیاتی 
صدرا  در   CNG نیروی‌های 

برای مدیریت حوادث و نجات مصدومین برگزارشد.‌
اسماعیلی با اشاره به برگزاری مانور آمادگی نیروهای شاغل در جایگاه‌های 
سی ان جی صدرا گفت: در راستای ارتقای سطح آموزشی پرسنل مستقر 
در جایگاه‌های سوخت سی ان جی و هماهنگی با واحد عملیاتی آتش 
نشانی در خصوص پدیده‌های احتمالی آتش‌سوزی و انفجار و نحوه اطفای 

آن در جایگاه‌های سوخت مانور برگزار شد.
اسماعیلی هدف از برگزاری این مانور را ایجاد هماهنگی بین نیروهای عمل 
کننده در حوادث احتمالی آتش‌سوزی و انفجار، ارتقای سطح آموزشی و 
بالا بردن توان عملیاتی در حوادث و نجات مصدومین برشمرد. رئیس 
سازمان آتش نشانی صدرا داشتن فرهنگ ایمنی و رعایت موارد ایمنی بین 
شهروندان و رانندگان را یکی از بهترین راهک‌ار‌ها جهت کاهش خسارات 

عنوان کرد.

فرمانده سپاه فجر:
 »نذر رهایی« یک طرح شاخص فرهنگی و اجتماعی 

در سطح کشور است

آیین آزادسازی زندانیان جرائم غیرعمد 
»نذر رهایی« با حضور سرتیپ‌ پاسدار 
یداله بوعلی، فرمانده سپاه فجر، رئیس 
کل دادگستری فارس و ریاست ستاد 
دیه در سالن همایش اداره کل زندان‌ها 
برگزار شد. سردار بوعلی در این مراسم با 
برگزاری چهاردهمین  اینکه شاهد  بیان 
مرحله از آیین طرح نذر رهایی هستیم، 
گفت: در این مرحله از نذر رهایی با 
مشارکت خیرین نی‌کاندیش فارس 

۱۱۱ زندانی جرائم غیرعمد آزاد و جمعاً ۳۳۰ پرونده قضایی حل و فصل 
شده و از زندانی شدن افراد جلوگیری شده است. وی با بیان اینکه »نذر 
رهایی« یک طرح شاخص فرهنگی و اجتماعی در سطح کشور است، گفت: 
آزادی ۲۵۷۴ نفر از زندان طی ۱۴ مرحله اجرای طرح نذر رهایی یک آمار 
درخشان برای فارس و نشان دهنده همکاری و تعامل دستگاه‌ها و حضور 

و مشارکت فعال خیرین استان است.
سردار بوعلی با اشاره به اینکه ارزش ریالی پرونده‌های قضایی در این 
مرحله بیش از ۱۲۵ میلیارد ریال بوده است، خاطرنشان کرد: در اجرای 
موفق این طرح خواهران و برادران بسیجی استان فارس با محوریت نواحی 

بسیج نقش فعالی داشته‌اند.

معاون خدمات شهری منطقه 9 خبر داد:
بازپیرایی فضای سبز در دستورکار خدمات شهری

جلسه‌ای با حضور معاون خدمات شهری، مسئولان امور شهر و فضای 
سبز و پیمانکاران فضای سبز در شهرداری منطقه 9 شیراز برگزار گردید.

حبیب‌اله پاک، معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری منطقه 
9 شیراز گفت: توسعه و بازپیرایی فضای سبز شهری علاوه بر افزایش 
سرانه فضای سبز بر روحیه شهروندان و آماده کردن آنان برای تلاش در 

فعالیت‌های روزمره، مؤثر است.
وی تصریح کرد: واحد فضای سبز شهرداری در راستای جلب رضایت 
شهروندان، زیبایی هر چه بیشتر بلوارها و احیای فضای سبز آن نسبت به 
اجرای بازپیرایی فضای سبز اقدام نموده است و عملیات بازپیرایی فضای 
سبز بوستان‌ها و بلوارهای سطح شهر شامل واکاری درختان، درختچه‌ها، 
پا بیل و حذف علف‌های هرز بوده که با هدف افزایش کیفیت بوستان‌ها و 

بلوارها و جلب رضایت شهروندان در حال انجام می‌باشد.
در این جلسه اقداماتی نظیر هرس درختان، احداث فضای سبز، ستاد 
تسهیلات نوروزی و همچنین آماده‌سازی سایت ورودی جهت خوشامدگویی 
به میهمانان نوروزی مورد بررسی قرار گرفت و معاون خدمات شهری در 

این خصوص دستورات لازم را ارائه نمودند.
پاک افزود: ایجاد نشاط و سرزندگی برای شهروندان از وظایف مهم مدیریت 
شهری است که داشتن فضای سبز مطلوب از نمادهای تحقق این امر می 
باشد و شهرداری تمام تلاش خود را به کار گرفته تا با ایجاد چشم‌انداز زیبا 
برای همشهریان و همچنین استفاده بهینه از فضای سبز، ارتقای سطح 

آراستگی و زیباسازی بیشتر شهر فراهم آید.

 مدیرکل هواشناسی فارس:
دمای هوای فارس تا پنج درجه سلسیوس

 سردتر می‌شود

 مسعود حقیقت، مدیرکل هواشناسی فارس گفت: بر اساس اطلاعیه سطح 
زرد هواشناسی کشاورزی، کاهش دما بین ۲ تا پنج درجه سلسیوس استان 
فارس به ویژه شمال و مرکز این استان را تا هجدهم دی ماه در بر می‌گیرد.
حقیقت گفت: اثر مخاطره همچون احتمال خسارت بر اثر کاهش دما 

وجود دارد. 
وی گفت: تسریع در برداشت محصولاتی که زمان برداشت آن‌ها فرا 
رسیده، انجام آبیاری و افزایش دمای باغ با استفاده از روش‌های مناسب 
قابل دسترس جهت کاهش خسارت سرما‌زدگی، استفاده از کود پتاسه و 
روی برای افزایش مقاومت گیاه در برابر سرما‌زدگی، عایق‌بندی و محافظت 

کندو‌ها در برابر سرما و استفاده از تغذیه مصنوعی باید رعایت شود. 
همچنین کنترل پوشش گل‌خانه‌ها و سالن‌های پرورشی در برابر نفوذ 
سرما، عایق‌بندی تأسیسات آنها، انتقال دام‌ها به اماکن سرپوشیده 
و خشک، نگه داشتن بستر دامداری‌ها و پوشش کاه و کلش و تخلیه 
 لوله‌های آبیاری تحت فشار جهت جلو‌گیری از خطر یخ‌زدگی نیز 

توصیه می‌شود.

مدیرکل ستاد بحران استانداری فارس خبر داد:
بررسی علت صدای انفجار حوالی دریاچه بختگان

غلامرضا غلامی، مدیرکل ستاد بحران استانداری فارس با اشاره به اخبار 
منتشر شده در خصوص سقوط هواپیما یا بالگرد در منطقه دریاچه بختگان 
گفت: آن چیزی که تاکنون اطلاع‌ داریم حادثه‌ای مبنی بر سقوط هواپیما 
یا بالگرد یا شیء پرنده مربوط به دستگاه‌های فرودگاه یا نیروهای مسلح 

نبوده است.
وی افزود: البته صدای انفجار از سوی پدافند ارتش اعلام شده است و 
احتمال دارد مربوط به مسائلی مانند فعالیت معدن یا هر چیز دیگری باشد.
غلامی با بیان اینکه ریشه‌یابی صدای انفجار در این حادثه در حال بررسی 
است، گفت: هم‌اکنون کلانتری‌ها، محیط زیست و فرمانداری بختگان در 
حال رصد کردن موضوع هستند و به محض مشخص شدن نتیجه نهایی و 

قطعی اعلام خواهد شد.
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در تاریخ 3 دی‌ماه سال جاری بعد از گذشت 
حدود 3 ماه از افتتاح رسمی آزادراه اصفهان – 
شیراز دومین تصادف زنجیره‌ای با یک فوتی 

به ثبت رسید.
شهرستان  هلال‌احمر  جمعیت  رئیس 
آباده گفت: در یک تصادف زنجیره‌ای 
دیگر ۱۴ خودرو به هم برخورد کردند. 
 این حادثه ۷ مصدوم داشت که دچار 
آسیب جزئی شدند. وی افزود: ساعت ۱ و ۲۵ 
دقیقه بامداد روز ی‌کشنبه گذشته نیز ۱۱ 
خودرو به صورت زنجیره‌ای باهم برخورد کردند 
که متاسفانه در این حادثه یک نفر جان خود را 
از دست داده است و ۷ نفر نیز مصدوم شده‌اند. 
حدود یک ماه قبل از این حادثه سه آذرماه 
بود که مدیرکل دیوان محاسبات استان فارس 
گفت: کمبودهای آزادراه شیراز-اصفهان به 
 منظور ایجاد زمینه تردد ایمن مردم به سرعت 

برطرف شود.
جواد قناعتی، در جریان بازدید از آزادراه 
شیراز - اصفهان افزود: ضرورت دارد که به ویژه 
با توجه به قرار گرفتن در فصل سرد سال و 
احتمال بارش برف و باران در بخش‌هایی از 
این آزادراه، نسبت به نصب دوربین‌های کنترل 
سرعت و تأمین سایر امکانات مورد نیاز به 

سرعت اقدام شود. او ادامه داد: از طرفی در 
ماه‌های پایانی سال نیز قرار داریم و با توجه 
به در پیش بودن تعطیلات پایان سال و آغاز 
سفرهای نوروزی، به منظور تأمین سلامت و 
ایمنی هم‌وطنان و رفاه حال آنها نسبت به 
تأمین امکاناتی مانند مراکز خدماتی و رفاهی 
بین راهی، مراکز اورژانس و پلیس، جایگاه 
سوخت، راهدارخانه و سایر زیرساخت‌ها در این 

محور اقدام شود. 
وی گفت: در شرایط فعلی، تردد خودروهای 

سنگین در آزادراه به رغم ممنوعیت آن و به 
ویژه در شرایطی که امکان نظارت بر سرعت 
آنها نیز وجود ندارد مشکلات و معضلاتی را 
ایجاد کرد که در این زمینه نیز باید تدبیری 

اندیشیده شود.
مدیرکل دیوان محاسبات فارس، نبود روشنایی 
کافی در طول مسیر، عدم استقرار ایستگاه‌های 
عوارضی در آزادراه و مطلوب نبودن آنتن‌دهی 
تلفن همراه در حدود ۷۰ درصد مسیر آزادراه 
شیراز- اصفهان را از دیگر مشکلات این محور 

عنوان کرد.
قناعتی خواستار تسریع در تکمیل قطعه 
هفت آزادراه شد و گفت: با تکمیل نواقص 
آن  از  بهره‌مندی  شیرینی  آزادراه،  این 
 در کام مردم استان و کشور دوچندان 

خواهد شد. 
همچنین در 27 آبان ماه رئیس کل‌ دادگستری 
استان فارس بر تحویل زیرساخت‌های موقت 
تأمین امنیت و ایمنی آزادراه جدید‌الاحداث 
شیراز - اصفهان تأکید کرد و گفت: استقرار 
و تحویل سازه‌های موقت که پیش از افتتاح 
 در دستورکار قرار گرفته بود به سرعت 

انجام شود. 
حجت‌الاسلام سید کاظم‌ موسوی با بیان اینکه 
زیرساخت‌های لازم جهت نظارت‌های پلیسی 
و تأمین امنیت و همچنین ایمنی رانندگان 
در محورهای مواصلاتی جدید‌الاحداث باید 
توسط نهادهای ذی‌ربط تأمین شود؛ به ادارات 
و نهادهای مسئول در حوزه راه‌ها مهلت داد 
ظرف یک ماه زیرساخت‌های وعده داده شده 
جهت استقرار نیروها و تجهیزات تأمین امنیت 

و ایمنی آزادراه را تحویل دهند.
هشدار برای ترک فعل مدیران وی با اشاره 
به دریافت گزارشی مبنی بر وقوع سرقت در 
محدوده آزادراه جدیدالاحداث شیراز-اصفهان، 
ضمن تعیین مهلت محدود برای رفع این 

مشکل متذکر شد: در صورت عدم اجرای 
وظایف و تعهدات مقرر، ترک فعل مدیران 
مربوطه در دستور کار دادگستری استان قرار 

خواهد گرفت.
وی داشتن برنامه مدون پیشگیری از وقوع 
جرم را از جمله تکالیف قانونی مدیران خواند 
و یادآور شد؛ عدم توجه به این امر ترک فعل 
 و قصور تلقی و طبق قانون قابلیت تعقیب 

قضایی دارد.
موسوی استقرار زیر‌ساخت‌های امنیتی و ایمنی 
در راه‌ها و محور‌های مواصلاتی را زیر ‌مجموعه 
پیشگیری وضعی و انتظامی دانست و به 
مسئولان حوزه قضایی بیضا، کامفیروز و اقلید 
مأموریت داد تا ضمن تشکیل جلسه مشترک 
شورای پیشگیری از وقوع جرم، موضوع تأمین 
امنیت و ایمنی آزادراه شیراز - اصفهان را به 

صورت ویژه دنبال کنند.
وی در پایان با هشدار به ناامنک‌نندگان 
جاده‌ها و راه‌های مواصلاتی گفت: مطابق 
 قانون شدیدترین برخورد‌های قضایی در انتظار 

آنان است.
آزادراه شیراز به استان اصفهان به طول 
طولانی‌ترین  به‌عنوان  و  کیلومتر   ۲۱۲
آزادراه ایران روز ۲۰ مهر ۱۴۰۲ هم‌زمان 
 با سفر رئیس‌جمهور به استان فارس به 

بهره‌برداری رسید.

»آزادراه« مسیر جدید تصافات 
 از برخورد زنجیره‌ای خودروها تا واژگونی

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در دیدار با معاون و 
مدیران کل حوزه معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری 
فارس، در جریان گزارش عملکرد و همچنین برنامه‌های 

در دست اقدام ادارات کل مدیریت بحران، دفتر فنی و 
امور حمل و نقل و ترافیک، دفتر امور شهری و شوراها و 
همچنین دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس 

قرار گرفت.
 در ابتدای این دیدار محمود رضایی، معاون هماهنگی امور 
عمرانی استانداری فارس گزارشی از وضعیت پروژه‌های 
عمرانی در حوزه‌های مختلف از جمله آزادراه‌ها، بزرگراه‌ها، 
خطوط ریلی، فرودگاه بین المللی شیراز، پروژه نهضت ملی 

مسکن و ... ارائه کرد. 

 استاندار فارس در این دیدار بر ضرورت نظارت بر 
پروژه‌های عمرانی تأکید کرد و گفت: برای تسریع 
در تکمیل و بهره‌برداری از پروژه‌های عمرانی به ویژه 
ابرپروژه‌ها می‌بایست برای هر پروژه یک مدیر به عنوان ناظر 
ویژه معرفی شود. وی تکمیل پروژه‌های نیمه تمام را یکی 
از اولویت‌های دولت سیزدهم عنوان کرد و اظهار داشت: 
برای تکمیل این پروژه‌ها به ویژه مواردی که مشمول زمان 
شده‌اند دولت سیزدهم به میدان آمده و لازم است برای 
تحقق هرچه سریع‌تر آن و استفاده در مسیر خدمت‌رسانی 

به مردم شاهد تلاش‌های مضاعفی باشیم. 
 ایمانیه در ادامه مدیرکل مدیریت بحران را موظف کرد 
با هماهنگی و همکاری دفتر فنی و حمل و نقل ترافیک 
در کمترین زمان ممکن نسبت به تکمیل و سامان‌دهی 
پایگاه‌های چند منظوره مدیریت در شهرستان‌ها اقدام 

نماید.
در پایان این جلسه نیز محمد‌هادی ایمانیه حکم سرپرستی 
غلامرضا غلامی را به عنوان سرپرست اداره کل مدیریت 

بحران استانداری فارس به وی ابلاغ کرد. 

يادداشت تفاهم‌ همکاری بین شهرداری کلان‌شهر شیراز و 
شهرداری نجف در حاشیه برپایی سیزدهمین نمایشگاه بین‌المللی 

گردشگری پارس به میزبانی این کلان‌شهر منعقد شد. 
محمدحسن اسدی، شهردار شيراز در این خصوص اظهار کرد: در 
حاشیه سیزدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری پارس که با 
حضور جمع زیادی از مسئولین، مدیران و بخش‌های خصوصی و 
میهمانان کشورهای خارجی برگزار شد، پس از دیدار و مذاکرات 
صورت‌گرفته با شهردار نجف، تفاهم‌نامه همکاری میان شهرداری 

شیراز و شهرداری نجف منعقد شد. 
اسدی در مورد موضوعات این یادداشت تفاهم، اظهار کرد: مفاد این 
تفاهم‌نامه متمرکز بر مجموعه اقدامات مشترکی برای بهره‌برداری 

بهینه از ظرفیت‌های دو شهر است.
بنا به گفته این ارشد مدیریت شهری شیراز، ظرفیت‌های این 
کلان‌شهر در حوزه‌های مختلف مدیریت شهری همچون خدمات 
شهری، سیما، منظر و فضای سبز، مدیریت پسماند و سایر امورات 

فنی و عمرانی بوده که می‌تواند دانش فنی و امکانات مدیریت 
شهری این کلان‌شهر را در اختیار شهرداری شهر مقدس نجف 

قرار بدهد.
وی اظهار امیدواری کرد: این تفاهم‌نامه، می‌تواند فصل مشترک و 
یک ارتباط برای این دو شهر مذهبی و دینی باشد و خیر و برکات 

برای مردم به همراه داشته باشد.
شهردار نجف اشرف نیز در این خصوص از حضور در نمایشگاه 
بین‌المللی گردشگری پارس به میزبانی کلان‌شهر شیراز ابراز 
خرسندی و بیان کرد: این حضور منجر به انعقاد تفاهم‌نامه 
مشترک میان شهرداری شیراز و نجف در حوزه‌های مختلف شد. 
عدی عبدالصاحب طویر الخالدی در تشریح این حوزه‌ها افزود: این 
یادداشت تفاهم‌ در قالب توسعه موضوعات حمل‌ونقل و ترافیک، 
زیبا سازی شهری و موضوع مورد تأکید حوزه پسماند و بازیافت 

امضا شد. 
وی اظهار امیدواری کرد: این تفاهم‌نامه منجر به توسعه ارتباطات 
مشترک بیشتر میان مردم شهر شیراز و نجف باشد و با این 
ارتباطی که شکل گرفته است بتوانیم در حوزه‌های بیشتر با 
یکدیگر مشارکت و تعامل داشته باشیم. شهردار نجف همچنین 
از استقبال گرم مدیریت شهری و مردم بسیار دوست داشتنی 
شیراز قدردانی کرد و بر حفظ و گسترش این ارتباط دوستانه 
تأکید کرد. بر اساس این گزارش، یکی از برنامه‌های مهم مدیریت 
شهری در حوزه دیپلماسی شهری، علاوه بر حفظ و تقویت 
شبکه روابط خارجی موجود، تمرکز بر ایجاد و گسترش تعاملات 
 با کلانشهرها و شهرهای کشورهای همسایه به ویژه کشورهای 

اسلامی است.

استاندار فارس تأکید کرد:

تلاش‌ مضاعف برای تحقق هرچه سریع‌تر پروژه‌های نیمه‌تمام

شهردار شيراز بیان کرد: 

آغاز فصل مشترک دو شهر شیراز و نجف
با انعقاد تفاهم‌نامه 

مدير عامل آبفا شيراز خبر داد:

اصلاح 4 كيلومتر خط شبكه آب در بافت تاريخي

س‌: طاهره حیاتی
عک

 مردم معمولاً برای رفع گزارش خبری- لیلا غضنفر ی
مشکلات مالی یا تأمین 
برای اموری  نقدینگی 
مانند خرید مسکن، خرید لوازم منزل، ازدواج یا هر مورد 
دیگری به دنبال وام و تسهیلات بانکی می‌گردند. یکی از 
جزئیات وام که همیشه توسط مشتریان بان‌کها مورد توجه 
قرار می‌گیرد، درصد سود وام است. درصد سود وام، عددی 
است که بانک در ازای ارائه تسهیلات از شما اخذ میک‌ند 
و باعث می‌شود تا جمع اقساط از مبلغ وام بیشتر شود. 
در واقع بخشی از اقساطی که پرداخت میک‌نید مربوط به 
سود وام است و درصد آن با توجه به نوع وام و مدت زمان 

بازپرداخت، متفاوت است. 
همچنین تورم باعث می‌شود تا ارزش وام دریافتی کاهش 
یابد. به عنوان مثال اگر پنجاه میلیون تومان وام دریافت 
کنید، قدرت خرید این پول سال آینده نسبت به امسال 
کاهش می‌یابد و کالایی که امسال با این پول می‌توانید 
بخرید، سال آینده قادر به خرید آن نخواهید بود. حالا تصور 
کنید که علاوه بر بازپرداخت خود وامی که ارزش آن کاهش 

یافته، می‌بایست سود آن را نیز پرداخت کنید. 
این موضوع باعث می‌شود تا مردم به دنبال وام با درصد سود 
پایین باشند. یکی از انواع وام با سود پایین، وام قرض‌الحسنه 

است. یکی از اقدامات بان‌کها در یک ماه اخیر تبلیغات 
پرداخت وام‌های چند صد میلیونی به‌صورت قرض‌الحسنه 

است.
این تبلیغات شامل این موارد است: پرداخت وام 
قر ض الحسنه تا ۳۰۰ میلیون تومان یا  برای جذاب ترشدن 
ماجرا تا  ۳ میلیارد ریال! این جمله‌ها به اضافه نام طرح‌هایی 
از مهر، مهربانی و  امید تا  سپهر، سپیدار و... را  حتماً این 
روز‌ها زیاد شنیده اید یا  در تابلو‌های تبلیغاتی بان‌کها 
دیده اید. اما ماجرا چیست؟ آیا این وام‌ها به اندازه نام هایشان 

امیدوارکننده هستند؟ 
یک جست وجوی ساده اینترنتی به اضافه سر زدن به سایت 
بان‌کها تکلیف را مشخص می ‎کند. همه چیز بستگی به  
ذخیره سپرده‌گذاری حساب شما، توانایی تان در بازپرداخت 
اقساط و تأمین ضامن‌های قابل قبول برای بانک دارد. خوب 
است بدانید که تسهیلات قرض الحسنه فقط مربوط به یک یا  

دو بانک خاص نیست. 
بانک مرکزی اردیبهشت امسال سقف وام قابل پرداخت 
در قالب تسهیلات قرض الحسنه را  از ۲۰۰ میلیون تومان 
تا ۳۰۰ میلیون تومان افزایش داد، حالا بان‌کها در طرح‌ها 
و  بسته‌های مختلف می‌توانند این وام را  ارائه کنند. یعنی 
این تبلیغات به معنای لزوم پرداخت تسهیلات ۳۰۰ میلیون 

تومانی به افراد نیست؛ بلکه بنا بهک ارکرد حساب شما و... این 
رقم از اعداد پایین شروع می‌شود و ‌ می‌تواند تا ۳۰۰ میلیون 
تومان ست . چند نمونه وام قرض الحسنه اینجا به چند 
نمونه از جست وجو‌های مجازی اشاره میک‌نیم تا  حساب 
این تسهیلات قرض الحسنه دستتان بیاید، البته باز هم 
تأکید میک‌نیم همه چیز بستگی به شرایط بانک، مبلغی 
 که  از  یک ماه تا  ۱۲ ماه سپرده گذاری میک‌نید و  دوره 
بازگشت، دارد. مثلًا اگر بخواهید از  بانکی که تبلیغات فراوانی 
این روز‌ها از آن دیده می‌شود، تسهیلات ۳۰۰ میلیون 
تومانی با  بازپرداخت ۶۰ ماهه )پنج ساله( دریافت کنید، 
باید حدود ۵۰۰ میلیون تومان را یک سال در این بانک 
سپرده گذاری کنید. کاهش نابرابری توزیع درآمد در جامعه 
و  به اصطلاح ایجاد عدالت اقتصادی، یکی از مهم‌ترین وظایف 

دولت هاست. 
همچنین ازآنجا که تسهیلات قرض الحسنه به خاطر پایین  
بودن کارمزد، میزان اقساط کم و پول کمی که  در پایان 
قرارداد به  بانک پس داده می‌شود، محبوب و پرتقاضاست، 
اما آیا تسهیلات قرض الحسنه‌ای که این روز‌ها در تبلیغات 
می‌بینیم این ویژگی‌ها را دارد و  به  اهداف تعریف شده 
خود می‌رسد؟ باتوجه به شرایط بان‌کها این طرح امتیازی 
بوده و مشتریانی که بتوانند سپرده گذاری بیشتری انجام 

دهند و  از طرفی توانایی بازپرداخت اقساط را  داشته باشند، 
می‌توانند از این تسهیلات استفاده کنند. این درحالی 
است که  افراد در ده‌کهای متوسط و پایین جامعه توانایی 
سپرده گذاری و پرداخت اقساط با مبالغ بالا را ندارند و  از  
طرفی برای تأمین ضامن مورد تأیید بان‌کها نیز مشکل 

دارند. 
همچنین به گفته کارشناسان این نوع تسهیلات بیشتر 
به نفع بانک بوده تا  مردم، و  این گونه طرح‌ها کارایی لازم 
برای پوشش نیاز‌های خرد مردم را  ندارد و  فقط برای 
افرادی است که  درآمد ماهیانه زیادی دارند و  علاوه برآن 
می‌توانند مبلغی را  در  بانک سپرده گذاری کنند. از  سوی 
دیگر باتوجه  به  اینکه به حساب‌های قرض الحسنه سودی 
تعلق نمی‌گیرد و  همچنین بالابودن تورم در سال‌های اخیر 
ثروتمندان کمتر مایل به واریز پول‌های خود در حساب‌های 
قرض الحسنه هستند، براین اساس تأمین منابع بانکی 
در  راستای اصل موضوع قرض الحسنه نیز با چالش 

روبه روست.

چرا دریافت وام‌های قرض‌الحسنه 300 میلیونی برای مردم سخت است؟ 

پرتقاضا اما دست‌نیافتی 
س‌: طاهره حیاتی
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

از  صادره   1402/۰۸/13  -  ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۸۹۷ شماره  رای  برابر 
سوی هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
بید  ثبتی حوزه ثبت ملک خرم  فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام آقای مهدی دهقانی 
فرزند غلامعلی در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۲۵۲.۵۵ متر 
مربع تحت پلاک 93/2781 متخذه از پلاک ۹۳ اصلی واقع در قطعه 
یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید شهر صفاشهر از ملکی مع 
الواسطه غلامحسین گلبهار محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم،اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد شد 
تاریخ انتشار نوبت اول 1402/۱۰/02 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/۱۰/17

54254/م الف- عبد الحميد على پوردارابی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 

از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

از  صادره   1402/۰۸/06  -  ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۸۷۱ شماره  رای  برابر 
سوی هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
بید  ثبتی حوزه ثبت ملک خرم  فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی پرونده بنام آقای احمد رضا احمد 
پور خرمی فرزند عبدالرسول در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
۱۰۱۱.۱۸ متر مربع تحت پلاک 66/29 متخذه از پلاک ۶۶ اصلی واقع 
در قطعه یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید شهر صفاشهر از 
ملکی آقایان سید یوسف و سید باقر و سید جلال حسینی خرمی 
عموم  اطلاع  منظور  به  لذا  است  گردیده  محرز  حسین  سید  وراث 
ذیل  تعیین شده  اوقات  طبق  روز  فاصله ۱۵  به  نوبت  دو  در  مراتب 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد شد 
تاریخ انتشار نوبت اول 1402/۱۰/02 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/۱۰/17

54255/م الف - عبد الحميد على پور دارابی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 

از طرف سید محمد حسینی خرمی

آمریکای جنوبی

رئیس جمهور مکزیک: 
سیاست تحریمی آمریکا برای عصر حجر است

مهر- آندرس مانوئل لوپز ابُــرادور، رئیس‌جمهور مکزیک به 
عنوان بخشی از پیشنهاد جامع برای مقابله با بحران مهاجرت 
این کشور آمریکای لاتین، از آمریکا خواست تا به تحریم 
اقتصادی ونزوئلا پایان دهد. رئیس جمهور مکزیک با اشاره به 
اینکه سیاست تحریمی آمریکا منسوخ است، از این کشور خواست تا به تحریم 
اقتصادی علیه ونزوئلا و کوبا پایان دهد. ابرادور در نشستی مطبوعاتی طرح 
چندمرحله‌ای مکزیک برای رسیدگی به معضل افزایش مهاجرت در سراسر این 
کشور را توضیح داد و گفت که از آمریکا خواسته است تا برای این طرح ۲۰ 
 میلیارد دلار اختصاص و به حدود ۱۰ میلیون نفر از ساکنان اسپانیایی‌زبان شاغل 

در آمریکا، روادید بدهد.
وی همچنین گفت که ماه گذشته در جریان مذاکرات با مقامات ارشد آمریکایی، از 
واشنگتن خواسته است تا به تحریم‌های اقتصادی علیه کوبا و ونزوئلا پایان داده و 
در عوض »سیاستی انسانی با جنبه‌ای اجتماعی« اتخاذ کند. رئیس‌جمهور مکزیک 
تأکید کرد: واشنگتن باید سیاست‌های ۲۰۰ سال پیش را کنار بگذارد. سیاست 
هژمونی و اعمال تحریم اقتصادی و اهرم فشار، برای عصر حجر و با دنیای امروز 
بیگانه است. ابرادور همواره به شدت از سیاست‌های تحریمی آمریکا انتقاد و تأکید 
کرده است که این اقدامات تنها به وخیم‌تر شدن بحران مهاجرت در مکزیک منجر 
شده است. او در جریان یک سخنرانی در ماه اکتبر متعهد شد که »به پافشاری بر 
 رسیدگی به ریشه‌های مهاجرت، سرمنشاء آن ادامه دهد« و در ادامه، یک بار دیگر بر 

»لزوم برداشته شدن تحریم‌ علیه کشورها تأکید کرد.«
تحریم‌های شدید واشنگتن علیه کوبا مدت‌هاست که جریان دارد و تحریم 
اقتصادی همه‌جانبه از سال ۱۹۶۲ و به‌دنبال سرنگونی فولخنسیو باتیستا، رئیس 
جمهور دیکتاتور کوبا، علیه این جزیره اعمال شده است. تحریم‌های آمریکا علیه 
ونزوئلا نیز اخیرا اعمال شده است و دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا در 
سال ۲۰۱۷ صنعت نفت این کشور را تحریم و رفته رفته در سال‌های بعد آن را 
تشدید کرد و تسری داد.اظهارات اخیر ابرادور چند روز پس از آن مطرح شده است 
که پلیس مکزیک ۳۲ مهاجر ونزوئلایی و هندوراسی را که در تلاش برای ورود به 

آمریکا، ربوده‌شده بودند نجات داد.

سازمان ملل

رئیس امور بشردوستانه سازمان ملل: 
غزه غیرقابل سکونت شده است

فارس- مارتین گریفیث، رئیس امور بشردوستانه سازمان ملل 
عنوان کرده است که غزه تحت تأثیر حملات رژیم صهیونیستی 

به منطقه‌ای غیرقابل سکونت تبدیل شده است.
رئیس امور بشردوستانه سازمان ملل متحد عنوان کرده است که غزه پس از 
بمباران بی‌امان نیروهای رژیم صهیونیستی علیه نیروهای حماس به منطقه‌ای 
غیرقابل سکونت تبدیل شده است. گریفیث در بیانیه‌ای عنوان کرده است: سه ماه 
پس از آغاز حملات ۷ اکتبر غزه اکنون به محل مرگ و ناامیدی تبدیل شده است.
به گفته وی غزه به سادگی غیرقابل سکونت شده است و مردم آن هر روز شاهد 
حملاتی هستند که موجودیتشان را تهدید می‌کند و در چنین شرایطی جهان 
تنها نظاره‌گر این تهدیدات است. وی همچنین خاطرنشان کرده است که جامعه 
بشر دوستانه اکنون با مأموریتی غیرممکن در حمایت از بیش از دو میلیون نفر 
فلسطینی آواره در غزه روبه‌رو شده است. خبرنگاران خبرگزاری فرانسه نیز روز 
جمعه در گزارشی عنوان کردند، در حالی که بخش اعظم نوار غزه به ویرانه تبدیل 
شده است، حملات هوایی در طول شب در شهرهای جنوبی خان یونس و رفح و 

همچنین بخش‌هایی از مرکز غزه ادامه پیدا کرده است.
ارتش رژیم صهیونیستی هم ادعا کرده است که نیروهایش طی ۲۴ ساعت گذشته 
بیش از ۱۰۰ هدف را در سراسر غزه از جمله مواضع نظامی، مناطق پرتاب موشک 
و انبارهای تسلیحات را هدف قرار داده است. گریفیث در بیانیه منتشر شده خود 
خواستار پایان فوری جنگ در غزه شده است و گفته است این درخواست نه فقط 
برای مردم غزه  همسایگان در معرض تهدید آن، بلکه برای نسل‌های آینده‌ای است 
که هرگز این ۹۰ روز جهنمی را فراموش نخواهند کرد. این نماینده سازمان ملل 
عنوان کرده است که جنگ در غزه نباید هرگز آغاز می‌شد و اکنون زمان زیادی 
باقی مانده است تا به پایان برسد. گریفیث پیشتر هم در اظهاراتی به وضعیت 
اسف‌بار در غزه اشاره کرده و عنوان کرده بود، شرایط به گونه‌ای در این منطقه 
در حال پیشروی است که اکنون بیماری و گرسنگی در حال تبدیل شدن به 
عامل اول مرگ و میر و همچنین محرومیت‌های فلسطینی‌های اسیر حملات رژیم 
صهیونیستی است.  طبق آخرین آمار رسمی ارائه شده از سوی وزارت بهداشت 
فلسطین، تحت تأثیر حملات رژیم صهیونیستی در غزه دست کم ۲۲ هزار و ۶۰۰ 

نفر که بیشترشان هم زنان و کودکان بوده‌اند، جان باخته‌اند.

حملات علیه غیرنظامیان بی‌گناه، غیرقابل 
پذیرش است

ایسنا- سخنگوی وزارت امورخارجه ژاپن در محکومیت انفجار 
تروریستی در کرمان بیانیه‌ای منتشر کرد.

در بیانیه وزارت خارجه ژاپن آمده است:  کشورمان حملات ۳ ژانویه که 
در مجاورت گلزار شهدای کرمان در منطقه جنوبی ایران رخ داد را به 

شدت محکوم می کند.
حملات علیه غیرنظامیان بی‌گناه به هر دلیلی غیرقابل پذیرش است.  ما 
صمیمانه تسلیت خود را به قربانیان و خانواده‌های داغدار ابراز و برای 

مجروحان شفای عاجل آرزو می‌کنیم.
انفجارهای تروریستی عصر چهارشنبه همزمان با چهارمین سالگرد 
شهادت سردار حاج »قاسم سلیمانی« و هم‌رزمانش در گلزار شهدای 
کرمان باعث شهادت بیش از ۸۰ نفر و مجروح‌شدن ۲۸۴ نفر دیگر 
شده است. در پی وقوع این انفجارها و شهادت شماری از مردم 
ایران، کشورهای بسیاری در جهان با ارسال پیام‌هایی، این حملات 
 را محکوم و با خانواده‌های قربانیان و همچنین دولت و ملت ایران ابراز 

همدردی کردند.

 تمام غزه با خانه‌ها، مدارس و مساجد باید 
نابود شود

 ایرنا- تزیپی هوتوولی، سفیر رژیم اسرائیل در انگلیس شهر غزه را به 
زعم خود »شهر تروریستی وحشتناک« توصیف کرد و گفت که همه 

مدارس، مساجد و خانه‌های آن باید منهدم شود.
 هوتوولی در مصاحبه ای با رادیو LBC انگلیس همچنین مدعی شد که 

همه خانه‌ها و مدارس و مساجد با شبکه تونل حماس مرتبط هستند!
هنگامی که ایان دیل، مجری برنامه که حمایت خود از رژیم اسرائیل را 
پنهان نمی‌کند، از هوتوولی پرسید که آیا این یک فراخوان واقعی برای 
تخریب غزه و همه ساختمان‌های آن است، او پاسخ داد: هوتوولی راه 

حل دیگری دارد؟
آخرین آمار دفتر اطلاع رسانی دولت فلسطین در نوار غزه از جنایات 
وحشیانه و ویرانگری‌های رژیم صهیونیستی که روز جمعه منتشر شد، 
نشان می‌دهد که ۲۲ هزار و ۶۰۰ شهروند فلسطینی شهید و ۵۷ هزار و 
۹۱۰ نفر دیگر زخمی شده‌اند. اکثریت این شهدا و زخمی‌ها را کودکان 
و زنان تشکیل می‌دهند. ویرانی‌های گسترده ای نیز در ساختار زیربنایی 
نوار غزه در نتیجه حملات و بمباران‌های ایجاد شده و این منطقه با 

فاجعه انسانی روبه‌رو شده است.

احدی با زبان تهدید با ما صحبت نکند
باشگاه خبرنگاران- محمد عبدالسلام، سخنگوی جنبش انصارا... یمن 
در واکنش به تهدیدات آمریکا علیه ارتش یمن گفت: موضع صنعا بر 

حق است و نمی‌پذیریم که احدی با زبان تهدید با ما صحبت کند.
محمد عبدالسام افزود: موضع یمن بر حق و در راستای حمایت از 
مردم غزه در جنگ خونین رژیم صهیونیستی علیه فلسطینی‌ها است.
هدف از فشار وارد آوردن به رژیم صهیونیستی، توقف جنگ و محاصره 
غزه است. آنچه منطقه و کشور‌های حوزه دریای سرخ را تهدید می‌کند، 
وحشی‌گری این رژیم و نظامی کردن دریا از سوی آمریکا در خدمت 
منافع رژیم اسرائیل است. سخنگوی جنبش انصارا... یمن تصریح کرد: 
ملت یمن هیچ کشوری را که به آن تجاوز نکند، تهدید نمی‌کند و 
در عین حال احدی را که بخواهد با زبان تهدید با آن برخورد کند، 
نمی‌پذیرد. عبدالسام از آمریکا و متحدانش خواست که از ذهنیت 
استکباری دست بردارند و بفهمند که به کار بستن زور راه به جایی 

نخواهد برد و ثمری نخواهد داشت.  
ارتش یمن طی هفته‌های گذشته در حمایت از مقاومت ملت فلسطین 
در نوار غزه چند کشتی صهیونیستی یا کشتی‌های عازم سرزمین‌های 
اشغالی را در دریای سرخ و تنگه باب‌المندب هدف قرار داده است. 
نیرو‌های ارتش یمنی متعهد شده‌اند تا زمانی که رژیم اسرائیل 
حمات خود به غزه را متوقف نکند، حملات به کشتی‌های این رژیم 
یا کشتی‌های عازم سرزمین‌های اشغالی را در دریای سرخ ادامه خواهد 
داد. آمریکا مدعی است که ائتلافی دریایی برای مقابله با عملیات ارتش 
یمن در دریایی سرخ ایجاد کرده، اما فرانسه، اسپانیا و ایتالیا با تائید 
خروج خود از این ائتلاف، از تحویل کشتی‌های جنگی خود به فرماندهی 

ایالات متحده خودداری کرده‌اند.

وزیر خارجه چین:

 همکاری چین و آمریکا دیگر یک گزینه نیست، ضرورت است
ایسنا- وانگ یی، وزیر خارجه چین گفت 
مهمترین وظیفه در روابط بین پکن و 
واشنگتن ایجاد یک درک صحیح و همکاری 
بین دو کشور است و تأکید کرد، این روابط 
دیگر گزینه نیست بلکه یک امر ضروری 

برای جهان است.
وزیر خارجه چین در سخنرانی خود به 
مناسبت چهل و پنجمین سال ایجاد 
روابط دیپلماتیک بین چین و آمریکا گفت: 
همکاری، صحیح‌ترین انتخاب برای چین و 

آمریکاست.
به نقل از خبرگزاری رویترز، این دیپلمات 
ارشد دولت پکن در ادامه گفت: می‌توان 
گفت همکاری چین-آمریکا دیگر یک گزینه 

برای دو کشور و حتی برای جهان نیست، بلکه یک امر 
ضروری است که باید به طور جدی به آن پرداخته 
شود.روابط بین آمریکا و چین به دلیل یکسری 
مسائل از جمله امنیت ملی، درگیری‌های جهانی، 
 ممنوعیت‌های تجاری، تغییرات آب و هوایی و تایوان 

پر تنش شده است. تنش دیپلماتیک بین دو کشور 
سال گذشته میلادی در حالی تشدید شد که دو طرف 
یکدیگر را به پرواز بالون‌های ارتفاع بالا درحریم‌های 

هوایی طرف مقابل متهم کرده بودند.
همین اواخر نیز دو کشور مانورهای رقابتی نظامی 
در دریای چین جنوبی برگزار کردند که بر مناقشات 

منطقه‌ای بین دو طرف افزود.
وزیر خارجه چین همچنین گفت: پکن امیدوار 
است که آمریکا ذهنیت خود را تغییر دهد و با 
نگرش برابری و فراگیر به انتخاب‌های مردم چین 
و مسیر توسعه ما از جمله هنگام دفاع از حاکمیت 
ملی و تمامیت ارضی چین احترام بگذارد. ما 
حاضریم خود را به ساختن یک رابطه بر اساس 
احترام متقابل بین چین و ایالات متحده با ثبات، 

سالم و پایدار متعهد کنیم.
وانگ یی همچنین خاطرنشان کرد، توسعه و احیای 
چین دارای یک حرکت قوی است مبنی بر این‌که 
چین مسئولیت بیشتری در قبال صلح و توسعه 

جهان به عهده خواهد گرفت.
وزیر خارجه چین در ادامه صحبت‌هایش گفت:‌ در 
حالی که دو کشور یکسری اختلاف نظرهایی دارند، 
اما این روند نباید به تقابل منجر شود. ما باید بر هم 
زیستی مسالمت آمیز تأکید کنیم و مهمترین مسئله 
این است که به صورت مؤثر بر اختلافات مدیریت 

داشته باشیم.

اخبار کوتاه جهان

ایرنا- ایهود باراک، نخست‌وزیر اسبق رژیم 
صهیونیستی، حمله اعضای کابینه به ارتش این رژیم 
را در میانه جنگ علیه نوار غزه، شرم‌آور اعلام کرد 
و بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر کنونی این رژیم را 
ناخدای کشتی مشهور تایتانیک توصیف کرد که در 

دریا غرق شد.
وی با بیان اینکه کابینه نتانیاهو برخلاف ادعای خود، 
دنبال اختلاف افکنی است و افزود: فقط اسرائیلی‌ها 
هستند که باید تصمیم بگیرند چه کسی سکان اداره 

امور این رژیم را برعهده بگیرد.
یائیر لاپید، رهبر ائتلاف مخالفان در کنست رژیم 
صهیونیستی نیز اخبار منتشر شده درباره دعوا در 
نشست کابینه را مایه ننگ و نشان‌دهنده خطرناک 
بودن این کابینه دانست و بر ضرورت برکناری نخست 

وزیر این رژیم تأکید کرد.
از سوی دیگر، اخبار منتشر شده از نشست پنج شنبه 
شب کابینه رژیم صهیونیستی حاکی از آن است که 
نتانیاهو، یواف گالانت، وزیر جنگ این رژیم را از دیدار 
با سران سازمان امنیت داخلی رژیم صهیونیستی 
)شاباک( و سازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی 

)موساد(منع کرده و این امر منجر به اختلافات شدیدی 
بین طرفین شده است.کانال ۱۲ تلویزیون رژیم 
صهیونیستی در این‌باره گفت که گالانت، نتانیاهو را 

متهم کرده است که برای امنیت اسرائیل، مضر است.
براساس گزارش این رسانه صهیونیستی، درحالی‌ که 
جلسه شورای جنگ رژیم صهیونیستی به تنش کشیده 
شده بود و نتیجه‌ای به دنبال نداشت و وزیران بر سر 
یکدیگر فریاد می‌زدند، نتانیاهو دستور پایان آن را داد.

در این جلسه، چند تن از وزرای صهیونیست با 
هرتزی‌هالوی، رئیس ستاد مشترک ارتش درگیری 
لفظی پیدا کردند. تنش پس از آن آغاز شد که‌هالوی 
 تصمیم گرفت تیمی را مأمور تحقیق درباره شکست از 

مقاومت فلسطین در عملیات طوفان الاقصی کند.
پیشتر، شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام 
کرد که ارتش تحقیق در مورد شکست هفتم اکتبر 
)عملیات طوفان الاقصی( را آغاز کرده و به همین 
منظور، یک کمیته تحقیق را به ریاست شائول 
 موفاز، رئیس اسبق ستاد کل ارتش این رژیم تشکیل 

داده است.
در جلسه کابینه رژیم صهیونیستی، درحالی که گالانت 

با حمایت از‌هالوی، تلاش کرد وزرای حاضر را ساکت 
کند این حمایت کمکی به حل اختلاف نظرها نکرد 
 و وزیران صهیونیست همچنان بر سر یکدیگر فریاد 
می‌زدند. تنش‌ها در جلسه تا جایی ادامه یافت که منجر 
به درگیری لفظی میان ایتامار بن گویر، وزیر امنیت 
داخلی رژیم صهیونیستی و بنی گانتس، عضو شورای 

جنگ این رژیم شد.
گانتس که همانند گالانت از‌هالوی حمایت کرد بر سر 
دیگر وزرای صهیونیستی که به رئیس ستاد مشترک 
ارتش رژیم صهیونیستی حمله کردند فریاد کشید و 
تنش در این نشست تشدید شد. پس از داد و فریاد 
وزاری حاضر در این جلسه بر سر یکدیگر، کنترل جلسه 
از دست نتانیاهو خارج شد و در حالی‌که تنها نظاره‌گر 
این داد و فریادها بود، دستور پایان بی‌نتیجه جلسه 

را داد.

 فارس- ظهیر احمد بابر، فرمانده نیروی هوایی 
پاکستان خبر داد روز گذشته در مراسمی از قصد 
و نیت این کشور برای خرید جنگنده‌های رادارگریز 
شن‌یانگ اف‌سی-۳۱ )همچنین شناخته شده با نام 

جی-۳۱( خبر داد.
 ظهیر احمد بابر که در پایگاه »مریر« به مناسبت ورود 
تجهیزات جدید به ناوگان هوایی پاکستان سخنرانی 
می‌کرد، گفت که مقدمات کار برای خرید این جنگنده از 

قبل آغاز شده است. آب اندازی چند ناو دوربرد و افتتاح 
مرکز تعمیر و نگهداری پهپاد از اصلی‌ترین رویدادهای 
این مراسم بود. پاکستان چندین سال است که در 
رقابت با هند به سمت تسلیحات چینی روی آورده 
است و در حالی که هند جنگنده‌های »رافال« فرانسه 
را خریداری کرده است، اسلام آباد نیز دو سال پیش ۲۵ 
 جنگنده چینی »جِی-۱۰ سی« را به ناوگان هوایی خود 
اضافه کرد. اما در خصوص مشخصات فنی جنگنده 
جی-۳۱، در حالی که چندان اطلاعات زیادی از این 
جنگنده به بیرون درز نکرده است اما گفته می‌شود 
حداکثر قدرت موتور این جنگنده 88/29 کیلو تن است 
که قبلًا نیز مقام‌های چینی حین برگزاری نمایشگاه 
هوایی در پاریس آن‌را بیان داشته و اعلام کرده بودند 

در حال آزمایش موتور توربوفن جدید ۹ تنی هستند.
بر اساس اطلاعات درز شده آنلاین این جنگنده 
چینی نسل پنجم دارای پایداری بالا بوده و 
 رادارها به سختی قابل به رصد این جنگنده 
برجای  اثر  جنگنده  این   هستند. 
گذاشته شده اشعه مادون قرمز پایینی دارد و همچنین 
 قابلیت بالایی را در  انجام جنگ‌های الکترونیکی 

برخوردار است.
ارتش چین کار طراحی و ساخت جنگنده‌های نسل 
پنجم را با کار بر روی جنگنده جی- J( ۲۰-۲۰( در 
 سال ۲۰۱۱ آغاز کرد و ساخت جنگنده جی-۳۱ از 
نظر اندازه و فیزیک کلی، چیزی شبیه اف- ۲۲ و اف- 

۳۵ است.

وزارت  بلینکن،  آنتونی  خبرنگاران-  باشگاه 
خارجه آمریکا اعلام کرد که وزیر امور خارجه 
این کشور برای گفت‌وگو درباره سه پرونده 
 سوئد، غزه و جنگنده‌های آمریکایی به ترکیه 

سفر کرده است.
وزیر امور خارجه آمریکا، روز شنبه به عنوان بخشی 
از یک  تور منطقه‌ای به غرب آسیا وارد ترکیه شد 
تا با رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه درباره 
جنگ در نوار غزه و در تلاش برای رفع آخرین موانع 
برای الحاق سوئد به پیمان آتلانتیک شمالی گفت‌وگو 
کند.  براساس گزارش خبرگزاری فرانسه، بلینکن 
عصر جمعه به عنوان بخشی از یک تور منطقه‌ای 
جدید وارد استانبول شد. اردوغان که در سفر قبلی 
بلینکن در اوایل نوامبر در آنکارا نبود، واشنگتن را 
به دلیل حمایت از رژیم صهیونیستی مقصر می‌داند. 

اردوغان در جنگ جدید صهیونیست‌ها علیه غزه 
بسیار از این رژیم انتقاد کرده است. رئیس‌جمهور 
ترکیه به دلیل روابطی که با تل‌آویو دارد تلاش 
کرده که نقش میانجی بین صهیونیست‌ها و 
 فلسطینیان را ایفا کند، البته اردوغان در این کار 

موفق نبوده است. 
واشنگتن روز جمعه اعلام‌کرد که وزارت امور 
خارجه آمریکا در ازای دریافت اطلاعات در مورد 
پنج »تسهیل کننده مالی« برای حماس، که سه نفر 
از آن‌ها در ترکیه اقامت دارند، پاداشی ده میلیون 

دلاری تعیین کرده است.
موضوع پیوستن سوئد به ناتو دومین دلیل سفر 
بلینکن به ترکیه است. کمیته روابط خارجی پارلمان 
ترکیه با پیوستن سوئد به این ائتلاف موافقت کرد 
و راه را برای این روند هموار کرد، اما پروتکل الحاق 

باید با اکثریت نمایندگان تصویب شود تا به وضعیت 
انتظاری که حدود ۲۰ ماه ادامه دارد پایان دهد.

ترکیه و مجارستان آخرین کشورهای عضو ناتو 
هستند که مانع از پیوستن این کشور اسکاندیناوی 
به ناتو شده‌اند. آنکارا سوئد را به دلیل حمایت از 
گروه‌های کرد مخالف ترکیه و پناه دادن به آن‌ها در 

قلمرو خود سرزنش می‌کند.
یک منبع دیپلماتیک در ترکیه گزارش داد که 
موضوع F-۱۶ در مرکز گفت‌وگو‌های تلفنی است 
که هفته گذشته بین بلینکن و‌هاکان فیدان همتای 

ترکیه‌ای او انجام شد.
دولت آمریکا با فروش هواپیما‌های F-۱۶ به ترکیه 
مخالف نیست، اما کنگره به دلیل تنش‌های تاریخی 
بین ترکیه و یونان که یکی از اعضای ناتو نیز هست 

تاکنون با آن مخالفت کرده است.

نخست‌وزیر اسبق رژیم صهیونیستی:

نتانیاهو ناخدای کشتی تایتانیک است

پاکستان از چین جنگنده رادارگریز می‌خرد

»بلینکن« برای گفت‌وگو درباره غزه و سوئد به ترکیه رفت

آسیای‌غربی

آسیای‌غربی

ایالات متحده

   ))  مزایده نوبت دوم((
مجوز  براساس  دارد  درنظر  دار  گله  شهرداری   
اسلامی  محترم  83مورخ1402/06/07شورای  شماره 
خاکستری  پارس  خودروهای  فروش  به  شهرنسبت 
سفیدرنگ)مدل1384(  وپراید  رنگ)مدل1392( 
شهرداری از طریق مزایده عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
به اشخاص حقیقی وحقوقی واجد شرایط اقدام نماید متقاضیان محترم می 
‌توانند جهت دریافت اسناد مزایده وتحویل آن با مراجعه به سایت به آدرس
 setad.iran.ir مراجعه فرمایند1-درصورت عدم عضویت قبلی،ثبت نام 
درسامانه مذکور ودریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضاء مجاز 
الزامی میباشد2-هزینه درج  از سوی متقاضیان جهت شرکت درمزایده 
آگهی برعهده برنده مزایده می باشد3-شهرداری در رد یاقبول پیشنهادات 
مختار است 4-نفر اول ودوم وسوم هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 
سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد5-سپرده شرکت در مزایده خودرو 
بوده  ریال  مبلغ45/000/000  پراید  وخودرو  مبلغ135/000/000ریال  پارس 
آن  تصویر  میبایست  بانکی)که  نامه  نقد؛ضمانت  وجه  بایست  می  ‌که 
اسناد  یا  گردد(  تحویل  شهرداری  به  آن  اصل  و  بارگزاری  ‌درسامانه 
خزانه باشد6-به پیشنهادات خارج نوبت،مخدوش ومبهم ترتیب اثر داده 
نمی شود و می‌بایست از حیث مبلغ مشخص؛معین وبدون ابهام باشد8-
حضور  وهمچنین  گردیده  اعلام  ستاد  سامانه  در  پاکت‌ها  بازگشایی 
اسناد  در  دیگر  باشد9-شرایط  می  بلامانع  پیشنهاد دهندگان درجلسه 

مزایده به اطلاع خواهد رسید.   
 آگهی مرحله اول1402/10/10 

  آگهی مرحله دوم1402/10/17         
شناسه آگهی:1631053

-1/م الف-مرتضی چراغ چشم-شهردار گله دار  

))  مزایده نوبت دوم((
براساس  دارد  درنظر  دار  گله  شهرداری   
مورخ1402/02/24شورای   75 شماره  مجوز 
فروش به  شهرنسبت  اسلامی  ‌محترم 
4 قطعه از اراضی‌های خود واقع در شهرک 
جدید التاسیس از طریق مزایده عمومی در 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به اشخاص حقیقی وحقوقی 
جهت  می‌توانند  محترم  متقاضیان  نماید  اقدام  شرایط  واجد 
‌دریافت اسناد مزایده وتحویل آن با مراجعه به سایت به آدرس
عضویت  عدم  فرمایند1-درصورت  مراجعه   setad.iran.ir
امضای  گواهی  ودریافت  مذکور  درسامانه  نام  قبلی،ثبت 
الکترونیکی صاحبان امضاء مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت 
‌درمزایده الزامی میباشد2-هزینه درج آگهی برعهده برنده مزایده 
است  مختار  پیشنهادات  یاقبول  رد  در  باشد3-شهرداری  می 
نشوند  قرارداد  انعقاد  به  حاضر  هرگاه  وسوم  ودوم  اول  4-نفر 
در  شرکت  5-سپرده  شد  خواهد  ضبط  ترتیب  به  آنان  سپرده 

نامه  نقد؛ضمانت  وجه  بایست  می  که  بوده  ذیل  بصورت  مزایده 
بانکی)که میبایست تصویر آن درسامانه بارگزاری و اصل آن به 
پیشنهادات  باشد6-به  خزانه  اسناد  یا  گردد(  تحویل  شهرداری 
خارج نوبت،مخدوش ومبهم ترتیب اثر داده نمی شود ومی بایست 
باشد7-بازگشایی  ابهام  وبدون  مشخص؛معین  مبلغ  حیث  از 
پاکت‌ها در سامانه ستاد اعلام گردیده وهمچنین حضور پیشنهاد 
اسناد  در  دیگر  باشد8-شرایط  می  بلامانع  درجلسه  دهندگان 

مزایده به اطلاع خواهد رسید.   
  آگهی مرحله اول1402/10/10        آگهی مرحله دوم1402/10/17                        

شناسه آگهی:1631055                            
-1/م الف-مرتضی چراغ چشم-شهردار گله دار 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

موضوع  اول  هیات   ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۲۷۴۱ شماره  رای  برابر   
فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
 - شیراز  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند 
ناحیه ۴ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای بهرام صلاحی 
فرزند مسیب بشماره شناسنامه ۸۷ صادره شیراز در ششدانگ 
از  فرعی   ۵۴۲۴ پلاک  مربع  متر   ۲۵۰ مساحت  به  خانه  باب  یک 
 ۱۱۰۲ از  فرعی   ۱۶۲ پلاک  از  شده  مجزی  و  مفروز  اصلی   ۱۱۰۲
سعید  آقای  رسمی  مالک  از  خریداری  سه  بخش  در  واقع  اصلی 
مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا  است  گردیده  محرز  بر  شیشه 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۰/17 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۱/01

3754/م الف   
 شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه 4 شیراز

مبلغ تضمین)ریال(قیمت پایه)ریال(مساحتشماره پلاک

200 222/5111/186/255/000559/312/750
201 221/3911/180/195/000559/009/750
202 220/2811/124/140/000556/207/000
206 280/4714/163/735/000708/186/750



وعده‌های مکرر اعلام نرخ خرید گندم به جایی نرسید

باشگاه خبرنگاران- علیقلی ایمانی، مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران گفت: 
علی‌رغم وعده‌های مکرر مسئولان مبنی بر اعلام قیمت خرید تضمینی گندم تا 

پایان هفته گذشته، اما این امر محقق نشد.
علیقلی ایمانی گفت: برآورد‌ها حاکی از آن است که سطح زیرکشت گندم در 
سال زراعی جدید از ۶ میلیون هکتار فراتر رفته است و در استان‌های دارای 
بارش مناسب، وضعیت سبز مزارع مطلوب است. به گفته او، در استان‌های 
بوشهر، سیستان و بلوچستان، بخشی از خوزستان و فارس کشاورزان نگران 

تداوم خشکی هستند چراکه آبیاری‌ها مؤثر واقع نشده است.
ایمانی ادامه داد: علی‌رغم وعده‌های مکرر مسئولان مبنی بر اعلام قیمت 
خرید تضمینی گندم تا پایان هفته گذشته، اما این امر محقق نشد. به 
همین خاطر بنیاد ملی گندمکاران طی مکاتبه‌ای به ریاست مجلس موضوع 
تأخیر در اعلام قیمت خرید تضمینی گندم و مالیات محصولات کشاورزی را 
 مطرح کرده است چراکه این موضوعات منجر به عدم سرمایه‌گذاری در این 

بخش می‌شود.
مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران با بیان اینکه عدم اعلام به موقع و شفاف نبودن 
منابع خرید گندم برای سال آینده کشاورزان را دچار چالش کرده است، افزود: 
کشاورزان با عدم سودآوری مناسب در این بخش روبه‌رو هستند که استمرار این 
بی توجهی‌ها منجر به فروش اراضی می‌شود که در نهایت این موضوع امنیت 

غذایی را دچار چالش می‌کند.
او گفت: هیچ اراده‌ای برای حمایت از بخش گندم وجود ندارد چراکه دلیلی 
برای اعلام نکردن نرخ مصوب شورای قیمت‌گذاری نیست، لذا انتظار می‌رود 
مسئولان در راستای امنیت غذایی و خودکفایی هرچه سریع‌تر نرخ خرید گندم 

را اعلام کنند.

قرارداد تسهیلاتی بیش از ۳۱۴ هزار واحد نهضت ملی 
مسکن منعقد شد

مهر- عباس حسینی، مدیرعامل بانک مسکن روند ارائه تسهیلات طرح نهضت 
ملی مسکن توسط آن بانک را اعلام کرد و گفت: از ابتدای اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن تاکنون یک میلیون و ۱۱۴ هزار و ۷۲۲ نفر در بانک مسکن افتتاح 

حساب کردند.
مدیرعامل بانک مسکن ادامه داد: تعداد واحدهایی که قراردادهای پرداخت 
تسهیلات آن‌ها منعقد شده است به ۳۱۴ هزار و ۲۵ واحد رسیده است که 

مجموع ارقام این میزان تسهیلات ۱۳۱ هزار و ۹۸۲ میلیارد تومان است.
حسینی توضیح داد: در مجموع از محل تسهیلات و آورده متقاضیان ۱۱۹ هزار 
و ۷۴ میلیارد تومان به حساب سازندگان واریز شده است که ۷۰ هزار و ۷۵۹ 
میلیارد تومان آن از محل تسهیلات و ۴۸ هزار و ۳۱۵ میلیارد تومان از محل 

آورده متقاضیان است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه خبر داد:
اختصاص ۲ هزار میلیارد ریال اعتبار برای تکمیل 

پروژه‌های مسکن محرومین

ایرنا- داود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: در روزهای 
اخیر ۲۰۰۰ میلیارد ریال اعتبار جهت تکمیل پروژه‌های مسکن محرومین 
تخصیص داده شد تا ضمن تلفیق با منابع داخلی و تسهیلات بانکی، 
 بخشی از منابع مورد نیاز برای تکمیل۵۰ هزار واحد مسکونی در حال 

ساخت، تأمین شود.
داود منظور کمک به تأمین مسکن محرومین و اقشار کم‌درآمد را از اولویت‌های 
دولت سیزدهم عنوان کرد و اظهار داشت: در ادامه سیاست‌های محرومیت‌زدایی 
دولت سیزدهم در این مرحله ۲۰۰۰ میلیارد ریال اعتبار جهت تکمیل پروژه‌های 
مسکن محرومین تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان 

بهزیستی توسط سازمان برنامه و بودجه کشور اختصاص یافت.
وی با اشاره به عزم دولت در حوزه مسکن، افزود: بر اساس تأکیدات ریاست 
جمهور، دستگاه‌های ذی‌ربط، برنامه‌ریزی و اقدامات مؤثری را به‌ویژه 
در بخش تکمیل پروژه‌های مسکن محرومین در دستور کار قرار داده‌اند 
 و برنامه‌ریزی خوبی جهت تأمین مسکن اقشار ضعیف جامعه صورت 

پذیرفته است.
معاون رئیس‌جمهور گفت: حسب اعلام کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان 
بهزیستی بیش از ۵۰ هزار واحد مسکونی برای محرومین در حال ساخت است.

وزیر دارایی انگلیس: 
اوضاع دریای سرخ می‌تواند بر اقتصاد انگلیس 

تأثیرگذارد

فارس- جرمی هانت، وزیر دارایی انگلیس روزگذشته گفت که حملات به 
کشتی‌ها در دریای سرخ به دلیل تأثیری که بر افزایش قیمت‌ها گذاشته است، 

می‌تواند بر اقتصاد انگلیس تأثیر بگذارد.
هانت در پاسخ به سؤال بی بی سی در مورد اینکه آیا حملات یمنی‌ها می‌تواند به 
معنای بالارفتن قیمت‌ها در انگلیس باشد، گفت: این اتفاق می‌تواند تأثیر بگذارد 

و ما با دقت این موضوع را زیر نظر خواهیم داشت.
بنابر اعلام رویترز کرایه کشتی‌ها از مقصد آسیا به شمال اروپا به دو برابر افزایش 
یافته و از کانتینرهای ۴۰ فوتی ۴ هزار دلار کرایه دریافت می‌شود. کرایه آسیا به 
مدیترانه هم به رقم ۵۱۷۵ دلار رسیده  و حتی قیمت‌های بیش از ۶۰۰۰ دلار 

هم می‌گیرند که معادل ۷۵ بشکه نفت با قیمت ۸۰ دلار است.
نیروهای مسلح یمن در حمایت از ملت مظلوم فلسطین در نوار غزه به 
کشتی‌هایی که از مسیر دریای سرخ به مقصد سرزمین‌های اشغالی حرکت 
می‌کنند، برای تغییر مسیر خود اخطار داده و در صورت بی توجهی آن را هدف 
می‌گیرند که این اتفاق باعث تغییر مسیر کشتی‌ها از دریای سرخ به سمت دماغه 
امید در جنوب آفریقا شده که تقریب ۲۰ روز به طول سفر آنها اضافه می‌کند و 

به تبع آن کرایه حمل بار گران‌تر شده است.

علت کم‌بارشی‌ها تغییر اقلیم است

مهر - فیروز قاسم‌زاده، سخنگوی صنعت آب با اشاره به هشدارهای 
بارندگی در روزهای پیش‌رو اظهار داشت: دو سامانه طی این هفته مناطق 
شمال و شمال غرب کشور را تحت تأثیر قرار خواهند داد که هرچند 
 بارش برف خوبی به همراه دارد ولی کسری بارش‌های پاییزی را جبران 

نخواهد کرد.
وی افزود: البته سامانه‌های پیش‌رو در مقایسه با سامانه‌های بارشی مورد انتظار 
در فصل زمستان، قوی نیستند و احتمالاً به جز چند استان نظیر آذربایجان 
غربی و مازندران که بارش خوبی دریافت خواهند کرد، سهم بارشی جدی برای 

سایر استان‌های کشور مطرح نیست.
قاسم‌زاده دلیل تداوم کم‌بارشی‌ها در پاییز به زمستان سال‌جاری را تغییرات 
اقلیمی دانست و گفت: تغییرات اقلیمی باعث ناهنجاری‌های جدی در سامانه‌های 
بارشی گردیده است و نتیجه آن در سال‌جاری برای ایران خشکسالی بوده است 

و ایران برای چهارمین سال پیاپی خشکسالی را تجربه می‌کند.
سخنگوی صنعت آب خاطرنشان کرد: ایران به‌طور متوسط در هر دهه حدود 
۰/۵ درجه سانتیگراد گرم‌تر می‌شود و این گرمایش، بر روی میزان بارندگی‌ها 
و طبیعتاً بر روی منابع آبی تجدیدپذیر در اختیار تأثیرات منفی می‌گذارد. این 
شرایط، اجرای دقیق برنامه‌های سازگاری با کم‌آبی و مدیریت مصرف آب را 

ضروری می‌سازد.

آگهی ثبتی و دادگستری

 کشاورزی

بودجه

اقتصاد بین الملل

خودرو

تسهیلات

اشتغالارز

افزایش نرخ ارز منطق اقتصادی ندارد و 
مقطعی است

تسنیم- یحیی آل اسحاق، رئیس 
اتاق بازرگانی ایران و عراق درباره 
عملیات تروریستی کرمان گفت: 
تعدادی از سودجویان و رسانه‌های 
معاند با اقدامی غیراخلاقی از عملیات 
تروریستی کرمان برای برهم زدن 
فضای اقتصادی کشور استفاده 

کردند.
وی افزود: عده‌ای از ذی‌نفعان با ایجاد 
آشفتگی قصد دارند، ثبات بازار ارز را از بین ببرند، این افراد به‌جای در نظر گرفتن 

منافع ملی به دنبال منفعت شخصی هستند که اقدامی غیر اخلاقی است.
رئیس اتاق بازرگانی ایران و عراق با اشاره به این موضوع که عملیات تروریستی کرمان 
هیچ ارتباطی با بازار ارز ندارد، گفت: طوفان‌الاقصی نمونه مشابه این اتفاق است؛ چون 
در همان زمان متغیرهای اقتصادی تغییر چندانی نداشتند؛ اما تعدادی از رسانه‌های 

مخالف دولت می‌خواستند با ایجاد جو روانی نرخ دلار را بالا ببرند.
وی افزود: در زمان جنگ غزه دلار به‌صورت مقطعی و کوتاه مدت بالا رفت؛ اما به 
علت ثبات در متغیرهای اقتصادی دلار به دامنه‌ی قبلی خود بازگشت؛ بنابراین مردم 
و فعالان اقتصادی دیگر فریب رسانه‌های معاند را نمی‌خورند و می‌دانند افزایش قیمت 

دلار مقطعی خواهد بود.
آل اسحاق افزود: طی یک‌سال گذشته ثبات نسبی بر بازار ارز حاکم بوده؛ بنابراین 
افزایش نرخ ارز در شرایط فعلی از نظر اقتصادی منطقی ندارد؛ چون دسترسی به 
منابع ارزی نسبت به گذشته بهتر شده و نوسانات ارزی در دامنه محدود کنترل شده 
است. رئیس اتاق بازرگانی ایران و عراق تأکید کرد: هر انسانی اگر غیرت و انسانیت 
داشته باشد از عملیات تروریستی کرمان اندوهگین می‌شود این در حالی است که 
عده‌ای با بی اخلاقی سعی در سودجویی از این موضوع دارند و می‌خواهند با فضاسازی 

روند با ثبات بازار ارز را متلاطم کنند.
وی در در پایان تأکید کرد: هر چند تلخ ولی باید بگوییم که هر انسانی که در مقابل 
شهادت هم‌وطنان کشورمان ادعای خوشحالی کند و از خون شهدا برای بر هم زدن 

امنیت اقتصادی استفاده کند، پست و رذل است.

ایسنا- محمود کریمی بیرانوند، معاون توسعه 
کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون کار و رفاه 
اجتماعی اظهار کرد: دلسوزانه عرض می‌کنیم 
برای هیچ کسی در آن طرف آب فرش قرمز پهن 
نکردند. هر کاریابی مجاز یا غیر مجازی که شعارها 
و تبلیغاتش به‌گونه‌ای بود که گویی برای فرد 
فرش قرمز پهن کردند و با حقوق‌های بسیار بالا 
و آن‌چنانی و ارزهای دلار و یورو آنجا مشغول کار 

می‌شوند به آن شک کنند.
وی ادامه داد: فهرست کاریابی‌های خارجی مجاز 
روی سایت وزارت کار قرار دارد بنابراین هر شخص 
حقیقی یا حقوقی که اعلام کرد ویزای کار می‌دهد 
چنانچه نام او در فهرست کاریابی‌های مجاز وزارت 
کار قرار نداشت طبعاً مورد تأیید، رصد و نظارت 

پیوسته نیست و مردم اعتماد نکنند.
غیرمجاز  کاریابی‌های  تبلیغات  به  مردم   

اعتماد نکنند!
کریمی بیرانوند تصریح کرد: اگر شخصی صرفاً در 
شبکه‌های مجازی کانال و گروهی زده است و تبلیغ 
می‌کند نباید به سادگی به آن اعتماد کرد. درحال 
حاضر روی سایت وزارت کار یک نمونه قرارداد تیپ 
کار گذاشته شده است. اگر کاریابی مذکور جزئیات 
و موارد آن قرارداد را به کسانی که می‌خواهند به 
عنوان نیروی کار به یک کشور خارجی اعزام شوند 

اعلام نکرده یعنی مورد تأیید نیست.
معاون اشتغال وزیر کار گفت: آئین‌نامه کاریابی‌ها 
سال گذشته در هیئت وزیران اصلاح و ابلاغ شد 
و در آن تمام موارد صدور، تمدید و ابطال مجوز 
کاریابی خارجی در اختیار ادارات کار استان‌ها 
قرار گرفته است. مردم می‌توانند در صورت وجود 
شکایت از هر شخص یا کاریابی به اداره کار استان‌ 

خود مراجعه کنند، لذا مجدداً اعلام می‌کنم مردم 
به کاریابی‌هایی که به راحتی اعلام می‌کنند آن‌ها را 
با درآمدهای آن‌چنانی به خارج می‌فرستند، اعتماد 

نکنند.
 جزئیات تک رقمی شدن نرخ بیکاری در ۲۴ 

استان
وی  در ادامه ضمن تشریح جزئیات تک رقمی شدن 
نرخ بیکاری در ۲۴ استان کشور اظهار کرد: شاخص 
نرخ بیکاری از تقسیم جمعیت بیکار به جمعیت 
فعال به دست می‌آید. جمعیت فعال جمعیتی است 
که یا شاغل است یا بیکار، بنابراین جمعیتی که 
انگیزه برای پیدا کردن کار به هر دلیل ندارد در 
محاسبه نرخ بیکاری محسوب نمی‌شود. هم‌چنین 
در صورتی که هم نرخ بیکاری و هم نرخ مشارکت 
کاهشی باشد نمی‌توان روی آن به‌دلیل آنکه خروج 

نیروی کار از بازار تحلیل می‌شود، حساب کرد.
معاون اشتغال وزارت کار تصریح کرد: در فصل 
بهار۱۴۰۲ نرخ بیکاری یک درصد کاهشی بود و 
سه دهم درصد هم نرخ مشارکت اقتصادی افزایش 
یافت که نشان می‌دهد در ۹ ماهه امسال بازار کار 
به سمت پویایی و رونق حرکت کرده است هر چند 

که هنوز به نقطه مطلوب نرسیده‌ایم.
کریمی بیرانوند افزود: در تابستان امسال برای 
نخستین‌بار نرخ بیکاری به ۷/۹ درصد رسید و در 
پاییز امسال علیرغم اینکه برخی از کسب و کارها 
به دلیل فصلی بودن تعطیل می‌شوند، اما طبق 
گزارش مرکز آمار مشاهده می‌کنیم که نرخ بیکاری 

به ۷/۶ درصد کاهش یافته است.
در  دستگاه‌ها  همه  هم‌افزایی  و  پاسخ‌گویی    

حوزه اشتغال 

وی ادامه داد: مهم‌ترین متغیر و سیاستی که در 
دولت سیزدهم در حوزه اشتغال و کارآفرینی اتفاق 
افتاد این بود که همه نسبت به اشتغال احساس 
تکلیف کردند و در بدنه حاکمیت همه پاسخ‌گو 
شدند. در حال حاضر هیچ دستگاه و استان و نهاد 
اجرایی و آموزشی و فرهنگی که کمترین نقش 
اشتغال را داشته باشد، نداریم مگر اینکه به شورای 
عالی اشتغال پاسخ‌گو باشد و تاکنون ۶ جلسه 
شورای عالی اشتغال صرفاً با حضور رئیس‌جمهور 

برگزار شده است.
معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار افزود: 
در فصل بهار و تابستان امسال نرخ رشد اقتصادی 
کشور بالای ۷درصد بوده است. یکی از دلایل مهم 
این بود که در دولت سیزدهم تسهیل در صدور 
مجوزهای کسب و کار از طریق راه‌اندازی درگاه 
ملی مجوزها صورت گرفت. در حال حاضر ۵۱۲ 
شغل خانگی داریم که مجوز این مشاغل بعضاً تا ۸ 
ماه طول می‌کشید، اما اکنون ۹۵ درصد مجوزهای 
کسب و کارهای خانگی به صورت آنی صادر 
می‌شود و افراد پس از ورود به درگاه ملی مجوزها، 
احراز هویت می‌شوند و مجوز کسب و کار مورد 

نظرشان آنی صادر می‌شود.

معاون اشتغال وزیر کار عنوان کرد:

کاهش نرخ بیکاری علی‌رغم فصلی بودن برخی کسب و کارها

5اقتصاد سال سی‌ام  شماره 6189 یک‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/10/17

فارس- علیرضا صالح، عضو هیئت عامل 
صندوق توسعه ملی به مناسبت سیزدهمین 
سال تأسیس این صندوق در نشست خبری با 
بیان اینکه نفت و گاز جزو انفال است، اظهار 
داشت: صندوق توسعه ملی در طی مدت 
فعالیت خود 100میلیارد دلار از دولت طلب 
دارد که بر اساس پیش‌بینی لایحه برنامه 
هفتم قرار است از محل سرمایه‌گذاری در 
میادین مشترک نفت و گاز به تدریج طلب 

خود را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ دریافت کند.
وی بیان کرد: برای این منظور لازم است 
ابتدا 30 تا 40 میلیارد دلار سرمایه‌گذاری 
در میادین مشترک سرمایه‌گذاری شود که 
البته چون صندوق توسعه ملی نمی‌خواهد 
خودش تصدی‌گری کند، از طریق انعقاد 
قرارداد با شرکت‌های سرمایه‌گذاری اقدام به 
سرمایه‌گذاری در میادین مشترک می‌کند 
و به تدریج میزان سرمایه‌گذاری افزایش 
می‌یابد. به‌گونه‌ای که پیش‌بینی می‌شود طی 
15 تا 20 سال آینده حدود 250 تا 300 
میلیارد دلار سرمایه‌گذاری شود که از محل 
عایدی این سرمایه‌گذاری‌ها کل طلب صندوق 

توسعه ملی از دولت وصول شود.
صالح اظهار داشت: بخشی از درآمدهای 
میادین مشترک نفتی برای استهلاک 
سرمایه‌گذاری و بخشی نیز به‌عنوان عایدی 
سرمایه‌گذاری خواهد بود که 50 درصد برای 

استهلاک و 50 درصد به‌عنوان عایدی خواهد 
بود که از محل عایدی طلب صندق توسعه 

ملی از دولت به تدریج وصول می‌شود.
عضو هیئت عامل صندوق توسعه ملی در 
مورد استجازه سال‌جاری برای استفاده دولت 
از سهم صندوق توسعه ملی بیان کرد: طبق 
قانون بودجه امسال مقرر بود 42 درصد 
عایدی نفت و گاز و خالص صادرات گاز، 
سهم صندوق توسعه ملی شود، اما دولت یک 
استجازه‌ای از مقام معظم رهبری گرفت که 
مطابق آن 20 واحد درصد از این سهم برای 
تأمین مالی طرح‌های عمرانی در نظر گرفته 
شود. بر اساس این استجازه از ابتدای سال 

تاکنون 7 میلیارد دلار که وارد صندوق توسعه 
ملی شده، به میزان 20 درصد برای طرح‌های 
عمرانی استفاده خواهد شد. البته این ارقام 
در قالب تسهیلات برای دولت محاسبه خواهد 
شد که باید ظرف سه سال به صندوق توسعه 
ملی بازگردانده شود و با نرخ 3/5 درصد وام 

ارزی برای دولت محاسبه خواهد شد.
در این نشست میرحمد صادقی، عضو دیگر 
هیئت عامل صندوق توسعه ملی در مورد 
سرمایه‌گذاری صندوق توسعه ملی در صندوق 
تثبیت بازار سرمایه گفت: از سال 99 که 
صندوق تثبیت بازار راه‌اندازی شد در آن سال 
یک همت، در سال 1400، میزان 1/65 همت 

و سال گذشته هم پرداخت‌هایی انجام شد 
به‌گونه‌ای که تا الان 10 هزار و 200 میلیون 
تومان از منابع صندوق توسعه ملی در صندوق 
تثبیت بازار سرمایه‌ سرمایه‌گذاری شده است.

وی تصریح کرد: هم‌چنین در قالب قرارداد 
عاملیت ارزی برای پروژه تولید دارو، 500 
میلیون دارو تأمین مالی توسط صندوق 
توسعه ملی برای تولید داروهای دیالیزی 
پرداخت شده که این طرح نیز سه ساله 

برگشت خواهد داشت.
میرمحمدی صادقی اظهار داشت: ۱/۶ میلیارد 

دلار از طلب صندوق توسعه ملی نقد شد.
هم‌چنین حسین عیوضلو، عضو دیگر هیئت 
عامل صندوق توسعه ملی در این نشست 
خبری بیان کرد: یکی از شئون صندوق 
توسعه ملی سرمایه‌گذاری در خارج از کشور 
و هم‌چنین مدیریت سبد ارز منابع خود نزد 
بانک مرکزی است به‌گونه‌ای که باید میزان 
بازدهی سبد ارزی به حداکثر برسد و از 
کاهش ارزش ارزهای این سبد جلوگیری شود.

به گفته عیوضلو؛ از روش‌های سرمایه‌گذاری 
یکی تأمین مالی در قالب اعتبار خریدار و 
اعتبار فروشنده از طریق بانک‌های عامل و 
صندوق ضمانت صادرات، هم‌چنین تأمین 
سرمایه‌گذاری خارجی در قالب لاین جدید 
و نیز مشارکت حقوقی در سرمایه‌گذاری 

مشترک با پیمانکاران ایرانی انجام می‌شود.

عضو هیئت عامل صندوق توسعه ملی اظهار 
داشت: از جمله کارهایی که دنبال اجرای آن 
 RDIF هستیم، سرمایه‌گذاری مشترک با
روسیه است که در قالب صندوق مشترک قرار 
است سرمایه‌گذاری مشترک در داخل کشور 
انجام دهیم. هم‌چنین همکاری با صندوق 
سندروک قزاقستان، هم‌چنین تأسیس دفتر 
مشترک با وزارت اقتصاد و تجارت قرقیزستان 
در دستورکار قرار گرفته و در گام اول خط 
اعتباری 50 میلیون یورویی از طریق صندوق 
ضمانت صادرات ایران افتتاح کرده‌ایم و 
مذاکراتی هم با صندوق ملی عمان آغاز 

کرده‌ایم.
وی اضافه کرد: دو پروژه سرمایه‌گذاری 
خارجی به مبلغ 100 میلیون یورو انجام 
داده‌ایم که در زمینه صنعت پتروشیمی در 
آمریکای جنوبی انجام داده‌ایم و هم‌چنین یک 
خط اعتباری برای سرمایه‌گذاری در آفریقا در 

نظر گرفته‌ایم.
به گفته عیوضلو، پروژه 100 میلیون یورویی 
در آمریکای جنوبی با مشارکت یک شرکت 
معتبر خارجی با سهم 51 درصدی آن‌ها و 
49 درصدی سهم ایران در صنعت پتروشیمی 

انجام می‌شود. 
به‌گونه‌ای که از این 49 درصد، 24 درصد 
سهم صندوق توسعه ملی و 25 درصد سهم 

آن شرکت معتبر ایرانی خواهد بود.

۱/۶ میلیارد دلار از طلب صندوق توسعه ملی نقد شد

ایسنا- در تاریخ چهارم آبان ماه سال‌جاری، انجمن 
سازندگان قطعات و مجموعه‌های خودرو کشور جلسه‌ای 
با وزیر صنعت، معدن و تجارت پیرامون هماهنگی در 
پرداخت مطالبات قطعه‌سازان برگزار شد که در این جلسه 
وزیر صمت به برگزاری جلسه‌ای با حضور خود خودروسازان 

بزرگ کشور تأکید کرد.
پیرو جلسه مذکور، در تاریخ ۱۰ آذر ۱۴۰۲ جلسه‌ای با 
حضور معاون صنایع حمل‌ونقل وزارت صمت، مدیرعامل 
گروه صنعتی ایران‌خودرو و مدیر عامل ساپکو به نمایندگی 
از مدیر عامل سایپا، دبیر انجمن قطعه‌سازان و مدیران 
برخی از شرکت‌های قطعه‌سازی در محل وزارت صمت 
برگزار شد که طی آن به‌منظور افزایش توان نقدینگی، 
افزایش تولید و کاهش قیمت خودروهای این خودروسازان 

در بازار آزاد، سه تصمیم مهم و اساسی اتخاذ شد.
بر اساس صورتجلسه منتشره از جلسه مذکور با موضوع 
تقویت نقدینگی، افزایش تولید و کاهش قیمت خودروها 
و پرداخت مطالبات قطعه‌سازان، در سه بند به تصمیمات 

اتخاذ شده به شرح زیر اشاره شده است:

  تخصیص ۲/۵ همت اوراق گام به خودروسازان و ۵ 
همت اوراق خرید دین به قطعه‌سازان

در بند »الف«  این صورتجلسه با موضوع »بهبود 
نقدینگی«  آمده است: 

‌1-  مقرر شد تا از محل تفاهم‌نامه سه جانبه جدید منعقد شده 
میان وزارت صمت، وزارت امور اقتصاد و دارایی و بانک مرکزی 
مبلغ ۲/۵ همت اوراق گام در اختیار هر یک از خودروسازی‌های 

ایران‌خودرو و سایپا ظرف مدت دو هفته قرار گیرد.
‌2- به‌منظور اثربخشی بیشتر اوراق گام، مقرر شد هماهنگی 
لازم با فولاد مبارکه اصفهان و تأمین‌کنندگان آلومینیوم، 
مس و محصولات پتروشیمی برای پذیرش اوراق گام در 
ازای واگذاری محصول به قطعه‌سازان از طریق وزارت 
صمت صورت پذیرد؛ به نحوی که از دو هفته آینده، 
واگذاری مواد اولیه مورد نیاز قطعه‌سازان در مقابل دریافت 

این اوراق محقق شود.
‌3- به‌منظور جبران کمبود نقدینگی قطعه‌سازان مقرر شد 
تا هماهنگی لازم از سوی وزارت صمت با بانک‌های عامل 
از طریق وزارت امور اقتصادی و دارایی و بانک مرکزی برای 
واگذاری پنج همت اوراق خرید دین به قطعه‌سازان بدون 
دریافت هرگونه سپرده صورت پذیرد؛ به نحوی که از دو 

هفته آینده واگذاری این اوراق سرعت گیرد.
‌4- به‌منظور کاهش کسری نقدینگی قطعه‌سازان و امکان 

تولید قطعات مورد نیاز برای طرح‌های افزایش تولید 
خودروسازان، مقرر شد تا مبلغ پنج همت قراردادهای 
مرابحه یا SCF میان بانک‌های عامل و قطعه‌سازان از طریق 
هماهنگی وزارت صمت با وزارت امور اقتصادی و دارایی و 
بانک مرکزی منعقد شود؛ به نحوی که از دو هفته آینده 

انعقاد این قرردادها سرعت بگیرد.
ایجاد زمینه قانونی برای فروش محصولات مازاد بر    

تعهدات سامانه یکپارچه
در ادامه این صورتجلسه در بند »ب« با موضوع »تنظیم 

بازار خودرو و کاهش قیمت در بازار آزاد« آمده است:
۵ - به‌منظور کاهش قیمت خودرو در بازار آزاد مقرر شد 
تا شرکت‌های ایران‌خودرو و سایپا، مقید و متعهد به انجام 
تعهدات به‌موقع خود به خریداران در سامانه یکپارچه 

نوبت‌دهی خودرو باشند.
‌۶- به‌منظور کاهش قیمت خودرو در بازار آزاد مقرر شد 
تا وزارت صمت زمینه قانونی لازم برای فروش محصولات 
مازاد بر تعهدات سامانه یکپارچه نوبت‌دهی خودرو 
شرکت‌های ایران‌خودرو و سایپا در حاشیه بازار از طریق 
نمایندگی‌های دو شرکت را به نحوی فراهم کند که این 
شرکت‌ها نسبت به افزایش تولید خودروهایی که در بازار 
دارای تفاوت قیمت بالاتری هستند، به هر میزان ممکن و 
حداقل ۶۰ هزار دستگاه تا پایان سال‌جاری اقدام و این 

محصولات را در حاشیه بازار و با نرخ پنج درصد کمتر  
از نرخ بازار به ترتیبی به فروش برسانند که تا پایان سال 
جاری فاصله قیمت هر یک از محصولات در بازار آزاد با 

قیمت مصوب به حداقل برسد.
  توقف زیان‌دهی خودروسازان

هم‌چنین در بند »ج« این صورتجلسه با موضوع  »توقف 
زیان‌دهی خودروسازان« آمده است:

‌۷- به‌منظور توقف زیان‌دهی شرکت‌های سایپا و 
ایران‌خودرو مقرر شد تا وزارت صمت اقدامات قانونی لازم 
برای افزایش قیمت محصولات زیان‌ده این دو خودروساز و 
ترجیحاً اعمال سود حدود ۲/۵ درصد برای این محصولات 

آنان را در کوتاه‌ترین زمان ممکن به عمل آورد.
‌۸- به‌منظور کاهش قیمت تمام شده خودرو، مقرر شد تا 
وزارت صمت اقدامات قانونی لازم برای مدیریت قیمت مواد 
اولیه‌ای که از طریق بورس کالا در اختیار تولیدکنندگان 
قرار می‌گیرد را به نحوی فراهم کند که قیمت این 
محصولات از قیمت آن در بازار لندن )LME( فراتر نباشد.

گفتنی است که در حاشیه این صورت جلسه خطاب به 
منوچهر منطقی، معاون صنایع حمل‌ونقل وزارت صمت 
خاطرنشان شده است که در این جلسه مقرر شد تا مطالبات 
بیش از ۱۲۰ روز قطعه‌سازان، پرداخت شود؛ ضمن اینکه 

موضوع، از خودروسازان پیگیری و نتیجه اعلام شود.

در جلسه منطقی با قطعه‌سازان و خودروسازان مقرر شد؛

فروش ۱۲۰ هزار خودرو ۵ درصد زیر قیمت بازار تا پایان سال

 سازمان اموال  و املاك ستاد

آب و هوا 

باشگاه خبرنگاران- هانی تحویل‌زاده، رئیس انجمن 
تولیدکنندگان شیرخشک نوزاد گفت: قیمت‌گذاری جدید 
شیرخشک کودک نیز برمبنای مدارک و مستندات بهمن 
سال گذشته تعیین و اعلام شده است. بنابراین قیمت‌های 

کنونی بر مبنای محاسبات کارشناسی و دقیق نیست.

به گفته او، با توجه به حجم نقدینگی مورد نیاز، حتماً 
خط اعتباری جدیدی به کارخانجات تخصیص داده شود 
و به‌طور فوری قیمت‌گذاری انواع فرآورده‌های شیرخشک 

اطفال بر اساس مدارک و مستندات روز انجام شود.
تحویل‌زاده با بیان اینکه کارخانجات داخلی شیرخشک 
اطفال با تمام ظرفیت مشغول به‌کار هستند، افزود: اخیراً 
سازمان غذا و دارو نرخ ارز واردات مواد اولیه شیرخشک 
اطفال را ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان اعام کرد که بلافاصله 
بعد از این اقدام، بانک مرکزی طی بخشنامه‌ای اعلام کرد، 

مهلت تسویه حساب مابه‌التفاوت ارز ترجیحی فقط دوماه 
است. رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک ادامه داد: 
تسویه حساب مابه‌التفاوت نرخ ارز، ۸ ماه به کارخانجات 
فرصت داده شود تا بتوانند از محل فروش کالا به قیمت 

جدید، بدهی خود را پرداخت کنند.
به گفته او، مواد اولیه‌ای که قبل از تغییر نرخ ارز در 
کارخانجات موجود بود و محموله‌هایی که از قبل با 
نرخ ۴۲۰۰ تومانی خریداری و هنوز از گمرک ترخیص 
نشده‌اند، مشمول تغییر نرخ قرار گرفته است به طوری‌که 

تولیدکننده مکلف است ظرف دو ماه مابه‌التفاوت ارز ۲۸ 
هزار و ۵۰۰ تومانی و ۴۲۰۰ تومانی را بپردازد. تحویل‌زاده 
افزود: با تغییر نرخ ارز، نقدینگی مورد نیاز کارخانجات به 
منظور خرید ارز جهت تأمین مواد اولیه  ۷ برابر شده است 
که تأمین این حجم از نقدینگی برای تولید کننده داخلی 
امکان‌پذیر نیست. رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک 
نوزاد با بیان اینکه در بخش توزیع مشکلی نداریم، گفت: 
هم اکنون موجودی تمامی برندهای داخلی نسبت به دو ماه 

قبل بهتر شده است.

مشکلی در توزیع شیر خشک نوزاد وجود ندارد
بازار



مهدی صفی‌یاری، کارگردان و تهیه‌کننده سراغ ساخت مجموعه‌ای پویانمایی با همکاری علی درخشی دیگر 
فعال حوزه پویانمایی رفته است.

مهدی صفی‌یاری که سال‌ها است در حوزه فیلم، سریال و رئالیتی‌شو به عنوان تهیه‌کننده و کارگردان فعالیت 
دارد، قصد دارد در جدیدترین فعالیت هنری، مجموعه‌ای پویانماییی با فرم و محتوایی متفاوت بسازد.

در این مجموعه علی درخشی نیز صفی‌یاری را همراهی می کند که او را بیشتر به عنوان کارگردان و نویسنده 
پویانمایی »دیرین دیرین« می شناسیم. درخشی همچنین در خلق شخصیت‌های جدید پویانمایی مهارت 

دارد.
مهدی صفی یاری که در حال حاضر رئالیتی شوی »ناتو« با ایده و کارگردانی و تهیه‌کنندگی وی در حال 

پخش در شبکه نمایش خانگی است در تدارک ساخت یک رئالیتی شوی جدید نیز است.
صفی‌یاری همچنین مجموعه عروسکی »شورت نیوز« و پویانمایی »پندانه« را تهیه و کارگردانی می‌کند که 

در اینستاگرام منتشر می‌شود و مورد استقبال مخاطبان نیز است.
کاریکاتور این خبر توسط علی درخشی و ویژه این همکاری طراحی و اجرا شده است.

مهدی قایدی: 

خوشحالم در لیست جام ملت‌ها هستم
به گزارش ایسنا، مهدی قایدی، مهاجم تیم ملی فوتبال در حاشیه 
تمرین تیم اظهار کرد: بازی خیلی سختی با یک تیم خوب آفریقایی 
داشتیم. توانستیم نمایش قابل قبولی از خودمان ارائه کنیم و در 

نهایت هم با یک پیروزی بازی را پشت سر گذاشتیم.
او ادامه داد: هوای کیش تقریباً شبیه هوای قطر است. اینجا آمدیم 
که با شرایط آب‌وهوایی آشنا شویم و البته خیلی از بازیکنان با 
این شرایط آب‌وهوایی آشنا بودند. امیدوارم در قطر هم بتوانیم 
اتفاقات خوبی را رقم بزنیم. مهاجم تیم ملی درباره شرایط خودش 
و انگیزه‌هایش افزود: به خاطر اردوهایی که دعوت نمی‌شدم انگیزه 
داشتم. تلاش کردم که در فهرست نهایی جام ملت‌ها باشم و خدا را 
شکر به لطف مربیان این اتفاق افتاد. امیدوارم بتوانم عملکردی را که 

در تیم باشگاهی داشتم برای تیم ملی هم تکرار کنم. او درباره اتحاد و همدلی بین بازیکنان تیم ملی گفت: اینجا 
تیم باشگاهی نیست. همه وظیفه داریم برای سربلندی تیم ملی همدل باشیم. انگیزه‌های زیادی داریم. امیدوارم 

بتوانیم این را انگیزه‌ها را در بازی‌ها اجرا کنیم و به آنچه لیاقتمان است برسیم.

میزبان جام ملت‌های آسیا مقابل اردن باخت
به گزارش باشگاه خبرنگاران، تیم ملی فوتبال قطر در دیداری تدارکاتی مقابل اردن متحمل شکست شد.

در ادامه دیدار‌های دوستانه فوتبال، قطر میزبان جام ملت‌های آسیا به مصاف اردن رفت و متحمل شکست دو بر 
یک شد. تک‌گل قطر در این بازی را اکرم عفیف به ثمر رساند.

جام ملت‌های آسیا به میزبانی قطر از جمعه آینده آغاز می‌شود. تیم ملی فوتبال کشورمان در مرحله گروهی با 
تیم‌های فلسطین، هنگ‌کنگ و امارات همگروه است.

پدرام افشار، نویسنده سریال نمایش خانگی »مرداب« گفت: سریال 
»مرداب« ترکیبی از ژانرهای معمایی، جنایی، پلیسی و خانوادگی 
است و مهندسی فیلم‌نامه‌اش کار حساسی بود و به همین دلیل ما از 

زوایای مختلف بازنویسی‌های متعدد داشته‌ایم.
افشار درباره ایده و ساختار محتوایی »مرداب« توضیح داد: ایده اولیه 
سریال متعلق به افشین صادقی است. ما و آقای صادقی شروع به 
بسط دادن این ایده یعنی درگیری میان دو گروه خلافکار کردیم. 
ماه‌ها شخصیت‌پردازی کردیم و پازل‌های داستانی‌مان را چیدیم. بعد 
از اینکه اثر در سکوی پخش‌کننده تصویب شد، شروع به نگارش 
قسمت‌های سریال کردیم. سریال »مرداب« ترکیبی از ژانرهای 
معمایی، جنایی، پلیسی و خانوادگی است و مهندسی فیلم‌نامه‌اش 
کار حساسی بود و به همین دلیل ما از زوایای مختلف بازنویسی‌های 
متعدد کردیم. نویسنده سریال »مرداب« در پاسخ به این سؤال که 
آیا برای این سریال فصل دومی هم درنظر گرفته شده و تعاملتان با 
ساترا چگونه بوده، توضیح داد: تا این لحظه تصمیمی برای ساخت 
فصل دوم »مرداب« گرفته نشده است. همیشه اختلاف‌ نظر بین تیم 
سازنده و متولیان صدور مجوز وجود داشته که آن هم به‌خاطر تفاوت 
در دیدگاه‌ها بوده است. با ساترا مسئله پیچیده‌ای نداشتیم و با تعامل 
و گفت‌وگو در جلسات شورای صدور مجوز ساترا، پروسه دریافت 
مجوز پیش رفت. وی با بیان اینکه اتفاق خوبی که در ساترا افتاده 
این بوده که در زمان مشخص به صاحب اثر اعلام می‌کند آیا مجوز 
اثر صادر شده، نشده یا نیاز به اصلاح دارد، گفت: هرچه بروکراسی 

سریع‌تر پیش برود بهتر است.

افشار درباره تعدد قصه‌های معمایی کف خیابان، گفت: هم تمایل 
سازندگان و هم ذائقه مخاطب و بازار به سمت چنین فیلم‌هایی 
حرکت می‌کند. به هر حال، برای مخاطب هم این ژانر جذاب است. 
از طرفی، صادقی سابقه طولانی در کارهای پلیسی و معمایی دارند. 
حتی ممکن است تا سال آینده با سونامی از این ژانر روبه‌رو شویم. 

تصورم این است که جای دیگر ژانرها در بازار خالی است.  
این نویسنده با بیان اینکه کارهای معمایی هم ساخته شده که 
مخاطب با آن همراه نشده، افزود: حتی اگر ساختار تکراری پرداخت 

درستی داشته باشد، هنوز می‌تواند مخاطب را جذب کند.
دومین قسمت از برنامه »کافه نقد« رادیو نمایش با هدف تحلیل و 
بررسی تولیدات شبکه نمایش خانگی با حضور پدرام افشار، نویسنده 
سریال »مرداب«، عطیه موذن و احسان رحیم‌زاده خبرنگار و‌هادی 

مومنی روانه آنتن رادیو نمایش شد.
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سونامی سریال‌های معمایی کف خیابان
 در راه است

ورزش

سیاست شناور کردن قیمت بلیت، یک 
اقدام حرفه‌ای در سینمای ایران محسوب 
می‌شود. افزایش روزهای نیم‌بها، ضربه‌گیر 
بسیارخوبی برای بالا رفتن قیمت بلیت، 
تنها در چند سانس پیک روزهای پنج‌شنبه 
و جمعه است. ازقضا، انتخاب خوبی هم 
برای تعیین روز دوم نیم‌بها در نظر گرفته 
شده است. در هفته، ۳ روز شنبه، یکشنبه 
و دوشنبه، مخاطبان کمتری داشتند. نیم‌بها 
شدن شنبه‌ها، برای مدتی در سال ۹۷ صورت 
گرفت که این آزمون و خطا، اگرچه با رشد 
نسبی مخاطب همراه بود اما رقم فروش را 
به میزان شنبه‌های عادی نرساند و به همین 
دلیل، این طرح تداوم نیافت. اگر این اتفاق 
برای روز یک‌شنبه رخ می‌داد، می‌توانست 
تأثیرات سویی بر فروش دوشنبه بگذارد و به 
همین دلیل، انتخاب دوشنبه برای دومین روز 

نیم‌بها، بهترین تصمیم در این زمینه بود.
با این شیوه‌ قیمت‌گذاری، روزهای شنبه، 
یک‌شنبه و چهارشنبه، یک قیمت، روزهای 
دوشنبه و سه‌شنبه یک قیمت و دو روز 

انتهایی هفته نیز یک قیمت متفاوت برای 
سینماروها دارند و این روند در صورت تثبیت 
)که احتمالاً چندهفته‌ای به طول بینجامد( 
اتفاق‌های خوبی را برای تمامی طرف‌ها به 

همراه خواهد داشت.
بنابراین شناور کردن قیمت بلیت، اتفاق 
بسیارخوبی برای سینمای ایران است که 

باید سال‌ها پیش، به‌شکلی حرفه‌ای در این 
سینما پایه‌ریزی می‌شد تا علاوه بر تأمین 
بیشتر هزینه‌های تولید، توزیع و پخش، 
مخاطبانی حرفه‌ای تربیت کنیم. این اتفاق در 
میان‌مدت و بلندمدت، ثمرات بسیاری برای 
 سینمای ایران و مخاطبان هدف آن به همراه 

خواهد داشت.

بهایِ بلیت در بند بهانه
از این هفته، قیمت بلیت سینماها طی 
روزهای مختلف، با روندی شناور، بین ۴۰ تا 
۸۰ هزار تومان در سینماهای مدرن خواهد 
بود. قیمت بلیت در سینماهای ممتاز نیز بین 
۲۵ تا ۶۰ هزار تومان در نوسان خواهد بود تا 
مخاطبان، بر مبنای وقت و مقتضیات مالی 

خود، به تماشای فیلم بنشینند.
همواره افزایش قیمت بلیت، با مقاومت‌ها و 
مخالفت‌های برخی رسانه‌ها همراه بوده است 
اما شرایط برای امسال، به شیوه‌ای طراحی 
شد که کمترین میزان مخالفت با این طرح 
انجام شده است. طرحی سنجیده که کمتر از 
میزان تورم محسوس در جامعه محاسبه شده 
و می‌تواند کمک خوبی برای سینماداران، 
سینماگران، دفاتر پخش و البته مخاطبان به 

حساب آید. 
اینکه چرا قیمت بلیت سینما باید افزایش 
پیدا کند، تابع پارامترهای بسیاری است. 
نخستین دلیل مهم آن، افزایش سرسام‌آور 
هزینه تولیدات سینمایی است. تا همین ۲ 

سال پیش، می‌شد با ۳ میلیارد تومان، یک 
فیلم »لوباجت« را با بازیگرانی غیرچهره 
تولید کرد؛ اما امروز هزینه تولید همان 
فیلم، کمتر از ۷ میلیارد تومان نخواهد بود. 
 حالا محاسبه کنید هزینه تولید یک درام 
آپارتمانی را که قطعاً بالاتر از ۱۵ میلیارد 

تومان خواهد شد.
این وضعیت برای آثاری که پروداکشن 
خاصی دارند، بسته به آپشن‌ها و مقتضیات 
 فنی و لجستیکی فیلم، ضریب بالایی 
می‌خورد و هزینه اثر را به بیش از ۳۰ میلیارد 

تومان می‌رساند.
حالا سرمایه‌گذاری که بر روی این تولیدات 
ریسک می‌کند، باید در گیشه، ۳ برابر 
هزینه‌کرد خود بفروشد تا تازه به سرمایه 
اولیه خود برسد؛ یعنی فیلمی که ۳۰ میلیارد 
تومان هزینه تولیدش شده، باید در گیشه، 
۹۰ میلیارد تومان بفروشد تا سرمایه‌گذار، تازه 
هزینه ۳۰ میلیاردی خود را به دست آورد. 
حال ببینید که چند فیلم، سالانه به گیشه 

۹۰ میلیارد تومانی می‌رسند.

»معرکه« جواد رضویان با محمدرضا گلزار در شبکه سه
بعد از چهره‌هایی 
محمدرضا  مانند 
گلزار، محمد 
هوتن  بحرانی، 
کامران  شکیبا، 
و...  نجف‌زاده 
رضویان  جواد 
تلویزیون  به  هم 

بازگشت.
بعد از چهره‌هایی مانند محمدرضا گلزار با برنامه »پانتولیگ«، محمد بحرانی و 
هوتن شکیبا با »جام آرزوها« و کامران نجف‌زاده با »برمودا«، سید جواد رضویان 

نیز با برنامه »معرکه« به تلویزیون بازگشت. 
»معرکه« قرار است بزودی روی آنتن شبکه سوم سیما برود.

رضویان در ۲۹ اسفند سال ۱۳۹۴، پس از آنکه به عنوان یکی از سه بازیگر 
برگزیده برنامه »سه ستاره« معرفی شد با بغض اعلام کرد که دیگر در تلویزیون 

فعالیت نخواهد کرد و برای همیشه از رسانه ملی خداحافظی کرد. 
مدتی بعد از این ماجرا رضویان در »مجموعه همسایه‌ها« و »صفر بیست و یک« 

به ایفای نقش پرداخت و دوباره به تلویزیون برگشت.

»داستان‌های فوتبال« با موضوع شهرآوردهای جهان 
آماده پخش شد

فصل سوم مجموعه مستند داستان‌های فوتبال به کارگردانی مهدی افضل‌زاده، 
نویسندگی مهدی مافی و تهیه‌کنندگی وحید پناهلو که تازه‌ترین محصول مرکز 
مستند سوره است، آماده نمایش شده و به زودی روی آنتن رسانه ملی می‌رود.
موضوع فصل جدید این مستند که در ۱۱ قسمت ۳۰ دقیقه‌ای تولید شده، 
شهرآوردهای جهان است که در هر قسمت درباره‌ یک شهر و درگیری‌های 

مردم برای فوتبال که گاهی منجر به مرگ هم شده است، صحبت می‌شود.
حمید محمدی گویندگی متن این مجموعه مستند را برعهده داشته که فصل 
اول آن سال ۱۴۰۰ در ۱۳ قسمت و فصل دوم سال ۱۴۰۱ در ۱۰ قسمت از 

آنتن رسانه ملی پخش شده است.

»دموکراسی به سبک آمریکایی« در قاب شبکه چهار
برنامه »دموکراسی به سبک آمریکایی« از شب گذشته روی آنتن شبکه چهار 

سیما رفت.
روایت جلسه استنطاق کنگره آمریکا از ۳ دانشگاه ام‌آی‌تی، پنسیلوانیا و‌هاروارد 

در برنامه »دموکراسی به سبک آمریکایی« از شبکه چهار پخش می‌شود.
 روز سه‌شنبه ۱۴ آذر، کمیته آموزش و نیروی کار مجلس نمایندگان آمریکا، 
رؤسای سه دانشگاه برتر آمریکا را به کنگره احضار کرد. این کمیته مجلس، که 
رهبری آن دست جمهوری‌خواهان است، در یک جلسه ۴ونیم ساعته از رؤسای 
دانشگاه‌های ام‌آی‌تی، پنسیلوانیا و‌هاروارد درباره رشد به‌اصطلاح »یهودستیزی« 
در پردیس‌های دانشگاهی این کشور توضیح خواست. اعضای کمیته، با بیان 
نظرات خود و طرح سؤالاتی تند، از رؤسای این دانشگاه‌ها بازخواست کردند 
که چرا با ابراز نظرها، تجمع‌ها، برنامه‌ها و اقدامات دانشجویان و اساتید هوادار 

فلسطینیان یا مخالف اسرائیل، به قدر کافی مقابله نکرده‌اند.
مشروح این جلسه را از یک‌شنبه تا پنج‌شنبه این هفته در ساعت ۲۰:۳۰ از 

شبکه چهار تماشا کنید.

تلویزیونمهندسی خوب شناور شدن قیمت بلیت

مستند

تلویزیون

به گزارش ایسنا، اردوی انتخابی تیم ملی فوتبال زنان از جمعه، 
۱۵ دی در مرکز ملی فوتبال آغاز شده و مریم آزمون، سرمربی 
تیم ملی در این راستا ۲۵ بازیکن را به اردو دعوت کرده است. 
این اردو اما با دوره‌های قبل تفاوت دارد چرا که به تازگی ملیکا 
محمدی، ملی‌پوش فوتبال زنان ایران در حادثه رانندگی جان 

خود را از دست داد.
مریم آزمون در مورد درگذشت محمدی گفت: فوت ملیکا شوک 
بزرگی برای جامعه فوتبال مخصوصاً ما بود که با او زندگی کردیم 
و در اردوها با هم بودیم. یکی از بهترین بازیکنانمان را از دست 
دادیم که خلاء او از نظر فنی و حرفه‌ای برای تیم مشکل‌ساز  
است. او ادامه داد: همه ما سعی می‌کنیم راه ملیکا را ادامه دهیم 
و به هدفی که به‌خاطرش از خوشی‌ها، تفریحات و رفاه اجتماعی 

و خانوادگی خود گذشت، برسیم.
سرمربی تیم ملی فوتبال زنان ایران در مورد اینکه شوک فوت 
محمدی روی هم‌تیمی‌هایش اثرگذاشته، تأکید کرد: فوتبال 

عشق ملیکا بود و ما همه برای اینکه پیشرفت کنیم و راه ملیکا را تا 
رسیدن به جام جهانی ادامه بدهیم، باید با تمام توان برگردیم.

او در پاسخ به این سؤال که ملیکا در اردوی تیم باشگاهی بود که 
این اتفاق برایش افتاد، نباید نظارت بیشتری روی بازیکنان باشد که 

دیگر شاهد چنین حوادث تلخی نباشیم، گفت: باید قدر سرمایه‌های 
اجتماعی‌مان را بیشتر بدانیم. ملیکا و امثال ملیکا سرمایه‌هایی 
هستند که خودشان، خانواده‌ها، باشگاه‌ها و فدراسیون وقت گذاشته 
و هزینه کرده‌اند و ۱۰ سال طول کشیده تا به بار بنشینند. شاید ۱۰ 

سال دیگر طول بکشد تا کسی مثل ملیکا در تیم ملی فیکس شود.

او افزود: همه ما از جمله باشگاه‌ها یا فدراسیون باید حواسمان 
به سرمایه‌هایمان باشد چون خیلی زود دیر می‌شود. در 
ثانیه‌ای خیلی چیزها را از دست می‌دهیم و یک حسرت برای 
ما می‌ماند. آزمون در مورد برنامه‌های پیش روی تیم ملی 
فوتبال زنان گفت: برنامه تیم ملی حضور در جام ملت‌هاست. 
درحال حاضر تلاش می‌کنیم تا همه بازیکنان جوان لیگ را 
ببینیم و بهترین انتخاب‌ها را داشته باشیم تا در کنار بازیکنان 
باتجربه، نسل خوبی را راهی جام‌ملت‌ها کنیم و برای انتخابی 

جام جهانی و المپیک بعدی پشتوانه داشته باشیم.
او در مورد وضعیت بهناز طاهرخانی و زهرا خواجوی که 
همراه با ملیکا محمدی دچار سانحه رانندگی شدند و اکنون 
تحت درمان هستند، بیان کرد: در حال حاضر بهتر هستند 
و کارهای درمانی و بازتوانی را انجام می‌دهند تا با سامتی 
دوباره به ما اضافه شوند. برایشان دعا می‌کنیم که هر چه 
زودتر بهبودی کامل خود را به دست بیاورند. عدم حضور 
این بازیکنان در تیم ملی شرایط سختی را برای ما در پی خواهد 
داشت و مسئولیت هم‌تیمی‌هایشان را بیشتر کرده است؛ اما تیم ملی 
با همدلی و تلاش مضاعف تمام توان خود را برای هر چه بهتر شدن 

در پیش خواهد گرفت.

سرمربی تیم ملی فوتبال زنان:

 نبود »ملیکا« برای تیم ملی فوتبال مشکل‌ساز است

به گزارش ایسنا، جام ملت‌های آسیا از اواخر هفته جاری در 
قطر آغاز می‌شود و ۲۴ تیم برتر آسیا در شش گروه چهار 
تیمی برابر هم به میدان می‌روند. با نزدیک‌تر شدن به شروع 
مسابقات جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ با برخی از برجسته‌ترین 
و شناخته‌شده‌ترین بازیکنان آسیا آشنا می‌شویم که ممکن 

است برای آخرین بار در این رقابت‌ها حاضر شوند.
از کاپیتان کشور میزبان گرفته تا برترین بازیکن هند و 
بسیاری دیگر، تعدادی از کهنه‌سربازانی‌اند که در قطر به 
میدان می‌روند و به دنبال الهام‌بخشیدن به کشورهایشان 
هستند. اینکه آیا این بازیکنان را برای آخرین بار در جام 

ملت‌های آسیا می‌بینیم یا نه، هنوز مشخص نشده است.
سونیل چتری )هند(

سونیل چتری، ستاره هند، برای اولین بار در جام ملت‌های 

آسیا در سال ۲۰۱۱ در قطر حضور یافت و با گلزنی مقابل کره 
و بحرین در مرحله گروهی، درخشش فوق‌العاده‌ای داشت. این 
بازیکن ۳۹ساله پنج سال پیش، پس از کریستیانو رونالدو و 
لیونل مسی به عنوان سومین گلزن در رده ملی معرفی شد. 
چتری سال گذشته ۹ گل به ثمر رساند و اکنون در جام 

ملت‌های آسیا حضور دارد.
احسان حاج‌صفی )ایران(

احسان حاج‌صفی، کاپیتان تیم ملی، از سال ۲۰۰۸ به عنوان 
بازیکن ثابت در رقابت‌های مختلف حضور داشته است و 
بیش از ۱۳۵ بازی ملی دارد و در سه جام جهانی و سه جام 
ملت‌های آسیا حضور داشته است. این مدافع چپ همه‌کاره 
بیشتر دوران باشگاهی‌اش را بین سرزمین مادری‌اش و یونان 
گذرانده و فصل گذشته بدون شک یکی از بهترین بازیکنان 
این تیم بود. حاج‌صفی در حال حاضر ۳۳ سال دارد و دو بار به 
مرحله یک‌چهارم نهایی و یک بار به نیمه‌نهایی جام ملت‌های 
آسیا رسیده است اما شکی نیست که او با هدف پایان‌دادن به 
انتظار طولانی تیم ملی ایران برای کسب چهارمین قهرمانی 

در آسیا راهی قطر خواهد شد.
حسن معتوق )لبنان(

یکی دیگر از مهاجمان کهنه‌کار در این رقابت‌ها، حسن 
معتوق، بهترین گلزن تاریخ لبنان است که به گرگ و میش 
دوران حرفه‌ای خود نزدیک می‌شود و این تیم را در دومین 

حضور متوالی‌اش در جام ملت‌های آسیا در قطر همراهی 
خواهد کرد. بازی خلاقانه مهاجم چپ ۳۶ ساله و توانایی 
مقابله با مدافعان، برای خط حمله لبنان بسیار مهم است و 
معتوق که از سال ۲۰۰۶ بیش از ۱۱۰ بازی ملی دارد به دنبال 

رسیدن به بالاترین افتخار ممکن است.
ژانگ لین‌پنگ )چین(

ژانگ لین‌پنگ که از سال ۲۰۱۰ ستون اصلی خط دفاعی 
چین محسوب می‌شود، در اولین حضورش در جام ملت‌های 
آسیا مقابل کویت در سال ۲۰۱۱ گلزنی کرد و هنوز هم برای 
تیم ملی چین بازیکن مهمی تلقی می‌شود. ژانگ در دوران 
فوتبالش دو عنوان قهرمانی لیگ قهرمانان آسیا را با باشگاه 

گوانگژو در سال‌های ۲۰۱۳ و ۲۰۱۵ به دست آورده است.
حسن الهیدوس )قطر(

یکی از ستارگان موفق‌ترین نسل فوتبال قطر، حسن الهیدوس، 
کاپیتان این تیم است. او توانست در دوره قبلی جام قهرمانی 
رقابت‌ها را بالای سر ببرد. در حالی که المعز علی و اکرم 
عفیف با ۹ گل ستاره‌های اصلی قطر بودند ولی نمی‌توان از 
رهبری این بازیکن به‌سادگی گذشت. او با قهرمانی در لیگ 
قهرمانان آسیا با السد در سال ۲۰۱۱ طعم شکوه قاره‌ای را 
چشید و در جام جهانی ۲۰۲۲ یک بار دیگر تیمش را در 
زمین هدایت کرد و اکنون به دنبال پایان پیروزمندانه در 

کشورش است.

به گزارش تسنیم، در این چند سالی که کشتی حسن یزدانی 
ـ دیوید تیلور به مهمترین مبارزه کشتی جهان تبدیل شده و 
همه رویارویی‎های آنها فارغ از نتیجه قبلی، از مدت‌ها قبل 
بخش زیادی از اخبار کشتی را به خود اختصاص داده است، 
کمتر مصاحبه‌ای از یزدانی و تیلور را دیده‌ایم که از آنها در 

مورد دیگری سؤال نشود.
البته حسن یزدانی باتوجه به اینکه از مجموع شش مبارزه 
با دیوید تیلور صاحب تنها یک پیروزی شده و سهم تیلور 

پنج برد بوده است، اساساً در این سال‌ها کمتر تن به 
 مصاحبه داده است، اما تیلور هرچند در تورنمنت‌های 
کمتری در طول سال شرکت می‌کند، اما هرازچندگاهی 
 مصاحبه‌ای دارد و در آن درباره حسن یزدانی مخاطب 

قرار می‌گیرد.
در آخرین مصاحبه‌ای که از تیلور منتشر شده است، در مزرعه‌ 
پرورش حیواناتش که بعد از بازگشت از مسابقات جهانی 2023 
از آن رونمایی کرده بود، راجع به حسن یزدانی صحبت می‌کند.

تیلور در بخشی از این مستند نسبتاً بلند در واکنش به این 
موضوع که »ایرانی‌ها در فضای مجازی درباره تو و مزرعه‌ات 
زیاد صحبت می‌کنند و عکس حسن یزدانی و »هانی« گاو تو را 
کنارت منتشر کرده‌اند!« می‌خندد و می‌گوید: این خیلی بامزه 
است، ایرانی‌ها انگار جزء به جزء قضیه مرتبط به من و حسن 

یزدانی را دنبال می‌کنند.
وی ادامه داد: خیلی دیوانه‌کننده است که او )حسن یزدانی( در 
کشور خودش بزرگ‌ترین سلبریتی است و من هم بعد از او در 

ایران دومین سلبریتی هستم!
اگر کتف جراحی‌شده حسن یزدانی بهبود پیدا کند و در وزن 
86 کیلوگرم به عضویت تیم ملی در مسابقات المپیک 2024 
درآید، در پاریس هفتمین مبارزه این دو کشتی‌گیر مقابل هم 

انجام خواهد شد.

تیلور: آواز قوی »حاج‌صفی« در جام ملت‌های آسیا

در ایران بعد از »حسن یزدانی«، من سلبریتی دوم هستم!

مجموعه پویانماییکارگردان در یک همکاری دو 



مدیرکل اقتصادی فارس:
جذب اعتبارات تبصره 18 قانون بودجه سنواتی استان 

مورد بررسی قرار گرفت

به گزارش سبحان، ایوب فرامرزی مدیرکل اموراقتصادی و دارایی فارس و 
دبیر کمیته استانی تسهیلات تبصره 18، اظهار داشت: با عنایت به اهمیت 
بالای تسهیلات تبصره )18( قانون بودجه سنواتی و در راستای تسریع در 
فرآیند جذب کامل اعتبارات موضوع بند )الف( تبصره 18 قانون بودجه سال 
1401و اعتبارات جزء3 و جزء4 بند )ب( تبصره 18 سال 1402، و با توجه 
به سهم حدود 60 درصدی بانک‌ها‌ی کشاورزی و توسعه تعاون از تسهیلات 
تبصره 18 استان، جلساتی با مدیران امور شعب و معاونان اعتباری این 

بانک‌ها برگزار شد که منجر به توافقات سازنده‌ای گردید. 
وی همچنین به این نکته اشاره نمود که در خصوص تعیین تکلیف و جذب 
کامل سهمیه ابلاغ شده استان و همچنین معرفی طرحها در سامانه جامع 
تسهیلات اشتغال کشور می بایست با قید فوریت، اقدام لازم و مقتضی توسط 

بانک‌ها، دستگاه‌ها‌ی اجرایی و نهادهای مرتبط انجام پذیرد.

معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی )ره( 
استان فارس خبر داد:

ایجاد بیش از 3هزار طرح اشتغال توسط بانوان فارس
در ‌9ماهه امسال 

به گزارش سبحان، سید اسماعیل جوادی، معاون اشتغال و خودکفایی کمیته 
امداد امام خمینی)ره( استان فارس با تأکید بر توانمندسازی مددجویان 
تحت حمایت این نهاد و نیازمندان دهک‌ها‌ی 1 تا 5 جامعه گفت: مددجویان 
با توانمندسازی و فراهم شدن اشتغال، خودکفا شده و از چرخه حمایتی 

کمیته امداد خارج می‌شوند.
جوادی در ادامه یادآور شد: در 9 ماهه امسال تعداد 7 هزار و 840 فرصت 
شغلی با اعتبار 9 هزار و 150 میلیارد ریال تسهیلات اشتغال ایجاد شده 
است. او ادامه داد: از تعداد طرح‌ها‌ی مذکور، 3 هزار و 794 طرح مربوط به 
بانوان کارآفرین خانوارهای تحت حمایت امداد بوده است و اشتغال‌ها‌ی ایجاد 
شده برای بانوان سرپرست خانوار، 45 درصد در مناطق روستایی و 55 درصد 

درمناطق شهری می‌باشد.
معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد فارس در پایان خاطرنشان کرد: 
مشاغل ایجاد شده عمدتاً در رسته‌ها‌ی قالی بافی و صنایع‌دستی، خدمات 

توزیعی، آرایشگری و پوشاک و... می‌باشد.

شهردار منطقه 9 خبر داد:
احداث مجموعه ورزشی در شهرک سبحان

 
به گزارش سبحان، عبدالصالح رستم‌زاده، شهردار منطقه 9 خبر از احداث 
مجموعه ورز شی در شهرک سبحان داد. رستم‌زاده گفت: فضاهای ورزشی 
گونه‌ای فضای اجتماعی در سکونت‌گاه‌ها‌ی انسانی است. فضای اجتماعی 

عنصرذاتی درحیات پویا، و کارکرد مؤثر شهرها می‌باشد.
در فضاهای ورزشی، حضور همزمان و متراکم جمعیت پرشمار انسانی، گذران 
اوقات فراغت و تفریح اهالی شهرهای بزرگ وکلان‌شهرها، ارتباطات چهره به 
چهره، انجام مسابقات ورقابت‌ها‌ی ورزشی بین گروه‌ها‌ی جمعیتی، برگزاری 
میتینگ‌ها و گردهمایی‌ها‌ی غیر ورزشی با اهداف اجتماعی و غیره و علاوه 
بر آن در میادین ورزشی فعالیت‌ها‌ی انسانی محور اصلی و دلیل وجودی، 
طراحی و پدیداری مکان هستند و سایر عوامل از این متغیر اصلی پیروی 

می نمایند.
وی ادامه داد‌: در همین راستا بر آن شدیم تا همزمان با اجرای زمین چمن 
مصنوعی در این شهرک نسبت به اجرای مجموعه ورزشی شامل احداث 
سالن ورزشی غیر توپی و مجموعه بازی کودکان به متراژ 4400 متر مربع 
اقدام نماییم تا هم خدمتی به اهالی شهرک‌ها نموده باشیم و هم محلی برای 

گذران اوقات فراغت و افزایش سلامتی و تندرستی همشهریانمان باشیم.
این مقام ارشد شهرداری منطقه 9 شیراز افزود: ضروری است در طراحی 
شهری امروز کشور فضاهای اجتماعی )همچون فضاهای ورزشی( نه فقط 
در مقیاس فراگیر شهری بلکه در مقیاس واحدهای همسایگی و نواحی 
مسکونی جایگاه خود را بازیابد و برای آن‌ها با توجه به ضرورت‌ها‌ی 

اجتماعی،کارکردهای چند منظوره اجتماعی لحاظ گردد.

کشف کالای قاچاق 10 میلیاردی
 در بازرسی از خودروهای شوتی 

به گزارش سبحان، سرهنگ احمد فداکار، فرمانده انتظامي سپيدان از کشف 
10 میلیارد ریال پوشاک و کفش خارجی قاچاق در بازرسی از 2 خودرو 

شوتی در اين شهرستان خبر داد.
سرهنگ فداکار اظهار داشت: در راستای طرح برخورد با قاچاق، روز گذشته 
مأموران انتظامی سپیدان حین گشت‌زنی در محورهای مواصلاتی در یک 
عملیات ضربتی به 2 خودرو سواری شوتی مشکوک و با اقدامات فنی و 
تخصصی آنها را توقیف کردند. وی افزود: در بازرسی از این خودروها 3 هزار و 
762  ثوب پوشاک و 220 جفت کفش خارجی قاچاق و فاقد مدارک قانونی 
کشف شد. فرمانده انتظامي سپيدان با بیان اینکه کارشناسان ارزش اموال 
مکشوفه را 10 میلیارد ریال برآورد کردند، گفت: رانندگان برای سیر مراحل 

قانونی روانه دادسرا شدند.

واژگونی پژو با یک کشته و 2 مجروح

به گزارش سبحان، سرهنگ عبدالهاشم دهقانی، رئیس پلیس‌راه شمالی 
استان گفت: بر اثر واژگونی سواري پژو در محور مواصلاتی خومه‌زار-نورآباد، 

یک نفر فوت و 2 تن نیز نفر مجروح و روانه بيمارستان شدند.
سرهنگ دهقانی بيان كرد: مأموران پليس‌راه از طريق مركز فوريت‌هاي 
پليسي 110 از واژگونی سواري پژو پارس در محور مواصلاتی خومه‌زار-

نورآباد مطلع و بلافاصله به محل حادثه اعزام شدند.
وي افزود: در بررسی‌های اولیه مشخص شد سواري پژو با 3 سرنشين به دلیل 

بی‌احتیاطی از جاده منحرف و واژگون شده است.
رئیس پلیس‌راه شمالی استان با بيان اينكه در اين حادثه یکی از سرنشينان 
در دم فوت و 2 نفر دیگر نیز مجروح و روانه بيمارستان شدند، تصريح كرد: 
کارشناس از صحنه بازديد و علت اين تصادف را ناتواني راننده در كنترل 

وسيله نقليه ناشي از تخطي از سرعت مطمئنه اعلام كرد.

مشاور وزیر جهاد کشاورزی:
 تکریم ارباب‌رجوع از مهم‌ترین وظایف حراست است

به گزارش سبحان، مرتضی اردستانی، رئیس سازمان حراست وزارت جهاد 
کشاورزی در گردهمایی سراسری مسئولین حراست سازمان تحقیقات، 
آموزش و ترویج کشاورزی در استان فارس با تأکید بر بحث تکریم ارباب 
رجوع و حمایت از تولیدکنندگان، رسیدگی و حل مسائل و مشکلات آنها را 

از مهم‌ترین وظایف مسئولین حراست عنوان کرد. 
اردستانی بیان کرد: باید از توانمندی تمامی تولیدکنندگان چه در 
سرمایه‌گذاری و چه در تولید و صادرات بهره ببریم، بنابراین پذیرش 
تولیدکنندگان را سلیقه‌ای و انتخابی انجام ندهید. این مسئول بر ضرورت 
کیفیت محصولات کشاورزی تأکید کرد و گفت: هر چه محصولات کشاورزی 
ما از لحاظ کمی و کیفی ارتقاء یابند وابستگی ما به واردات کمتر خواهد شد 

و در بحث امنیت غذایی موفق خواهیم بود. 
مشاور وزیر جهاد کشاورزی، استفاده از علم روز دنیا و حمایت از متخصصین 
و شرکت‌ها‌ی دانش‌بنیان را از دیگر مواردی دانست که موجب ارتقاء سطح 

کیفی محصولات کشاورزی خواهد شد.
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مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای فارس: 

 2 هزار حلقه چاه غیر مجاز در استان پرُ شد 

بازدید شهردار نجف اشرف از محل پردازش و دفع پسماند شهرداری شیراز

به گزارش سبحان، سیاوش بدری، مدیرعامل 
و  پـُـر  از  فارس  منطقه‌ای  آب  شرکت 
مسلوب‌المنفعه شدن نزدیک به 2 هزار حلقه 
چاه غیرمجاز در 9 ماهه امسال خبر داد و اظهار 
داشت: با همکاری دادگستری استان و طی 
مراحل قضایی در معیت نیروی انتظامی این 

اقدام با موفقیت انجام شد.
بدری با بیان اینکه پر شدن این تعداد چاه 
در ۹ ماهه اول سال ۱۴۰۲ در قالب پروژه 
انسداد چاه‌های بدون پروانه یکی از مهم‌ترین 
پروژه‌های طرح احیا و تعادل‌بخشی عملیاتی 
شده است، گفت: چاه‌های پر شده در ۱۳۴ 
محدوه مطالعاتی از ۶۰۹ محدوده مطالعاتی 
در استان فارس قرار دارد و انسداد آنها سبب 
می‌شود حجم قابل توجهی از منابع آب در 

آبخوان‌های زیرزمینی ذخیره بماند.
  الزام فرمانداران به پر کردن سالیانه ۱۵ 

درصد از تعداد چاه‌های  غیر‌مجاز
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای فارس با اشاره 
به تأکید و دستور استاندار فارس به فرمانداران 

افزود: همه فرمانداران به همکاری با منابع آب 
شهرستان‌ها ملزم شده‌اند و برای پر کردن 
سالیانه ۱۵ درصد از تعداد چاه‌های  غیر‌مجاز 
موجو‌د در حوزه عملکرد شهرستان مربوطه 

متعهد شده‌اند. 
چاه‌های  تأثیر  به  اشاره  با  بدری 
 غیر‌مجاز و آسیب‌هایی که به منابع آب 
وجود  گفت:  می‌شود؛  وارد  زیر‌زمینی 
در  غیرمجاز  چاه‌های  از  زیادی  تعداد 
استان سالانه خسارات جبران‌ناپذیری  بر 
 منابع آبی و سفره‌های زیرزمینی استان

 وارد می‌کند. 
با توجه به ادامه خشکسالی‌ها در استان باید 
در این بخش با جدیت بیشتری  وارد شد 
 تا جلوی هرگونه سوء‌استفاده‌ها‌ی مربوط 

گرفته شود. 
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای فارس اضافه 

کرد: برداشت‌های غیر مجاز با احتساب کاهش 
نزولات آسمانی وضعیت آب‌های  چشمگیر 
زیرزمینی طی سال‌های گذشته را به‌شدت 
شکننده و آسیب‌پذیر کرده است؛ سطوح تراز 
آب زیر‌زمینی دشت‌ها  افت کرده و این روند 
در دهه گذشته، به دلیل افزایش خشکسالی‌ها 

بیشتر شده است. 
بدری ادامه داد: استحصال بی‌رویه از منابع 
آب زیرزمینی از طریق اضافه برداشت چاه‌های 
پروانه‌دار و ‌نیز چاه‌های غیرمجاز از جمله 
دلایلی است که باعث شده منابع آب زیرزمینی 
کاهش یابد، زمین در بسیاری نقاط استان 
 فارس دچار فرو‌نشست شده، تنش ناشی از 
کمبود آب گریبانگیر بسیاری از نقاط از جمله 
مناطق شرق و جنوب شرق استان شود که 
نمونه بارز آن حشک شدن تالاب‌ها و عرصه آبی 

و مهم استان است.

به گزارش سبحان، عدی عبدالصاحب طویر الخالدی، 
شهردار نجف در سفری که به‌منظور شرکت در سیزدهمین 
نمایشگاه بین‌المللی گردشگری پارس به شیراز داشت، 
پس از دیدار با شهردار این کلان‌شهر، از محل پردازش 
 و دفع بهداشتی، مهندسی پسماند شهرداری شیراز 

بازدید کرد. 
طویر الخالدی در این بازدید در جریان شیوه مدیریت پسماند 
در شهرداری شیراز که به‌عنوان یکی از سازمان‌های برتر در 

سطح کشور شناخته می‌شود، قرار گرفت.
شهردار نجف همچنین با برنامه‌های بالادستی و طرح‌های 
جامع و تفصیلی سازمان مدیریت پسماند، شیوه‌های آموزش 

شهروندی و طرح‌ها و برنامه‌هایی که قرار است در آینده 
نزدیک در این کلان‌شهر به اجرا در آید، آشنا شد. معرفی 
اهداف کلان مدیریت پسماند شهرداری شيراز در راستای به 
صفر رساندن دفن پسماند از دیگر موضوعاتی بود که در این 

جلسه به آن پرداخته شد. 
شهردار نجف همچنین از بخش‌های مختلف محل دفع 
و پردازش پسماند شهر شیراز در منطقه برمشور شامل 
محل‌های دفن مهندسی و بهداشتی پسماند‌ها‌ی شهری و 
بیمارستانی، خطوط تفکیک صنعتی پسماند و محل‌های 
تخمیر و تولید انواع کود آلی کمپوست، آزمایشگاه تخصصی 
پسماند، لاگون‌های ذخیره‌سازی و تصفیه خورشیدی 

شیرابه، فضای سبز پیرامونی و... بازدید کرد. آشنایی 
با پروژه‌های در دست اجرا و در حال ساخت سازمان 
 مدیریت پسماند شهرداری شیراز نیز از دیگر بخش‌های 

این بازدید بود. 
عدی عبدالصاحب طویر الخالدی در پایان این دیدار با 
اشاره به اینکه برنامه‌های مدیریتی و شیوه بهداشتی و 
مهندسی دفع و پردازش پسماند در شهر شیراز از نظر 
وی با سایر شهرها بسیار متفاوت، سیستماتیک و اصولی 
 است، عنوان کرد: شیوه مدیریت پسماند در کلان‌شهر 
شیراز کامل و برنامه‌محور است. وی ابراز امیدواری کرد: 
پیشرفت در مدیریت پسماند شهر نجف باشد. با انتقال تجارب شهرداری شیراز در این زمینه، شاهد 

به گزارش سبحان، رضا جاویدی، سخنگوی 
شهرداری شیراز در خصوص آسفالت معابر 
سطح شهر اظهار کرد: یازدهمین گام از جهش 
عمرانی کلان‌شهر شیراز که از روز دوشنبه 
۱۶ مردادماه جاری با ۶ میلیون مترمربع 
آسفالت و اعتبار بالغ‌بر یک هزار و ۲۰۰ 
 میلیارد تومان شروع‌شده، طی برنامه دوساله 

انجام می‌شود.
سخنگوی شهرداری شیراز با اعلام میزان 
آسفالت انجام‌شده در هفته بیست و دوم از 
جهش عمرانی اعلام کرد: در هفته گذشته، 
۸۳ هزار و ۲۸۸ مترمربع معابر مناطق این 
کلان‌شهر به میزان 10 هزار و 411 تن 

آسفالت شده است.
وی در ادامه به تفکیک جزئیات و مساحت 
معابری که لکه‌گیری، روکش آسفالت در معابر 
آسفالت قدیمی و روکش آسفالت در معابر 

زیرسازی شده، پرداخت و گفت: لکه‌گیری 
آسفالت در سطوح مناطق ۱، ۲، ۳، ۴، ۵، ۶، ۸ 

و ۹ صورت گرفته است.
ارتباطات مدیریت شهری  این مقام حوزه 
شیراز بیان کرد: روکش آسفالت در معابر 
آسفالت قدیمی در کوچه ۱۳ فرصت شیرازی 
و منشعبات آن در منطقه ۷ و بولوار نارنج 
ضلع غربی از پروژه‌های معاونت فنی و عمرانی 

انجام‌گرفته است. 
روکش آسفالت در معابر زیرسازی شده 
)خاکی( در حدفاصل خیابان ولایت و زیمنس 
در سطح منطقه ۱۰، پروژه ورزشی بوستان 
حاشیه خیابان شهدای حج در منطقه ۱۱ 
و پروژه بزرگراه سردار شهید سلیمانی از 
پروژه‌های معاونت فنی و عمرانی و بزرگراه 
سردار شهید استوار از پروژه‌های سازمان 
عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری 

شیراز نیز انجام‌شده که سخنگوی شهرداری 
شیراز به آن اشاره کرد.

جاویدی گفت: طی ۲۲ هفته سپری‌شده از 
آغاز جهش آسفالت، در یازدهمین گام جهش 
عمرانی کلان‌شهر شیراز، تاکنون یک میلیون 
و ۷۸ هزار و ۹۵۱ مترمربع از معابر مناطق این 
کلان‌شهر با میزان ۱۳۵ هزار و ۴۳ تنُ آسفالت 

انجام‌گرفته است.

به گزارش سبحان، دانشگاه علوم پزشکی 
شیراز طی اطلاعیه‌‌ای، آخرین وضعیت 
کروناویروس در استان فارس را از ابتدای 
شیوع تا روز گذشته شانزدهم دی ۱۴۰۲را 
اعلام کرد که براساس آن از ابتدای شیوع 
این بیماری تا روز گذشته، دو میلیون و 
۲۹۴ هزار و ۲۴۳ تست تشخیصی مولکولی 
و تست سریع در آزمایشگاه‌ها‌ی استان تهیه 
شده که با بررسی نمونه‌ها‌ی انجام شده، 
 ۶۶۵ هزار و ۲۹۰ بیمار مثبت شناسایی 

شده است.
از مجموع تست‌های انجام شده از ابتدای 
شیوع تا روز گذشته، یک میلیون و ۸۵۹ هزار 
و ۸۲ تست تشخیصی مولکولی بوده که ۵۳۵ 

هزار و ۶۷۲ مورد بیمار مثبت قطعی شناسایی 
شده، همچنین از ابتدای آغاز طرح شهید حاج 
قاسم سلیمانی تا روز گذشته ۴۳۴ هزار و ۵۸۶ 
مورد تست سریع انجام شده و ۱۲۹ هزار و 

۶۱۸ بیمار مثبت شناسایی شده است.
۲۰۰ بیمار مثبت و مشکوک دارای علایم در 
بیمارستان‌ها‌ی استان بستری هستند که از 
این تعداد، ۲۱ بیمار به دلیل وخامت شرایط 
جسمی، در بخش‌ها‌ی ICU، مراقبت‌ها‌ی ویژه 

درمانی دریافت می کنند.
همچنین مجموع جان‌باختگان ناشی از 
کووید۱۹ از ابتدای شیوع بیماری تا روز 

گذشته، هشت هزار و ۲۲۰ نفر است.
از ابتدای شیوع این بیماری تا روز گذشته 

به  مبتا  هم‌استانی   ۶۲ و  هزار   ۶۵۷
کووید۱۹ بهبود یافته که از بیمارستان‌ها 
ایزوله خانگی  از   ترخیص شده و یا 

خارج شده‌اند.
در حال حاضر مجموع تعداد دز تزریق شده 
واکسن کرونا در شهرستان‌ها‌ی زیرمجموعه 
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 
درمانی شیراز با احتساب چهار دز، به هشت 
میلیون و ۲۹۱ هزار و ۴۱۲ دز رسیده که از 
این تعداد سه میلیون و ۴۳۵ هزار و ۷۰۴ دز 
نوبت اول، سه میلیون و ۱۴۲ هزار و ۷۱۷ دز 
نوبت دوم، یک میلیون و ۵۷۶ هزار و ۳۹۷ 
دز نوبت سوم و ۱۳۶ هزار و ۵۹۴ دز یادآور 

واکسن بوده است.

به گزارش سبحان، محمدخلیل عسکری، 
مدیرکل آموزش و پرورش فارس در راستای 
تحقق اجرای سند تحول بنیادین آموزش 
و پرورش در میدان مدرسه با حضور در 
دبستان مصطفی خمینی ناحیه چهار شیراز 
از نمایشگاه ساحت‌ها‌ی ششگانه تربیتی 
سند تحول بنیادین آموزش و پرورش 
 و طرح بوم در یک روز بدون کیف در این 

دبستان بازدید کرد.

وی گفت: هدف تعلیم و تربیت، اجرای 
ساحت‌ها‌ی شش‌گانه تربیتی مدنظر در سند 

تحول بنیادین آموزش و پرورش است.
بر این اساس؛ مدیرکل آموزش و پرورش 
فارس در این برنامه از غرفه‌ها‌ی شش‌گانه 
ساحت‌ها‌ی تربیتی سندتحول بنیادین آموزش 
و پرورش بازدید و با دانش‌آموزان هر یک از 

غرفه‌ها گفت‌وگو کرد.
شایان ذکر است؛ در این نمایشگاه غرفه‌ها‌ی 

از جمله؛ اجتماعی، سیاسی، اعتقادی عبادی 
و اخلاقی، زیبایی شناسی و هنری، علمی 
فناورانه، اقتصادی حرفه‌ای و ساحت زیستی 

بدنی برپا شده است.
بر ساحت‌ها‌ی شش‌گانه  علاوه  همچنین؛ 
نمایشگاهی با موضوع طرح بوم نیز در این 
مدرسه برپا شده بود و دانش‌آموزان آثار خود 
را با موضوعات مختلف در معرض نمایش قرار 

داده بودند.

به گزارش سبحان، محمدخلیل عسکری، مدیرکل آموزش 
و پرورش فارس در آیین استانی گرامیداشت شهدای حمله 
تروریستی به مراسم چهارمین سالگرد شهادت حاج قاسم 
سلیمانی در گلزار شهدای کرمان در آموزشگاه دخترانه 
ابتدایی شهید مصطفی خمینی ناحیه چهار شیراز، با تسلیت 
شهادت جمعی از هم وطنان در این حمله تروریستی اظهار 
کرد: در همه مدارس استان، آیین گرامیداشت این شهدا 

برگزار می‌شود.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس گفت: چهار سال قبل 

حاج قاسم مهمان عراقی‌ها بود و در یک اقدام بی رحمانه 
به دستور مستقیم رئیس‌جمهور آمریکا سردار دل‌ها به 
شهادت رسید. وی افزود: مردم در سراسر ایران و مردم عراق 
بدرقه باشکوه و بی‌نظیری از پیکر پاک شهیدان سلیمانی و 

ابومهدی‌المهندس رقم زدند. 
عسکری تصریح کرد: در چهارمین سالگرد شهادت 
سردار سلیمانی، تروریست‌ها بازهم جنایتی دیگر 
را انجام دادند و ۸۹ نفر از زائران حاج قاسم را به 
شهادت رساندند. وی ادامه داد: داعش سرباز آمریکا 

 و اسرائیل است و قطعاً پشت چنین حوادثی آنها
 قرار دارند.

مدیرکل آموزش و پرورش فارس گفت: حاج قاسم، تمام 
عمرش را در راه خدمت به مظلومان و کودکان صرف کرد و 

در این مسیر از هیچ تلاشی دریغ نورزید.
وی ادامه داد: در حادثه تروریستی اخیر ما شاهد شهادت ۲۲ 
نفر از دانش‌آموزان بودیم که این حاکی از ارادت خانواده‌ها و 

دانش‌آموزان به سردار دل‌ها دارد.
عسکری خاطرنشان کرد: امروز با خون شهدا پیمان می‌بندیم 

و می‌گوییم تا جان در بدن داریم در مسیر حاج قاسم 
سلیمانی حرکت خواهیم کرد.

وی ادامه داد: برای حرکت در مسیر و مکتب حاج قاسم 
اقامه نماز و احترام به والدین را باید سرلوحه زندگی خود 
قرار دهیم؛ زیرا سپهبد سلیمانی همواره این دو آموزه دینی 
را در اولویت خود قرار داده بود. خاطر نشان می‌شود: در این 
مراسم دانش‌آموزان با عزاداری و نوحه‌سرایی یاد وخاطره 
شهیدان این حادثه تروریستی خصوصاً دانش‌آموزان شهید 

را گرامی داشتند.

به گزارش سبحان، محمدامین کشاورز،  مدیر 
نظارت و ارزیابی تجهیزات پزشکی معاونت غذا 
و دارو دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: در 
بازرسی‌ها‌ی انجام شده در سطح عرضه تجهیزات 
و ملزومات پزشکی در شیراز، حدود 10 هزار 
بسته نوار تست قندخون احتکار شده که خارج از 
زنجیره مجاز تأمین شده و با قیمت چند برابری 
به فروش می‌رسیده است، توسط کارشناسان 
 تجهیزات پزشکی معاونت غذا و دارو دانشگاه 

کشف شد.
وی با بیان اینکه تمامی کالاهای احتکار شده 
در این بازرسی توقیف و متخلفان نیز به مراجع 
قضایی ارجاع داده شدند، ادامه داد: از آنجایی که 
نوار تست قندخون احتکار شده، جزو کالاهای 
مشمول ارز یارانه دولتی است، باید با قیمت 

مصوب دولتی مندرج در سایت imed.ir به 
فروش برسند و این موضوع، اهمیت دوچندان 
استعلام قیمت مصوب تجهیزات و ملزومات 

پزشکی مصرفی در این سایت را نشان می‌دهد.
کشاورز از شهروندان خواست تا برای استعلام 
قیمت تجهیزات و ملزومات پزشکی، به سایت 
imed.ir مراجعه کنند و نیز لوازم مورد نیاز خود 
را به صورت آنلاین و  یا حضوری، از داروخانه‌ها 
 و کالای پزشکی‌ها‌ی دارای مجوز در سایت

 imed.ir، تهیه کنند.
مدیر نظارت و ارزیابی تجهیزات پزشکی معاونت 
غذا  دارو دانشگاه توصیه کرد: شهروندان در 
صورت مشاهده هرگونه تخلف در حوزه تجهیزات 
پزشکی، موضوع را به سامانه ۱۹۰ رسیدگی به 

شکایات وزارت بهداشت اطلاع دهند.

گزارش سبحان، حمیدرضا کریمی‌فرد،  به 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس، 
از فعالیت 18گروه خط گرم در استان به منظور 
تعمیرات شبکه فشار متوسط به روش خط گرم و 

افزایش رضایت‌مندی مشترکان خبر داد.
کریمی‌فرد، عملیات خط گرم را روشی مطمئن و 
مؤثر در جهت کاهش خسارت‌ها‌ی ناشی از اعمال 
خاموشی‌ها‌ی بی‌برنامه و برنامه‌ریزی شده، افزایش 
ایمنی و افزایش سطح رضایت‌مندی مشترکان 
عنوان کرد و بیان داشت: رویکرد تعمیرات به 
روش خط گرم، کاهش یا حذف خاموشی، تداوم 
نیرورسانی به صنایع، مراکز آموزشی و مصارف 
خانگی و تأمین برق مطمئن و پایدار و در نتیجه 
رضایتمندی مشترکان بوده که در این راستا 

گروه‌ها‌ی خط گرم راه اندازی گردیده‌اند.
وی خاطرنشان کرد: ضرورت ایجاد گروه‌های 
عملیات خط گرم از سال‌ها پیش در صنعت 
توزیع نیروی برق استان احساس می‌شد که 
خوشبختانه در سال‌ها‌ی اخیر با توجه ویژه به این 
امر، توانسته‌ایم گام‌های ارزنده‌ای در این زمینه 

برداریم.
کریمی‌فرد اعتبار هزینه شده در سال جاری 
برای اجرای خط گرم را بالغ بر 222میلیارد 

ریال اعلام و بیان کرد: این اعتبار در بخش‌های 
 آموزش نیروی انسانی و تعمیرات شبکه هوایی 

هزینه شده است.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس، 
تعویض30 دستگاه کات اوت فیوز، اصلاح 4505 
جمپر، تعویض 3934 انواع مقره را از مهم‌ترین 
فعالیت انجام شده از ابتدای سال جاری تاکنون 
در حوزه تعمیرات توسط گروه‌ها‌ی خط گرم 
عنوان کرد و بیان داشت: در همین مدت، قریب 
به 33259 مورد عیب در شبکه 20 کیلو ولت 
به روش گرم و بدون قطع برق در سطح استان 
رفع شدکه منجر به صرفه‌جویی 19708 مگاوات 
انرژی و تداوم برق‌رسانی به کارخانه‌ها ، صنایع، 
مراکز آموزشی و عدم قطع برق مشترکان خانگی 

گردیده است.
این مسئول، در بخش دیگری از سخنان خود از 
آغاز دوره آموزشی ویژه خط گرم جهت سیم‌بانان 
مدیریت‌ها‌ی توزیع نیروی برق شهرستان‌ها در 
مدیریت توزیع نیروی برق شهرستان جهرم جهت 
پرورش و تربیت نیروی متخصص در این حوزه  
از اول آذرماه خبر داد و افزود: بی‌تردید برگزاری 
چنین دوره‌ها‌ی آموزشی می‌تواند در توانمندسازی 
و ارتقای سطح دانش و مهارت گروه‌ها‌ی خط 
گرم  و راه‌اندازی گروه‌ها‌ی خط گرم جدید به 
منظور بهبود خدمت‌رسانی در شهرستان‌ها و 
 در نهایت رضایت‌مندی مشترکان نقش مهمی 

داشته باشد. 
کریمی‌فرد ابراز امیدواری کرد با ظرفیت ایجاد 
شده در حوزه عملیات خط گرم و با تأکید بر 
رعایت ۱۰۰ درصدی اصول ایمنی و HSE ، شاهد 
بهبود شاخص انرژی توزیع نشده و خدمت‌رسانی 

شایسته و با کیفیت به مردم باشیم. 

سخنگوی شهرداری شیراز تشریح کرد: 

تداوم نهضت آسفالت‌ معابر در هفته بیست و دوم 

۲۰۰ بیمار کرونایی در فارس بستری‌اند

مدیرکل آموزش و پرورش فارس:

هدف تعلیم و تربیت اجرای ساحت‌ها‌ی شش‌گانه سند تحول
 آموزش و پرورش است

برگزاری آیین گرامیداشت شهدای دانش‌آموز حادثه تروریستی کرمان در مدارس فارس

مدیر نظارت و ارزیابی تجهیزات پزشکی دانشگاه علوم پزشکی شیراز خبر داد:

کشف حدود 10 هزار بسته نوار تست قندخون 
احتکار شده در شیراز
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مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس خبر داد:

فعالیت 18 گروه خط گرم در استان فارس
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یک‌‌‌‌شنبه  17 دی 1402  سال سی‌ام  شماره 6189
امام رضا )علیه‌السلام(:

»هر که می‌خواهد معده‌اش آزارش ندهد، در بین غذا آب نخورد.«
بحار الأنوار، ج ۶۲، ص ۳۲۳

طرح روزحدیث روز

روایتی از عملیات نصر و خاطراتی از شهید علم‌الهدی؛

می‌خواهم به ملاقات خدا بروم
کتاب »سفر سرخ« به قلم نصرت‌ا... محمودزاده نگاهی به زندگی او، با مرور 
خاطراتی است که درباره‌اش روایت می‌کنند. درباره شهید سید محمدحسین 

علم‌الهدی که در اهواز متولد شد و در هویزه به شهادت رسید. 
در این کتاب می‌خوانیم: 

دود و آتش دشت هویزه را فراگرفت هوا خفه و خاک آلود بود، شبیه روز 
عاشورای کربلا. غبار نشست روی دانه‌های درشت عرق صورت حسین. بوی 
باروت چنگ می‌انداخت بر سینه‌اش. به سرفه افتاده بود. لباسش پر بود از 
لکه‌های خون شهدا. شلیک تانک‌ها تمامی نداشت. حسین بی‌اعتنا به تانک‌ها 
از جا کنده شد. خسته، ولی قرص و محکم. گلوله‌ها مثل تگرگ درشت 
می‌باریدند رو سرش. حالا فقط سنگر قدوسی بود که هنوز مقاومت می‌کرد. 
حسین قد بلند کرد و نعره کشید. با این »ا...‌اکبر« جان گرفت. ردیفی از 

عراقی‌ها را به رگبار بست. عراقی‌ها جا خوردند. افتادند به جنب‌وجوش.
حسین از خاکریز بیرون زد. دوید طرف دشمن، یکه و تنها. با تمام قدرت 
بازویش نارنجک را پرت کرد طرف عراقی‌هایی که عقب می‌رفتند. نعره 
یک عراقی پیچید تو صدای انفجار نارنجک. قدوسی دوید طرفش. چنگ 
زد به بازویش و فریاد کشید: »دیوانه شدی؟ برگرد تو سنگر!« حسین 
رنگ به صورت نداشت. قدوسی زل زد تو چشمای خسته‌اش. لب‌های 
 ترک برداشته حسین به خنده باز شد. تشنه بود. چشم‌های پر از اشک 
قدوسی به خنده افتاد. دست حسین را گرفت و رفت تو سنگر. دوباره از 
حسین جدا شد. از دو سنگر که شلیک می‌کردند، توجه عراقی‌ها بهتر پرت 

و پلا می‌شد.
فرمانده عراقی بدجوری پیله کرده بود به سنگر قدوسی. یکهو سنگرش در 
خاک و دود گم شد. صدایی از سنگر نمی‌آمد. حسین به آن‌سو برگشت. 
قدوسی در میان انبوهی از دود و غبار افتاد روی زمین. بی‌اختیار به سویش 
رفت. با صدای بلند فریاد می‌زد: »ببین گلوله تانک چه بر سرت آورده است، 
چرا چشمانت باز ماند؟ به دنبال چه می‌گردی، محمود؟« دست انداخت 
دور گردنش. چند لحظه‌ای که به نظرش طولانی آمد. آن‌چنان که اعتنایی 
به تانک‌ها نمی‌کرد. چفیه را روی سر خونین او انداخت. تنها موشک او را 
برداشت و به سنگر خود برگشت. حکیم را دید که در سنگر به کمین نشسته 

است. چند قطره خون از پای او چکیده بود.
- چه می‌کنی؟

- می‌خواهم در آخرین لحظات عمر تنها نباشم.
- از شهادت قدوسی وحشت کردی؟

- او ما را تنها گذاشت.
- برو آخرین موشک را شلیک کن که وقتی عراقی‌ها بالای جسدمان 
رسیدند، مقاومت در نظر آن‌ها به همان گونه نقش ببندد که ما می‌خواهیم...

 شهادت در محاصره تانک‌های دشمن
جنگ که شروع شد، فرمانده سپاه هویزه بود و نیمه‌های دی‌ماه ۱۳۵۹ در 
نبرد برای بازپس‌گیری خرمشهر، همراه با جمعی از به شهادت رسید. آن 
عملیات، که عملیات نصر خوانده می‌شود طبق برنامه‌ریزی پیش نرفت و 
خطاهایی نیز در مدیریت نیروها و چگونگی جابه‌جایی آن‌ها وجود داشت. در 
دومین روز )۱۶ دی( به نیروها دستور عقب‌نشینی داده شد و بیشتر یگان‌ها 
طبق این دستور عمل کردند، اما شهید علم‌الهدی و نیروهایش که جلوتر 
رفته بودند، به‌موقع این دستور را دریافت نکردند و حتی به روایتی، همچنان 
به پیشروی خودشان ادامه دادند. به دل مناطق اشغالی زدند و در محاصره 
یکی از لشکرهای زرهی دشمن گرفتار شدند. اما دلیرانه به جنگ ایستادند 

و مقاومتی حماسی را رقم زدند.
در »دایره‌المعارف مصور تاریخ جنگ ایران و عراق« کاری از جعفر شیرعلی‌نیا 
)نشر سایان( به این نبرد که حوادثی از نخستین سال جنگ تحمیلی بود 
نیز اشاره می‌شود. مراحل اولیه نبرد با موفقیت همراه بود. شیرینی پیروزی 
باعث شد ایرانی‌ها ضعف خطوط دفاعی‌شان را پس از پیشروی جدی نگیرند.
آن‌ها برای احداث سنگر و خاکریز و کارهای مهندسی برنامه‌ریزی 
بی‌سرپناه  وسیع  دشتی  در  ایرانی  تانک‌های  و  بودند   نکرده 

شدند و آسیب‌پذیر.
 بعد از ظهر پانزدهم دی، آتش‌بار عراق از زمین و هوا نیروهای ایران را زیر 
آتش خود گرفت، اما رزمنده‌ها مقاومت کردند و عقب نیامدند و رئیس‌جمهور 
دستور پیشروی هم داد و عراقی‌ها باز عقب‌نشینی کردند. عقب‌نشینی آن‌ها 
فرماندهان ایرانی را نگران کرد که مبادا دامی گسترده‌اند و می‌خواهند 

نیروهای ایران را به قتلگاه بکشانند.
حدود ساعت سه بعد از ظهر دستور توقف عملیات رسید تا بررسی‌ها انجام 
شود. توقف عملیات به دشمن فرصت داد که نیروهایش را سروسامان دهد و 

در ادامه با قوت بیشتری دفاع و حمله کند.

ربات‌های خانگی کاربردی‌تر می‌شوند
فن‌آوری

عکس خبر

  نشست خبری دیدار تیم‌های فوتبال ایران و بورکینافاسو

  غلت زدن یک اسب مسابقه - شهر کیپ تاون آفریقای جنوبی

 همکاری خودروسازان با دلالان
منبع - خبرگزاری دانشجو

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی   شیراز، شهر پاک

تغذیه

بهترین سبزیجات کم‌کربوهیدرات برای کاهش وزن

 آتش‌نشانان ژاپنی در طول مراسم سال نوی سازمان آتش نشانی 
توکیو، حرکات آکروباتیک انجام می دهند

   کاشت ۲ هزار نهال حرّا - جزیره قشم

سواد زندگی 

در دنیایی که اطلاعات و رسانه همه ابعاد زندگی را 
در برگفته، دور نگه داشتن کودکان از اخبار بد کار 
ساده‌ای نیست؛ کودک با شنیدن خبرهای ناگوار از 
طریق تلویزیون و رادیو و یا گفت و شنود بزرگترها 
آگاه می شود که حادثه‌ای رخ داده که می تواند 
ابعاد زندگی او و خانواده اش را تحت تاثیر قرار دهد.

در این رابطه مین ماهورام،‌ فوق تخصص 
 روان‌پزشکی کودک و نوجوان با بیان اینکه باید

 برای احساسات کودکان اعتبار قائل شد، گفت: 
کودکان را در معرض اخبار خصوصاً اخبار بد و ناگوار 

قرار ندهید.
برای محافظت از روان کودکان در برابر اخبار 
ناخوشایند باید ابتدا به رده سنی کودک توجه 
داشته باشید. تفاوت زیادی بین رفتار و برداشت از 
موقعیت‌ها بین یک کودک ویک نوجوان در بحران‌ها 
وجود دارد. والدین برای محافظت از روان کودک در 
برابر آسیب‌های محیطی باید سن و تکامل ذهنی 

کودک را در نظر داشت.
 کودک زیر ۱۰ سال نباید در معرض اخبار 

ناگوار قرار گیرد
کودکی که کمتر از ۱۰ سال سن دارد اگر 
در معرض اخبار ناخوشایند قرار بگیرد بیش 
ازسایرین تحت تأثیر قرار خواهد گرفت. این 
کودکان خود را در موقعیتی تصور می‌کنند که 
گویا این اتفاق ناگوار برای او یا اعضای خانواده 

رخ داده است. اخبار و اتفاق‌های ناگوار به شدت 
 کودکان را هراسان می کند. والدین باید کودک را 
مطمئن کنند که از او در هر شرایط و موقعیتی 
مراقبت می‌کنند. اگر فرزند شما احساس ترس، 
غم و ناامیدی دارد این حس او را کوچک ندانید، 
احساسات کودکان مهم هستند و باید والدین آن 

را معتبر بدانند.
ایجاد زمینه گفت‌و گو با کودکان ونوجوان در زمان وقایع 
ناگوار وخبرهای ناراحت کننده راهکار مناسبی برای 
 بهبود شرایط و مراقبت از روان اعضای خانواده است.
کودکان باید احساسی که به واسطه شنیدن اخبار 
ناگوار در آن‌ها ایجاد می‌شود را به راحتی با والدین 
خود در میان‌بگذارند، در مورد نوجوانان نیز این 

موضوع صادق است.

 خبرهای خوب را به گوش بچه‌ها برسانید
یکی از روش‌هایی که کمک می‌کند افکار منفی در 
ذهن کودک یا نوجوان قدری کاهش یابد، دادن 
خبرهای خوب است یعنی راهی فراهم ‌کنید ‌که 

خبرهای خوشایند نیز به گوش بچه‌ها برسد.
دادن توضیحاتی درباره اخبار از سوی پدر و مادر و 
در مورد کودکان ‌کوچک‌تر و دسترسی محدود به 
اخبار از دیگر مواردی است که می‌توان به آن اشاره 
کرد. در مورد کودکان بزرگ‌تر ونوجوانان ندانستن 
و پنهان‌کاری همه خبرها روی دیگر سکه است که 
می‌تواند مخرب و حتی باعث ایجاد ابهام و نگرانی 

بیشتر هم شود.
فوق تخصص روان‌پزشکی کودک و نوجوان ضرورت 
ادامه فعالیت های طبیعی و روزانه در بمباران 
خبرهای ناگوار را خواستار شد و افزود: نبایداجازه 
دهیم اخبار ناخوشایند دل‌مشغولی غیرمعمولی 
در کودک ایجاد کند، تا جاکه فرزند ما از کارهای 
روزمره باز بماند. وقتی بچه‌ها کارهای روزمره را 
به روال سابق انجام دهند از شدت تاثیر اخبار بد 
کاستت می‌شود. با بالاتر رفتن سن کودک خواه 
ناخواه توسط ابزاری که کودک در اختیار دارد از 
خبرها و اتفاقات ناراحت کننده مطلع می‌‌شود. با 
بالارفتن سن کودکان به دلیل تکامل مغزی که در 
نوجوانی در حال شکل گیری است، نوجوانان بیشتر 

به سمت خبرها سوق داده شوند.

راز دور نگهداشتن کودکان از بمباران خبری

ادبیات

 خشک کردن پارچه‌های رنگ‌آمیزی شده - اندونزی

سلامت

کدام رژیم غذایی خطر ابتلا به دیابت را کاهش می‌دهد؟
خوردن میوه‌های تازه، سبزیجات و غلات کامل حتی در 
افرادی که استعداد ژنتیکی دیابت یا عوامل خطرزا مانند 
چاقی، سن بالا یا کمبود فعالیت بدنی دارند، می‌تواند 
خطر ابتلا به دیابت را کاهش دهد. یک مطالعه جدید 
نشان می‌دهد که داشن رژیم غذایی گیاهی سالم می‌تواند 
 خطر ابتلا به دیابت نوع ۲ را تا ۲۴ درصد کاهش دهد.
برای اولین بار، محققان روند بهبودهای خاصی را در 
سلامت شناسایی کردند که با داشتن یک رژیم غذایی 
گیاهی به دست می‌آید و از فرد در برابر چاقی محافظت 

می‌کند. این موارد شامل بهبود پردازش قندخون و 
همچنین عملکرد بهتر کبد و کلیه است. به گفته 
محققان، این به آن معناست که اثرات محافظتی ناشی 
از یک رژیم غذایی گیاهی بسیار فراتر از کاهش وزن و 

کاهش چربی است.
بنابر اعلام دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، با 
این حال، محققان تأکید کردند که رژیم غذایی گیاهی 
ناسالم نیز می‌تواند وجود داشته باشد. در واقع افرادی 
که علی‌رغم رژیم غذایی گیاهی اقدام به مصرف بالای 

شیرینی، غلات تصفیه شده و نوشیدنی‌های شیرین 
می‌کنند با افزایش خطر ابتلا به دیابت نوع۲ روبه‌رو 

می‌شوند.
بر اساس این مطالعه که طی ۱۲ سال بر روی بیش 
از ۱۱۳ هزار شرکت‌کننده انجام شده است، محققان 
بریتانیایی دریافتند که مقادیر طبیعی کلسترول، قند 
خون، التهاب و انسولین با خطر کم دیابت مرتبط است. 
آنها همچنین دریافتند که عملکرد خوب کبد و کلیه در 

پیشگیری از دیابت مهم است.

سبزیجات مواد مغذی ضروری را برای سلامتی فراهم 
می‌کنند، مانند فیبر برای هضم عالی و ویتامین‌ها 
و مواد معدنی برای پیشگیری از بیماری، سلامت 
قلب و هیدراته نگه داشتن شما. در میان این فواید 
سامتی خوردن سبزیجات، یک فایده شگفت‌انگیز 

کمتر شناخته شده نیز وجود دارد: کاهش وزن!
چیزی که این سبزیجات کم‌کربوهیدرات را به 
ساحی مخفی برای کاهش وزن تبدیل می‌کند، 
تراکم مواد مغذی آنهاست. آنها سرشار از فیبر 
هستند که تحقیقات نشان می‌دهد می‌تواند شما را 
برای مدت طولانی‌تری سیر نگه دارد و از پرخوری و 

دریافت بیش از حد کالری جلوگیری کند. 
 اسفناج

اسفناج نه تنها کربوهیدرات و کالری کمی ‌دارد 
)27 کالری در هر وعده 100 گرم(، بلکه سرشار از 
ویتامین‌های A و K برای حمایت از سامت استخوان و 
پوست نیز می‌باشد. علاوه بر این، یک منبع عالی از آهن 

غیر هِم برای حفظ سطح انرژی شماست.
اسفناج چه تفت داده شود، چه به سالاد اضافه شود یا 
در اسموتی‌ها مخلوط شود، یک راه همه کاره و خوشمزه 
برای حجم دادن به وعده‌های غذایی شما با حداقل 
کربوهیدرات است. اسفناج با کربوهیدرات و کالری کم، 
سرشار از ویتامین‌های A و C و همچنین آهن و کلسیم 
است و گزینه عالی برای حمایت از کاهش وزن شما است.

 کلم بروکلی
این سبزی چلیپایی یک نیروگاه تغذیه ای است. کلم 
بروکلی سرشار از فیبر، ویتامین‌های C و K و فولات است 
که عملکرد سیستم ایمنی را تقویت می‌کند و می‌تواند به 

کاهش خطر ابتلا به سرطان کمک کند.
تطبیق‌پذیری کلم بروکلی آن را به یک افزودنی فوق‌العاده 
برای سرخ‌کردنی‌ها و غذاهای برشته تبدیل می‌کند 
یا به سادگی می‌توانید از آن به عنوان یک میان وعده 
ترد استفاده کنید که باعث کاهش وزن سریع شما نیز 

می‌شود.
 گل کلم

یکی دیگر از سبزیجات خوشمزه و مناسب کاهش وزن، 
گل کلم است که کربوهیدرات کمی ‌دارد و منبع عالی 
ویتامین C و K است. شما می‌توانید روی گل کلم برای 

حمایت از سامت ایمنی خود حساب کنید؛ گل کلم در 
عین حال طعم ملایم و بافتی قابل تطبیق را ارائه می‌دهد 
و آن را به جایگزینی فوق‌العاده برای مواد با کربوهیدرات 

بالاتر مانند برنج یا سیب زمینی تبدیل می‌کند.
 کدو سبز

کدو سبز با محتوای بالای آب خود یکی از اعضای 
شگفت‌انگیز و مغذی خانواده کدو حلوایی است. کدو سبز 
با کربوهیدرات و کالری کم، افزودنی عالی برای سالاد 
است یا می‌توان آن را به‌عنوان یک جایگزین ماکارونی 
کم کربوهیدرات در رشته‌های مارپیچی خود قرار داد. کدو 
سبز با فیبر بالا و کربوهیدرات پایین از اهداف کاهش وزن 

شما حمایت می‌کند.
 مارچوبه

مارچوبه کربوهیدرات کمی ‌دارد و مقدار خوبی فیبر، 
فولات و ویتامین‌های A و K را فراهم می‌کند. همچنین 
سرشار از آنتی‌اکسیدان است؛ مارچوبه سرشار از 
ویتامین‌های فراوانی است که می‌تواند سیستم ایمنی بدن 
شما را تقویت کند. علاوه بر این، این سبزی حاوی پتاسیم 
است که تحقیقات آن را با سلامت بهتر استخوان‌ها مرتبط 

می‌کند.
صرف‌نظر از این، مارچوبه یک غذای خوش طعم و با 
کربوهیدرات پایین را فراهم می‌کند که به خوبی با 

پروتئین‌های مختلف همراه و ترکیب می‌شود.
 فلفل دلمه‌ای

فلفل دلمه‌ای چه برای یک میان‌وعده ترد، به سالاد اضافه 

شود یا با پروتئین‌های بدون چربی همراه شده 
باشد، یک راه خوشمزه برای کاهش وزن است 

چون کربوهیدرات کمی ‌دارد.
 C فلفل دلمه‌ای، کربوهیدرات‌های کم و ویتامین
بالایی دارد. آنها بدون افزودن کالری اضافی، به 

غذاها طعم و رنگ می‌دهند.
 کلم

کلم با محتوای فیبر بالایی که دارد از سامت 
دستگاه گوارش حمایت می‌کند و یک عنصر 
رضایت بخش برای غذاهای مختلف فراهم می‌کند.

کلم کربوهیدرات و کالری کمی ‌دارد، فیبر زیاد، 
ویتامین C و K را ارائه می‌دهد. می‌توان از آن 
در سالاد، سیب‌زمینی سرخ کرده یا همراه با پلو 

نوش جان کرد.
 آووکادو

همه می‌دانند که آووکادو منبع عالی چربی‌های سالم 
است اما آنها همچنین یک گزینه عالی برای کاهش وزن 
می‌باشند که با کربوهیدرات کم، سرشار از فیبر و پتاسیم 
هستند. به علاوه، تحقیقات مصرف آووکادو را با کاهش 
احتمال افزایش وزن و احساس سیری بیشتر مرتبط 
می‌داند. در حالی که آووکادو یک میوه است، کربوهیدرات 
کم و چربی‌های سالم بالایی دارد. آنها بافتی کرمی‌دارند و 

سرشار از پتاسیم، فیبر و ویتامین می‌باشند.
 کلم پیچ

کلم پیچ یک سبزی، برگ سبز است که سرشار از مواد 
مغذی و فواید سلامتی است. بافت سفت آن یک پایه عالی 
برای سالاد و اسموتی فراهم می‌کند، یا حتی می‌توان آن 

را به چیپس کلم برای یک میان وعده ترد تبدیل کرد.
کلم‌پیچ کربوهیدرات کم و ویتامین‌های A، C و K بالایی 

دارد. همچنین منبع خوبی از آنتی‌اکسیدان‌ها است.
 کلم بروکسل

یکی دیگر از اعضای کم‌کربوهیدرات خانواده سبزیجات 
چلیپایی، کلم بروکسل است که دارای کربوهیدرات 
کم و سرشار از فیبر، ویتامین C و K و آنتی‌اکسیدان 
است. چه دوست دارید آنها را برشته، سرخ شده یا 
 تراشیده شده در سالاد داشته باشید، کلم بروکسل 
 طعمی‌قوی دارد و افزودنی مغذی به وعده‌های غذایی

 ارائه می‌دهد.

محققان به تازگی چارچوبی جدید موسوم به 
Dobb-E را معرفی کرده‌اند که به‌طور خاص برای 
آموزش مؤثر به ربات‌های متحرک در انجام وظایف 
خانگی طراحی شده است. مهندسان رباتیک از چند 
سال پیش تاکنون در تلاش برای ساخت ربات‌هایی 
بوده‌اند که بتوانند کارهای خانگی روزمره مختلف 
از قبیل ظرف‌شویی یا مرتب کردن خانه را انجام 
دهند. حال چارچوب طراحی شده است که می‌تواند 
در مورد ربات‌های مختلف برای کمک به انسان‌ها 
در خانه‌ها به کار رود. لرل پینتو از مولفان مقاله‌ 
علمی تشریح کننده این موضوع گفت: این مقاله 
از دیدگاه ما برای وارد کردن ربات‌ها در خانه‌ها در 
آینده نزدیک است. همین الان ربات‌های تخصصی از 
قبیل ماشین‌ ظرف‌شویی در خانه‌ها داریم، اما یک 
ربات جامع که بتواند یاد بگیرد که هر کاری را چگونه 
باید انجام دهد، یکی از هدف‌های دوردست باقی 
مانده است. کار تحقیقی اخیر پینتو و همکارانش در 
دانشگاه نیویورک چند هدف اصلی داشته است که 
به منظور اینکه ربات‌ها با موفقیت وارد محیط‌های 
خانگی شوند لازم است که همه این هدف‌ها محقق 

شود. این رویکرد همچنین باید ایمنی ربات‌ها را نیز 
تضمین کند؛ بطوری که ربات‌ها در حین یادگیری 
برای انجام دادن وظایف جدید موجب هیچ خسارتی 
نشوند. پینتو تصریح کرد: برای رسیدن به سودمندی 
و کارآمدی، به سامانه‌های یادگیری مبتنی بر داده‌ها 
اتکا کردیم که موفقیت آنها در مدل‌های بزرگ 
یادگیری ماشین مشهود است. همچنین یک ابزار 
خوش‌ساخت )ارگونومیک( ابداع کردیم که ما را قادر 
می‌‌سازد داده‌های خاص را در خانه‌های ناآشنا بدون 

عملیات مستقیم ربات جمع‌آوری کنیم.
چارچوب Dobb-E چهار جزء اصلی دارد که 
عبارتند از یک ابزار جمع‌آوری داده، یک مدل پیش 
از آموزش، یک مجموعه داده متنوع و یک برنامه 
استقرار کاری. این محققان در آزمایش های خود 
یک ربات متحرک چند کارکردی موسوم به HRS را 
به کار گرفتند. این ربات بطور خارق‌العاده‌ای آموزش 

داده شد که ۱۰۹ کار خانگی مختلف را انجام دهد.
چارچوب Dobb-E یک دستاورد مهم در تلاش‌های 
جاری با هدف استفاده از ربات‌های خانگی 

چندکارکردی به شمار می‌رود.


